
DZIŚ: PRZED SEZONEM GRZEWCZYM
(dodatek specjalny)

GAZETA CODZIENNA - ukazuje się od 2 września 1 9 5 2 r o k u Ona 40 gr (4000 zł)
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W sławieńskim sądzie

Już od poniedziałku 11 września 
w "Głosie Pomorza” 
nowa ekspresowa zabawa

GOTÓWKOWE
VinrGRANE!

/lie, przegap okazji!

Jest rok 1994
Młyny sprawiedliwości mielą powoli - mawiali nasi przodko­

wie. I mieli rację. W Sądzie Rejonowym w Sławnie wciąż trwa 
jeszcze rok 1994! Z roku 1995 rozpatruje się tu tylko tzw. spra­
wy aresztowe.

się roki sądowe Sądu Rejonowego 
w Słupsku, a sędziowie miasteccy 
uniezależniliby się od SR w Byto-

Polowanie 
na przydrożne 

węgorze
Człuchowski sanepid przeprowadził wspólnie z policją, 

Urzędem Skarbowym, Rejonem Dróg Publicznych i strażą 
leśną kontrolę handlu węgorzami przy trasie Człuchów-Ja- 
romierz (tzw. berlinka).

W czerwcu informowaliśmy, że 
sławieńska prokuratura skierowała 
do sądu akt oskarżenia przeciwko 
Janowi C., byłemu dyrektorowi za­
wieszonego Banku Spółdzielczego 
w Postominie. Proces - jak się wó­
wczas dowiedzieliśmy - planowano 
na „po wakacjach”. Na początku 
września w Sławnie nadal jednak 
nie potrafią określić, kiedy dojdzie 
do rozprawy. W Sądzie Rejonowym 
poinformowano nas, że sprawa Jana 
C. jest jedną z 380 zaległych spraw 
karnych, czekających na rozpatrze­
nie. Zaległości sięgają 12 miesięcy, 
bowiem w SR orzeka tylko 3 sę­
dziów.

- Sytuacja kadrowa jest nieusta­

bilizowana. Sędziowie pracują u 
nas przez rok albo dwa lata i odcho­
dzą gdzie indziej, najczęściej do 
Słupska - wyjaśniła nam prezes SR 
w Sławnie, sędzia Elżbieta Sawko.

Pani prezes zabiega o pozyskanie 
nowych sędziów i zwiększenie eta­
tów z 4 (jeden jest nie obsadzony) 
do 5. Sławieńskiemu sądowi grozi 
jednak degradacja do statusu roków 
sądowych (roki nie mają własnego 
prezesa i podlegają najbliższemu 
sądowi rejonowemu). Natomiast o 
utworzenie odrębnego sądu rejono­
wego zabiegają władze Miastka, 
gdzie obecnie funkcjonują Roki Są­
dowe bytowskiego SR w Miastku. 
Wówczas w Sławnie odbywałyby

wie.

- Sędziowie się nie obijają. W 
pierwszym półroczu tego roku rozpa­
trzyliśmy w sądach rejonowych woje­
wództwa słupskiego 1789 spraw, o 
200 więcej niż w tym samym okresie 
roku ubiegłego. A obsada kadrowa w 
ogóle się nie zwiększyła - poinfor­
mował nas prezes Sądu Wojewódz­
kiego w Słupsku, sędzia Andrzej Ja­
strzębski.

Prezes przyznał, że największe 
zaległości są w Sławnie. W pozosta­
łych sądach rejonowych wojewódz­
twa (w Słupsku, Bytowie, Człucho­
wie i Lęborku) średnie opóźnienie 
w rozpoznawaniu spraw wynosiło 
około czterech miesięcy, (mb)

S

Wątpliwości budziła sprzedaż wę­
dzonych węgorzy niewiadomego po­
chodzenia oferowanych „z ręki” przy 
zakurzonej drodze. W wyniku kon­
troli wstrzymano działalność sprze­
daży decyzjami administracyjnymi 5 
osobom. Przeciwko tym osobom zo­
staną skierowane wnioski do kole­
gium do spraw wykroczeń. Powołu­
jąc się na obowiązujące przepisy sa­
nepid zwraca uwagę, że handel 
produktami spożywczymi może od­
bywać się poza sklepem jedynie za 
pomocą specjalistycznych środków 
transportu.

Rejon działania człuchowskiego 
sanepidu obejmuje dawny powiat. 
Podczas wakacji zamknięto 1 punkt 
gastronomiczny, 1 klubokawiarnię i 
1 restaurację - z powodu złego stanu 
sanitarnego. W sklepach prowadzone 
są bieżące kontrole, które wciąż wy­
kazują nieprawidłowości w przecho­
wywaniu produktów krótkotrwałych 
(mięso, wędliny, nabiał), nie utrzy­
muje się odpowiednich temperatur i 
nie przestrzega terminów ważności. 
Spotyka się sklepy gdzie przechowuje 
się drób razem z lodami. Może więc 
tam łatwo dojść do zakażenia salmo­

nellą. Zdarza się nieprzestrzeganie hi­
gieny przez personel (m.in. brudna 
odzież). Kary pieniężne nakładane na 
sprzedawców wynoszą 50 zł.

- W zakładach żywienia zbiorowe­
go, w restauracjach, punktach ga­
stronomicznych niewłaściwie są uży­
wane naczynia jednorazowe. Czasa­
mi wykorzystywane są wiele razy - 
mówi Jerzy Górny z sanepidu. - 
Niekiedy są one zakupywane od pro­
ducentów nie posiadających atestu 
PZH. Firmy produkujące lody źle oz­
naczają lody typu gałkowego. Stwier­
dza się brak terminu przydatności i 
okresu przechowywania po otwarciu 
orginalnych opakowań.

- W związku z szerzącą się żółtacz­
ką typu A w północnej części woje­
wództwa sanepid zwiększył nadzór. 
Zabroniono np. sprzedaży części ar­
buzów na targowisku. Wszystkie pla­
cówki handlowe otrzymały instrukcje 
postępowania ze środkami spożyw­
czymi, aby przeciwdziałać! możliwoś­
ci rozprzestrzeniania się żółtaczki po­
karmowej. Pracownicy sanepidu pro­
wadzą działania profilaktyczne. Na 
południu województwa żółtaczki nie 
zanotowano - dodaje J. Górny, (k-el)

iedemnastowieczny kościół we wsi Borzyszkowy 
(gm. Lipnica), jeden z najciekawszych zachowanych 
zabytków drewnianego budownictwa sakralnego na 

Pomorzu, wymaga pilnych prac konserwatorskich.
W pierwszej kolejności trzeba na dachu położyć nowy 

gont świerkowy. Klepka położona przed ćwierćwieczem 
zaczęła przeciekać. Wilgoć przedostaje się do więźby da­
chowej i wnętrza kościoła.

Niedawno doszło do spotkania ks. Jana Flisikowskie- 
go, proboszcza parafii pw. św. Marcina w Borzyszkach, z 
Arkadiuszem Sipem - dyrektorem Wydziału Kultury 
Urzędu Wojewódzkiego, Zdzisławem Daczkowskim - 
wojewódzkim konserwatorem zabytków i tutejszym wój­
tem gminy Leopoldem Jankowskim.

Ksiądz poinformował gości, że dotychczas parafianie na 
remont kościoła ofiarowali 240 milionów (starych) zło-

Przyjadą górale?

Dzisiaj (6 bm.) w Słupsku oficjalnie otwarta zostanie Wytwórnia 
Olejów Jadalnych. Uruchomiło ją prywatne Przedsiębiorstwo Produk- 
cyjno-Usługowo-Handlowe „Prohan”. Inwestycja w naszym rolni­
czym regionie powinna przyczynić się do ponownego zainteresowania 
rolników uprawą rzepaku tzw. niskoerukowego, nadającego się na 
olej, którego powierzchnia znacznie spadła w latach 90. Dzięki „Proha- 
nowi” i prowadzonym kontraktacjom jego produkcja już wzrosła.

Kolejny nowy zakład produkcyjny

Będą oleje 
ze Słupska

Przedsiębiorstwo jest największą 
z kilku spółek założonych przez 
Włodzimierza Scierzyńskiego - 
głównego udziałowca. Na początku 
zajmowało się tylko sprzedażą ma­
teriałów budowlanych, węgla i na­
wozów sztucznych dla rolnictwa. W 
1993 roku „Prohan” prawie za 3 mld 
starych złotych kupił 80 proc. udzia­
łów Słupskiego Przedsiębiorstwa 
Remontowo-Budowlanego. Właśnie 
w jednej z hal tego przedsiębiorstwa 
przy ul. Przemysłowej 33 urucho­
miono wytwórnię olejów jadalnych, 
produkowanych w technologii na

\

zimno: nie niszczy ona najcenniej­
szych składników.

Zakład miał być otwarty dużo 
wcześniej, ale inwestor miał kłopoty 
z uzyskaniem pozwolenia na jego 
uruchomienie, z powodu zastrzeżeń 
co do oddziaływania wytwórni na 
środowisko. Wszystkie sprawy za­
kończyły się jednak pomyślnie.

Wytwórnia wyposażona została 
w urządzenia krajowe (z wyjątkiem 
pras do tłoczenia oleju, które zaku­
piono w krajach byłego ZSRR). Pra­
cować będzie w oparciu o polską 
technologię. Kompleksowy projekt

inwestycji przygotowało wiodące w 
Polsce w tej branży - warszawskie 
Biuro Projektów „Chemadex”.

Z wyselekcjonowanych nasion 
rzepaku będzie się tłoczyć 7 tys. lit­
rów oleju na dobę, tj. około 2 min 
litrów rocznie! Po wytłoczeniu w 
temperaturze pokojowej będzie on 
poddany tylko filtracji mechanicz­
nej. Dzięki temu zachowa swój 
smak, nie straci zapachu oraz waż­
nych dla organizmu ludzkiego lecy­
tyny, witaminy E i prowitaminy A.

Ekovit-Oil (taką nazwę ma olej ze 
Słupska) nie będzie zawierał chole­
sterolu, ani chemicznych konserwan­
tów. Ma być trzy razy tańszy od oleju 
smakowego sprowadzanego z Za­
chodu. Do wyprodukowania ok. 2 
min litrów spółka będzie potrzebo­
wać rocznie ok. 5-6 tys. ton rzepaku; 
2 tys. ton zakontraktowała już u rol­
ników. Jeśli nie zgromadzi dostatecz­
nych ilości ziarna rzepakowego, za­
cznie importować ziarno innych roś­
lin, z których będzie się tłoczyć olej.

„Prohan” za próbne partie oleju 
rzepakowego o czterech smakach: 
czosnkowym, paprykowym, koper­
kowym i kolendrowym ze swojej 
wytwórni zdobył już w tym roku 
złoty medal na I Międzynarodo­
wych Targach Żywnościowych 
„Agropol ’95” w Rzeszowie. Za­
trudniać będzie ok. 30 osób i produ­
kować oleje co najmniej w 9 sma­
kach. (z)

tych. Potrzeba jeszcze co najmniej drugie tyle, by mieć z 
czym pojechać w Tatry, kupić gont świerkowy i zatrudnić 
górali do jego położenia.

Zdzisław Daczkowski zaoferował pomoc w wystąpieniu 
o wsparcie finansowe do Ministra Kultury i Sztuki, a także 
pośrednictwo we wspólnym z proboszczem wystąpieniu o 
wsparcie do Funduszu Kościelnego w Warszawie.

- Chodzi nie tylko o przełożenie dachu, które będzie 
kosztowało co najmniej pół miliarda (starych) złotych, ale 
zaimpregnowanie - przeciw grzybom i ogniu - więźby i po­
zostałej konstrukcji drewnianej całej budowli, renowację 
niektórych jej elementów. Wojewoda w tym roku przeznaczy 
na potrzeby kościoła 50 min st. złotych - powiedział Zdzi­
sław Daczkowski. (joj)

Na zdjęciu od lewej: Zdzisław Daczkowski, ks. Jan 
Flisikowski i wójt Leopold Jankowski. Fot. Jan Maziejuk

Na starówce

Biegacze i „Kaczki”
Dzisiaj odbędzie się I Międzynarodowy Bieg Uliczny Słupskiej Starówki na 

dystansie 10 km (8 pętli) - ulicami: Piekiełko, Filmową, Łukasiewicza, Miko­
łajską, Dominikańską, Mostnika i Grodzką. Start (godz. 17.45) i meta przy 
„empiku” na Starym Rynku. Patronat nad imprezą objęli: prezydenta miasta 
Słupska i nasza redakcja. Przyjazd do Słupska zapowiedziało kilku znanych 
polskich i zagranicznych biegaczy. Impreza biegowa połączona będzie z festy­
nem sportowo-rekreacyjnym i występami artystycznymi kabaretu „Kaczki z 
Nowej Paczki” oraz zespołu tanecznego „Przyjaźń”. Przed biegiem głównym 
zostaną przeprowadzone biegi dla dzieci i młodzieży na następujących dystan­
sach: dzieci do lat 6 - 200 m, roczniki 1981 i młodsi - 1200 m, 1980 i starsi - 
2400 m. Początek o godz. 16. W związku z tym w godzinach popołudniowych 

^wystąpią utrudnienia w ruchu komunikacyjnym w Słupsku, (fen)__________

Nagonka na dorsze
Wczoraj prawie cała flota rybacka opuściła porty w Ustce, Darłowie i Kołob­

rzegu, udając się na połów dorszy. To pierwszy taki „wypad” od 1 września, kiedy 
przestał obowiązywać trzymiesięczny okres ochronny na te morskie drapieżniki. 
W minioną sobotę kutry i łodzie już po kilku godzinach musiały się schronić w 
portach w obawie przed zbliżającym się sztormem. Na najbliższe dni prognozy są 
korzystniejsze, (mb)

oferuje Państwu
Meble z drewna giętkiego w bogatym asortymencie

i różnorodnych formach artystycznych.
Są piękne i wygodne. Indonezyjskie wzornictwo, światowa jakość.

78-100 Kołobrzeg, ul. E.Gierczak 25, tel. (0-965) 235-53________

206 0 3355)

ODA
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12 STRON
^ DZIENNIKARZ 
^ WYSŁUCHA

Od godziny 9 do 16 dyżuruje 
. w Słupsku

red. Jerzy Dąbrowa-Januszewski 
tel. 224-56

Masz kłopot, chcesz podzielić się 
swymi spostrzeżeniami, miły 

Czytelniku, to zadzwoń!

POGODA
Beaty,
Albina

Zaczyna się powoli „złota polska jesień". 
Zachmurzenie niewielkie i bez opadów. 
Wiatr słaby, południowo-zachodni. Ciśnie­
nie atmosferyczne zaczyna rosnąć. Będzie 
cieplej.

Wschód słońca: Koszalin—6.14; Słupsk 
— 6.12;

Zachód słońca: Koszalin — 19.53; 
Słupsk — 19.49;

„Fanatycy to ludzie, którzy intensywniej 
umierają, niż żyją."

(Ż. Petan)

^ W KOSZALIŃSKIEM
CHOROBA oskarżonego o niego­

spodarność Gustawa S. — byłego sze­
fa Zakładu Energetycznego — sprawi­
ła, że sąd w Koszalinie po raz trzeci 
(od lipca ubiegłego roku) odroczył roz­
prawę. Prokuratura zarzuca oskarżone­
mu niegospodarność, w efekcie której 
skarb państwa stracił 48 miliardów sta­
rych złotych.

OD 1 WRZEŚNIA w Urzędzie 
Wojewódzkim w Koszalinie pracuje 
była wiceprezydent Koszalina Krysty­
na Kęścińska. Wojewoda powierzył jej 
funkcję pełnomocnika do spraw re­
strukturyzacji województwa. Będzie 
zajmować się „wyłącznie wdraża­
niem" strategii rozwoju gospodarcze­
go, opracowanej przez firmę konsul­
tingową „Ernst & Young".

45 MILIARDÓW starych złotych 
potrzeba jeszcze aby doprowadzić do 
końca remont koszalińskiego Miejskie­
go Ośrodka Kultury, który rozpoczęto 
dwa lata temu. Tegoroczny budżet 
miejski przewiduje na ten cel 9 miliar­
dów. (ces)

Ośrodek Wypoczynkowy
SAPPORO

w Poroście k/Bobolic 
tel. 16-75-77

W każdy weekend 
dyskoteka 

z noclegiem tylko 
za 20 zł od osoby 

W programie tańce 
erotyczne
Kawiarnia* 

restauracja czynne 
do 5 rano, ^

r Ponadto N 
organizujemy 

imprezy 
okolicznościowe, 

kursy, konferencje, 
szkolenia, zielone 

szkoły.
Zapraszamy

Z związku z utworzonymi 
nowymi miejscami pracy 

firma SIGMA LTD w Koszalinie

zatrudni szwaczki 
do pracy akordowej, 

dwuzmianowej.
Gwarantujemy bardzo wysokie za­

robki.
Chętne do pracy prosimy o osobi­

ste zgłoszenie sie do Zakładu w Ko­
szalinie przy ul. krawieckiej 6-8 lub 
kontakt telefoniczny 402-205. K-,2i i-o
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Minął dzień
ŚWIAT

SAMOLOTY NATO wznowiły wczo­
raj o godzinie 13.00 czasu warszawskie 
go naloty na wojskowe cele Serbów boś­
niackich. Dowództwo Paktu podkreśla, że 
celem operacji jest zmuszenie Serbów do 
zaprzestania ataków na Sarajewo i inne 
enklawy bezpieczeństwa w Bośni, bez­
zwłoczne wycofanie ciężkiej broni ze stre­
fy bezpieczeństwa wokół Sarajewa, umo­
żliwienie swobodnego poruszania się sił i 
personelu ONZ oraz organizacji humani­
tarnych i swobodne korzystanie z lotnis­
ka w Sarajewie.

CELEM nalotów maszyn NATO były 
— według rozgłośni Serbów bośniackich

3 Gazowe bomby
m

na kółkachW Koszalinie znajduje się siedem 
zakładów mechanicznych montują* 
cych w samochodach instalacje na na­
pęd gazowy. Okazuje się, że można ją 
bez problemów kupić od przyjezdnych 
zza wschodniej granicy. Na koszalińs­
kim „manhattanie" i terenach podo- 
żynkowych kosztuje ona około 250 zł 
plus zamontowanie, czyli kolejne 100. 
Nikt nie wie ilu mieszkańców miasta 
nielegalnie zakłada takie instalacje w 
swoich pojazdach u mechanika nie po-

Jahorina (na płd. wschód od Sarajewa) siadająceg0 atestu. Takie
oraz Nedzarici i Lukavica na przedmieś 
ciach bośniackiej stolicy. Rozłośnia poda­
ła też, że siły szybkiego reagowania ONZ 
wystrzeliły w południe kilkanaście pocis­
ków na pozycje Serbów bośniackich.

PREZYDENT Francji Jacques Chi­
rac oświadczył, że próby z bronią jądro­
wą na atolu Mururoa zakończą się „zna­
cznie wcześniej" niż 31 maja przyszłego 
roku. Dodał, że jeśli zebrane-zostaną wy­
starczające informacje na temat niezawo­
dności francuskiej broni atomowej, to se­
ria tych prób może być skrócona.

SZEF dyplomacji bośniackiej Muha- 
med Sacirbej oświadczył w Ankarze, że 
jego rząd weźmie udział w zapowiedzia­
nej na najbliższy piątek konferencji gene­
wskiej. W konferencji tej mają wziąć u- 
dział ministrowie spraw zagranicznych 
Chorwacji, Bośni i nowej Jugosławii. 
Spotkanie ma być wstępem do pokojowe­
go procesu w b. Jugosławii, a tematem 
rozmów będzie amerykański plan poko­
jowy.

PREZYDENT Francji Jacques Chi­
rac powiedział, że ostatnie zamachy bom­
bowe we Francji są najprawdopodobniej 
dziełem fundamentalistycznej organizac­
ji terrorystycznej z Algieru — Islamskich 
Grup Zbrojnych (GIA), chociaż policja 
francuska nie ma jeszcze dowodów mate­
rialnych.

WYBORY w Czeczenii zostaną prze­
prowadzone prawdopodobnie dopiero w 
przyszłym roku — poinformował Władi­
mir Rubanow, zastępca sekretarza rosyj­
skiej Rady Bezpieczeństwa i pełnomoc­
nego przedstawiciela prezydenta Rosji w 
tej republice Olega Lobowa. Rubanow o- 
świadczył, iż Łobow hołduje przyjętej w 
demokratycznym świecie zasadzie, że 
wybory nie powinny odbywać się pod lu­
fami automatów.

W DWA DNI po starcie z kosmodro­
mu Bajkonur rosyjski statek kosmiczny i 
Sojuz TM-22 z międzynarodową załogą i 
połączył się ze stacją orbitalną Mir. Tym 
samym rozpoczęła się oznaczoną krypto­
nimem EUROMIR-95 druga wspólna ro- 
syjsko-europejska wyprawa kosmiczna,- 
która potrwa 135 dni. >

KRAJ
PRZYSPIESZENIE procesów restru­

kturyzacji hutnictwa, usprawnienie syste­
mu przyznawania gwarancji i poręczeń 
rządowych dla uzyskania kredytów kra­
jowych i zagranicznych, uregulowanie 
spraw związanych z zadłużeniem, opra­
cowanie jasnego systemu osłon społecz­
nych dla zwalnianych pracowników to 
główne postulaty przedstawicieli polskie­
go hutnictwa przedstawione we wtorek na 
spotkaniu z sejmową komisją ds. restruk­
turyzacji hutnictwa w Hucie im. Tadeu­
sza Sendzimira w Krakowie. Według da­
nych przedstawionych przez Ministerstwo 
Przemysłu i Handlu w ub. r. po raz pierw­
szy od kilku lat hutnictwo osiągnęło do­
datni wynik finansowy brutto. O 30 proc. 
w stosunku do roku 1992 wzrosła też wy­
dajność pracy.

MINISTER Obrony Narodowej Zbi­
gniew W. Okoński poinformował wczo­
raj premiera Józefa Oleksego o powoła­
niu resortowego zespołu, którego zada­
niem jest wyjaśnienie doniesień praso­
wych dotyczących naruszenia apolitycz­
ności armii podczas spotkania zastępcy 
szefa Sztabu Generalnego WP z kadrą ga­
rnizonu szczecińskiego — podało Biuro 
Prasowe Rządu. Zespół przedstawi wyni­
ki swej pracy w terminie siedmiu dni — 
głosi komunikat. Zbigniew W. Okoński 
zapoznał także rząd z podjętymi przez sie­
bie decyzjami, dotyczącymi zagwaranto­
wania apolityczności wojska „w kontekś­
cie zaistniałej sytuacji i potrzeb". Proszo­
ny o podanie szczegółów, premier stwier­
dził, że są to wewnętrzne decyzje, które 
będą dótyczyły struktury MON oraz ar­
mii, i że Okoński wydaje „lada moment".

37 PISTOLETÓW przerobionych z 
broni gazowej na ostrą oraz 31 „gazow­
ców" przygotowanych do przerobienia 
odkryli w poniedziałek policjanci na war­
szawskim Żoliborzu. Zatrzymano 4 męż­
czyzn w wieku od 27 do 45 lat — poinfor­
mował 5 bm. nadkomisarz Witold Gie- 
rałt, rzecznik prasowy Komendy Stołecz­
nej Policji. Zabezpieczono w sumie 40 pi­
stoletów na amunicję ostrą i 51 pistole­
tów gazowych, 386 sztuk amunicji różne­
go kalibru, 2000 sztuk amunicji gazowej, 
urządzenia służące do przerabiania broni. 
Warsztat znajdował się w jednym z żoli- 
borskich mieszkań.

BLIŹNIĘTA syjamskie z Bydgosz­
czy, przebywające w Centrum Zdrowia 
Matki Polki w Łodzi zmarły w sobotę. 
Wiadomo, że nie podjęto próby operacyj­
nego rozdzielenia bliźniąt. Badania klini­
czne, przeprowadzone przez kilkunastu 
lekarzy CZMP wykazały, że po przepro­
wadzeniu zabiegu rozdzielenia nie ma 
możliwości utrzymania przy życiu obu 
chłopców. Bliźnięta przebywały w łódz­
kim szpitalu od 18 sierpnia. Miały oddzie­
lne sprawne mózgi i wspólne organy we­
wnętrzne. (PAP, ces)

samo­
chody to prawdziwe „bomby na kół- 

I kach".
I Paliwo gazowe jest tańsze od benzy- 
I ny, podatek drogowy dla samochodu ko- 
| rzystającego z niego — niższy o 50 pro- 
I cent, a silnik, na skutek mniej gwałtow­

nego spalania mieszanki paliwowej, zu­
żywa się wolniej, choć nieco traci na zry- 

I wności. Dlatego tak atrakcyjny jest ten 
I rodzaj napędu, tym bardziej, że jego zai­

nstalowanie nie uniemożliwia nam ko­

rzystania z benzyny.
Zakładający nielegalnie instalacje ga­

zowe muszą wiedzieć, że przy najbliższej 
kontroli okresowej ich pojazdu, nie będą 
mogli przedłużyć ważności dowodu re­
jestracyjnego. Rosyjski aparat do gazo­
wego napędu samochodów nie ma homo­
logacji w Polsce, więc nie może być uży­
wany na terenie naszego kraju. Zakup na 
targowisku jest więc pozorną oszczędno­
ścią.

Główny Inspektorat Państwowej In­
spekcji Handlowej w Warszawie ostrze­
ga, przed zakładaniem w autach instalac­
ji gazowych przez osoby bez uprawnień. 
Kontrola przeprowadzona przez PIH na 
terenie całego kraju wykazała, że jedy-

Proces A. Leppera

Może dojadą
Dziś i jutro (6-7 bm.) w słupskim 

I Sądzie Rejonowym odbędą się prze­
słuchania świadków w procesie And­
rzeja Leppera i pięciu innych oskar­
żonych o udział w pobiciu Antoniego 
Ch., zarządcy komisarycznego gospo­
darstwa ogrodniczego Ryszarda J. w 

| Kobylnicy. Sędziowie mają nadzieję, 
że tym razem do przesłuchań dojdzie, 
bo wszyscy oskarżeni i ich adwokaci 

! potwierdzili, że zgłoszą się na rozpra- 
I wę.

Przypomnijmy: przesłuchania świad- 
H ków w procesie A. Leppera były już 

dwa razy odraczane. Na początku maja 
z powodu nieobecności dwóch oskar­
żonych — Stanisława S. i Stanisława L.

' Miesiąc później powodem była nie- 
I obecność jednego oskarżonego — Sta­

nisława J., zastępcy burmistrza wWar- 
!---------------------------------------------------

—I&V         •«     --— •

j Z „Aplauzem” 
I na Legię
fi

Agencja Artystyczna „Aplauz" 
wspólnie z Klubem Kibica „Trops" z 
Koszalina organizują wyjazd do War- 

| szawy na mecz „Ligi Mistrzów", w 
| którym Legia podejmować będzie 

(środa, 13 bm.) mistrza Norwegii dru­
żynę Rosenborg Trondheim.

Wszelkie informacje na temat wyjaz- 
| du będą udzielane w Klubie Kibica 
\ „Trops" (tereny podożynkowe) od dzi­

siaj (środa, 6 bm.) do najbliższego po­
niedziałku w godz.15-17.

Wyjazd do Warszawy w dniu meczu
0 godz. 10 sprzed dworca PKP w Ko­
szalinie (parking). Kibice będą mieli do 
dyspozycji ekskluzywny autobus zaopa­
trzony w wideo i barek. Koszt wyjazdu 
72 złote (przejazd w obie strony, bilet i 
ubezpieczenie). Jak nas poinformowano 
liczba miejsc jest ograniczona (49).

(suw)

1 
I 
I

I 
I 
I

cie (woj. sieradzkie). W tym procesie 
w przesłuchaniach muszą brać udział 
wszyscy oskarżeni.

Może w końcu dojadą... (maz)

Z pałą 
na gościa

Przywykliśmy już, że jeśli cudzozie­
mscy goście stają się celem przestęp­
czych ataków to najczęściej chodzi o 
kradzieże ich mienia: samochodów 
lub opróżnianie tychże z cenniejszego 
dobra — kamer, odbiorników radio­
wych. Okazuje się jednak, że nie tylko 
mienie, ale i sam człowiek może być 
celem napaści.

Można na cudzoziemców zasadzić się 
z pałą i co więcej — okładać ich tak, aż 
konieczna stanie się opieka szpitalna, jak 
to było w przypadku dwóch obywateli 
Niemiec w nocy z niedzieli na ponie­
działek w Łebie.

Około godz. 1.30 w okolicy kanału 
portowego dwaj Niemcy zostali zaata­
kowani pałkami przez dwóch niezna­
nych sprawców, powaleni na ziemię a 
potem wytrwale i brutalnie kopani—po 
ciele, głowie, nogach... Obie ofiary zos­
tały potem obrabowane — nie tylko z 
pieniędzy i dokumentów, także ze spod­
ni i butów.. Nikt nie chadza, nawet w no­
cy, uzbrojny w pałę, jeśli nie zamierza 
jej użyć, sądzić zatem można, iż obaj 
sprawcy dokładnie wiedzieli kogo biją i 
w jakim celu. Obaj Niemcy wylądowali 
w lęborskim szpitalu, (arad)

OCIEPLANIE 
ŚCIAN, 
BUDYNKÓW 

PŁYTAMI SIDING
wykonuje

SZYBKO I TANIO
FIRMA „ARBA”

I LĘBORK, UL. 10 MARCA 5/33 
[_________ TEL. 62-28-21.

Śmiertelna antena
We wtorkową noc o godzinie 2.10 z o- 

kna na I piętrze budynku przy placu 
Gwiaździstym w Koszalinie wypadł 44- 
letni mężczyzna. Zginął na miejscu. Oka­
zało się, że śmierć Juliusza S. , który był 
mieszkańcem Gorzowskiego, była wyni­
kiem zakładania przez niego anteny tele­
wizyjnej.

Tragiczne wyprzedzanie
W poniedziałek o godzinie 21.10 w 

Przyrowie (gm. Połczyn-Zdrój) zginął 
kierowca audi 80. Do wypadku doszło 
podczas wyprzedzania innego pojazdu.

SPORT

Redaktor wydania: 
Mirosław Węglewicz

Telekomunikacja Polska S.A. 
Zakład Telekomunikacji w Koszalinie

informuje, że z dniem 1 września 1995r.
zostały wprowadzone w naszej sieci 

telefonicznej jednolite numery kierunkowe 
do stref numeracyjnych

WARSZAWY I KATOWIC
WARSZAWA - „0-22" 
KATOWICE - „0-32"

Oznacza to, że abonenci tych stref, 
posladajqcy numery 6-1 7-cyfrowe, 

sq osiqgani za pomocq jednego numeru kierunkowego.
W związku z tym, z przyczyn technicznych, w Automatycznej Centrali 
Międzymiastowej w Koszalinie ulega okresowej zmianie sposób oczekiwania 
na realizację niektórych połączeń: po wybraniu pełnego numeru przez 
abonenta występuje w słuchawce 
w;

cisza przez okres 6 sekund, a następnie 
łączony jest tżw. sygnał marszrutowania (przerywany sygnał informujący 
bieżącej realizacji połączenia). . rG-2547

Pani
Krystynie

Kaczor
wyrazy głębokiego współczucia 

z powodu śmierci
Matki

składają
Dyrekcja, nauczyciele, 
pracownicy i młodzież 

Szkoły Podstawowej nr 6 
G-2541 w Szczecinku

nie co ósmy zakład dokonujący takiego 
montażu posiada upoważnienie ministra 
transportu. Okazuje się, że co dziesiąty 
montuje instalacje gazowe bez upraw­
nień.

PIH twierdzi, że coraz powszechniej­
sza skala zjawiska wymaga wprowadze­
nia regulacji, kładących kres niebezpie­
cznym praktykom mechaników samo­
chodowych. Inspektorzy uważają, iż na­
leży wprowadzić jednolitą procedurę po­
świadczającą sprawność instalacji gazo­
wej i eliminującą ewentualne podróbki. 
PIH proponuje też wprowadzenie spec­
jalnego oznakowania dla „gazowych" ta­
ksówek.

Okręgowy Inspektorat PIH-u działają­
cy w województwach koszalińskim i słu­
pskim w czasie kontroli przeprowadzo­
nych w pierwszej połowie tego roku nie 
wykrył nieprawidłowości w firmach zaj­
mujących się montowaniem instalacji i 
kontrolowaniem ich stanu. Zauważono 
jedynie, że trudności mają pracownicy 
stacji diagnostycznych przy weryfikacji 
zaświadczeń o sprawności instalacji. Są 
one wystawiane na bardzo dowolnych fo­
rmularzach.

Tymczasem w Koszalińskiem rośnie 
liczba samochodów napędzanych gazem. 
Tylko w Zakładzie Gazyfikacji Bezprze­
wodowej koszalińskiego PGK, przez 5 
lat zamontowano instalacje gazowe w 
500 samochodach osobowych i dostaw­
czych. Każdy pojazd tak napędzany mu­
si co roku być poddany kontroli w dwóch 
mających atest koszalińskich stacjach 
diagnostycznych.

MAREK LOOS

Komunikat policji
28 września 1993 r. wyszła z domu i 

dotychczas nie powróciła Ewa 
ŚWIERSZCZ c. Zygmunta i Zofii zd. 
Cyrańska, ur. 6.11.1971 r. w Szczecin­
ku, zam. Wierzchowo ll„B"/2 gm. 
Szczecinek.

Rysopis: wiek z wyglądu 25 lat, 
wzrost 160 cm, krępej budowy ciała, 
włosy kręcone koloru czarnego, cera 
śniada.

W dniu zaginięcia była ubrana w kur­
tkę skórzaną koloru zielonego dł. 3/4, 
dżinsy koloru jasnego, czarne półbuty.

Znaki szczególne: blizna na czole po 
uderzeniu o ostrą krawędź.

Osoby, które 
mogą przyczy­
nić się do ustale­
nia miejsca po­
bytu zaginionej, 
proszone są o 
kontakt z Ko­
mendą Wojewó­
dzką Policji w 
Koszalinie, tel.
429-344, 429- 
310 lub 997.

przemówi
m

zarządza wybory nie wcześniej niż 4

Sejmu.JózcfaZycha—ptKlfltoBiu- ^aczaj^ datę wyboröw
ro Informacyjne Kancelarii Sejmu. przypadającą w ciągu 2 miesięcy od 

Oczekuje się, że podczas dziesiecio- dnia ich zarządzenia. Dniem, w któ-
minutowego wystąpienia marszałek rym odbędą się wybory będzie pra* 
poda datę wyborów prezydenckich, wdopodobnie niedziela, 5 listopada.

’ <pĄm)

Kierujący audi 80 stracił panowanie nad 
samochodem i wjechał do rowu.

Kiosk i sklep
W Mielenku Drawskim włamano się 

w nocy z poniedziałku na wtorek do „ge- 
esowskiego" sklepu. Skradziono mienie o 
wartości co najmniej 3 tysięcy złotych. 
„Fanty" o tej wartości znaleziono bowiem 
u jednego z włamywaczy, którego polic­
janci ujęli po pościgu, (ces)

Kampania prezydencka tuz-tuz
Zaprasza sztab wyborczy Olszewskiego

Od środy (30 sierpnia) działa już w Koszalinie Wojewódzki Sztab Wybor­
czy Kandydata na Prezydenta Rzeczpospolitej Jana Olszewskiego. Założyła 
go grupa sympatyków byłego premiera w lokalu Klubu Gazety Polskiej przy ul. 
Zwycięstwa 168 (na drugim piętrze). Członkowie Sztabu apelują do zwolenników 
prezydentury Jana Olszewskiego o zgłaszanie się do czynnego udziału w kampa­
nii wyborczej. Kontakt można nawiązywać od poniedziałku do piątku w godz. 
11-17, w soboty w godz. 10-14 i pod numerem telefonu 41-00-71. (pu)

... i Leppera
Regionalny Komitet Wyborczy Związku Zawodowego Rolnictwa „Samoobro­

na" informuje, że 7 września (czwartek) odbędzie się otwarta konferencja prasowa 
kandydata na prezydenta RP Andrzeja Leppera. Organizatorzy zapraszają na nią 
nie tylko dziennikarzy, ale również wszystkich zainteresowanych. Spotkanie roz­
pocznie się w koszalińskim empiku przy ul. Zwycięstwa o godz. 17. (pu)

Ogłoszenia
ekspresowe

FORD transit 2,5D (listopad 1992), 
maxi, radio, cd, servo, 47.500. Kosza- 
lin, 42-67-92. ________________

126P (1981). Koszalin, 45-77-90.

DALMATYŃCZYKI. Słupsk, 
229-80.___________________________

KURY nioski — 3,50 zł. Łosino, 
296-01.___________________________

NAMIOTY turystyczne od 80 zł. 
Słupsk, 247-96.

KUPNO

ASCONA
45-77-90.

(1982). Koszalin,

Remis „młodzieżówki"
Wczoraj, w przeddzień spotkania naro­

dowych reprezentacji Polski i Rumunii w 
Zabrzu, na stadionie w Rydułtowych gra­
ły zespoły (U-21) w ramach eliminacji do 
Młodzieżowych Mistrzostw Europy.

Mecz zakończył się remisem 3:3 (2:1).
Bramki dla Polski zdobyli: Krzysztof 

Ratajczyk (16 min), Olgierd Moskalewicz 
(22) i Marcin Mięciel (66). Dla Rumunii: 
Adrian Ilie (29), Julian Filipescu (61) i 
Laurencio Roszu (90).

Żółte kartki: O. Moskalewicz i M. Mię­
ciel oraz J. Filipescu i Kornel Papure.

Sędziował: Grek N. Vasslios.
Mecz nie wywołał większego zaintere­

sowania, oglądało go zaledwie około ty­
siąca widzów. Mógł się jednak podobać; 
walka była zacięta do samego końca, a 6 
bramek w jednym spotkaniu też ma swoją 
wymowę. (PAP, el)

MERCEDESA 307 (1979), jetta 
automatic (1987). Bytów, 45-00.

GOLF 1,1 (1980) stan dobry. Dar- 
łowo, tel. 38-31 do 17._____________

AUDI 80 TD (1992), 126 EL 
(1994)L.T)ärfowo, 26-12. *"■ * w

FIRMA sprowadzi samochody: go­
tówka, raty, gwarancja. Przyjmiemy 
auta w komis. Kołobrzeg, 234-72-4 
(8-15)._________________________

OPEL Vectra l,6i (1989) tanio. 
Słupsk, 43-72-43, 250-04.__________

AUDI 80 (1980) 39 min. Słupsk, 
Wileńska 28/1, 268-04._____________

PEUGEOT 405 (1988) 1.6B. 
Słupsk, 268-04, Prusa 10/1._________

SKODA 120 GLS (1984). Kępice, 
65-05.____________________________

OPEL omega 2,3D (1987). Słupsk, 
430-525_________ _________________

KADETT combi 1.6 (1989). 
Słupsk, 277-16.____________________

POLONEZ 1,6 GLI marzec 1995. 
Słupsk, 430-430 po szesnastej.______

POLONEZ (IX 1989). Słupsk, 
436-887.__________________________

125P combi (1980). Słupsk, 21-822.

BMW (1984). Renault 9 diesel 
(1984). 126p (1978). Bierkowo, 
112-150, 0-90525511.______________

MIESZKANIE 60 m kw. Bytów, 
49-09.____________________________

SPRZEDAM atrakcyjną działkę 
przy ulicy Staromiejskiej w Lęborku. 
Lębork, 623-990.

KUPIĘ zachodni samochód do 70 
min. Koszalin, 45-28-20.___________

WOŁGĘ, ładę, uaza kupię. Ustka, 
144-149. ________________

DOM lub działkę budowlaną uzbro­
joną w Słupsku. Tel. 265-30 (17 —
m__________________

ATLAS siłowy dóÓwicżfeń. Mazdę 
323F. Suchorze, 886/17-30.

LOKAI .1

POSZUKUJĘ mieszkania do wy- 
najęcia. Słupsk. 238-04.____________

LEKARZ wynajmie mieszkanie w 
Drawsku lub Złocieńcu. Warszawa, 
tel. (02) 628-30-06.________________

POSZUKUJĘ kawalerki do wyna­
jęcia. Słupsk 44-36-03 w godz. 15 — 
19._______________________________

DWUPOKOJOWE (parter, Ip.) 
kupię. Słupsk, 44-32-34.

1^1 NAUKA

ANGIELSKI — kurs całoroczny. 
Słupsk, 434-670 wew. 22 (12 — 17).

ANGIELSKI. Słupsk, 430-469.

TOWARZYSKIE

PRINCESA, ceny od 60 zł. Koło­
brzeg, 266-88.

PRACA

MURARZY, dekarzy zatrudnię. 
Słupsk, 441-856 po 20._____________

STAŁA praca — 10 min. Słupsk, 
435-239.

G-2552

Z żalem zawiadamiamy, że 
w dniu 3 września 1995 roku 

odszedł do nas

Lech Kwiatkowski
Prezes Lekkoatletycznego Klubu Sportowego 

Szczecinek, działacz i sympatyk sportu. 
Zawodnicy, Trenerzy, Działacze, Pracownicy OSiR.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 
w dniu 4 września 1995 roku 

zmarł nasz Kochany Mąż, Ojciec I Dziadek 
ŚP.

Henryk Droszczc|f3
Uroczystości żałobne rozpoczną się 7 września 1995 r.

LI o godz. 13.40 w kaplicy na cmentarzu przy ul. Kaszubskiej, 
skąd o godz. 14.20 nastąpi wyprowadzenie do miejsca spoczynku na 

starym cmentarzu w Słupsku. Msza św. żałobna odprawiona zostanie w 
dniu pogrzebu w kościele p.w. M. Kolbe w Słupsku o godz. 8 w Słupsku.

Pogrążona w smutku
G-2549 Rodzina



• Środa, 6 września 1995 r.
Głos Pomorza ^

_________ słrona O

Rodziną silni
Najliczniejsza była rodzina z Wrześni z piętnaściorgiem dzieci. Prze­

ważały jednakże stadła z pięciorgiem dzieci. Diecezję koszalińsko-ko- 
łobrzeską reprezentowali państwo Bożykowie — właśnie z piątką dzieci 
i Przybyłowie — z szóstką. Na niedawnym Ogólnopolskim Kongresie 
Rodzin Wielodzietnych, jaki po raz pierwszy odbył się w Nowym Są­
czu, mogli podzielić się wspólnymi problemami i odpocząć. Wzmocnić 
duchowo i fizycznie.

Trwający tydzień Kongres był inic­
jatywą „Fundacji SOS Rodzinie", szcze­
gólnie jej prezesa Krystyny Zając, a pa­
tronował mu Andrzej Chronowski. Go­
ściem imprezy była senator Alicja 
Grześkowiak, która dzieliła się rozwa­
żaniami dotyczącymi swego życia, które 
— w postaci świadectwa — przekazała 
Gertrudzie Monelli, uczestniczącej w 
pekińskim spotkaniu kobiet. O potrze­
bie wychowywania dzieci w duchu mi­
łości oraz kształtowaniu ich tożsamoś­
ci mówił ojciec Karol Meissner, zaś

Marek Jurek zachęcał do wpływania 
na charakter programów telewizyjnych.

Główną jednak treścią Kongresu by­
ły rozważania, dotyczące roli rodziny 
w budowaniu społeczeństwa, którym 
przewodził ksiądz biskup Stanisław 
Stefanek, przewodniczący Komisji Epi­
skopatu do spraw Rodziny.

W spotkaniu uczestniczyły także ro­
dziny z naszej diecezji. Państwo Anie­
la i Zdzisław Przybyłowie pojechali z 
piątką swych dzieci: Markiem, Sebas­
tianem, Moniką, Tomkiem i Magdale­

ną. Nastarszą, 19-letnią Anettę zatrzy­
mały w Koszalinie powinności zawo­
dowe —jest bowiem sekretarką w die­
cezjalnym „Caritasie".

—Było wspaniale — mówi A. Przy- 
byłowa. —Mogliśmy z całym spokojem 
zająć się rozważaniami i dzieleniem do­
świadczeniami, gdyż bardzo sprawnie 
zorganizowano opiekę nad dziećmi. Na­
leżymy do diecezjalnego „Kręgu Koś­
cioła Katolickiego", wspólnie w gronie 
czterech rodzin rozmawiamy o naszych 
problemach. Bo nie jest łatwo żyć ro­
dzinie wielodzietnej! Wiele razy byliś­
my na osiedlu obiektem niewybrednych 
żartów i wyśmiewania. Kiedyś nawet 
sprawdzano w szkole, jak uczą się dzie­
ci. Widać trudno uwierzyć, że w dużej 
rodzinie wszystko układa się dobrze.

Wyjazd był dla państwa Przybyłów, 
jak i dla pozostałych 22 rodzin, także 
okazją do wypoczynku. Spływ przeło­
mem Dunajca, zabawy przy ognisku, 
wędrówki po Sądecczyźnie. Rozważa­
nia modlitewne umacniały w wierze i 
dodawały sił psychicznych, (ewu)

Męsko zadumo

Cała władza 
w ręce pań

Kilka lat temu w telewizji pojawił 
się wróż i przepowiedział, że Polskę 
uratuje kobieta. Wówczas trudno by­
ło zgadnąć—przed czym kobieta ma 
ratować kraj. Jeszcze trudniej było 
znaleźć ewentualną zbawczynię.

Jednak wróż nie pomylił się i dzisiaj 
wszystko jest jasne. Kraj trzeba rato­
wać przed powrotem starych układów. 
A zbawicielki nie trzeba szukać, bo wy­
płynęła sama — na fali wyborów pre­
zydenckich.

Czyżby mężczyźni zawiedlli w poli­
tyce? Jak w ostatnim czasie zawodzą 
w sporcie, na estradzie, w filmie, w bi­
znesie. Bo kogo dzisiaj słuchamy z płyt, 
czyje wideoklipy oglądamy w telewi- 

^■zjh? Edyty, Kasi, Anity *. Kogo z pol­
skich reżyserów filmowych cenią za 
granicą? Agnieszkę Holland i Dorotę 
Kędzierżawską. Nasze panie potrafią 
wszystko, Manuela Gretkowska pisze 
kontrowersyjne książki, inne Polki naj­
lepiej na świecie biegają maratony, bez 
wpadek i afer prowadzą interesy. Są 
odważne, jak Janina Ochojska, i rze­
telne jak dziennikarka Monika Olejnik. 
I mają dwie kandydatki do prezyden­
tury—Hannę Gronkiewicz-Waltz i Jo­
lantę Krystynę Żytkiewicz.

Ale to nie koniec. Cała ta kobieca

krucjata, zaczyna się przecież w na­
szych domach. W domach, w których 
żon i sióstr jest jakby coraz mniej. Tych 
wysoko wykształconych też. Wyższe 
wykształcenie już im nie wystarcza, o- 
ne jeszcze prą do wiedzy, kształcą się i 
zdobywają kolejne dyplomy. Bo nie są 
zwykłymi matkami i żonami, ale świa­
tłymi, mądrymi ludźmi, których głos się 
liczy w każdym towarzystwie i na każ­
dym zebraniu.

Nie da się ukryć, że aktywność ko­
biet objawiła się w Polsce dzięki na­
szemu—męskiemu przyzwoleniu. Czyż 
bowiem nie wygodnie nam się żyje, gdy 
kobiety dbają o dzieci i o nas? W co­
raz większym stopniu finansują także 
nasze potrzeby? O wszystkim,decydu­
ją? I, co najważniejsze, biorą za to 
odpowiedzialność?

My zaś możemy zająć się sprawami 
poważnymi. Chociażby zadumą nad 
swoim męstwem w walce o wolność. 
Którą to przecież my zdobyliśmy, a po­
tem się nią podzieliliśmy — właśnie z 
kobietami. Daliśmy paniom możliwo­
ści, gdyż jesteśmy szlachetni i niema- 
łostkowi. Oddaliśmy w ich ręce to, co 
sami chcieliśmy. Wkrótce oddamy wła­
dzę. I dobrze nam z tym.

ROMAN DĘBSKI

Ten sympatyczny wodołaz albo 
nowofunland pojawił się na łebskiej pro­
menadzie, wzbudzając powszechne zai­
nteresowanie i podziw. Jest bardzo przy­
jacielski, jak widać na zdjęciu, ale w 
chwilach zagrożenia potrafi jak błyska­

wica rzucić się tonącemu na pomoc. No­
wofunland nurkuje do 5 metrów 
głębokości, a w swym ogromnym pysku 
utrzyma linę, ciągnąc pokaźnych roz­
miarów łódź na dużej odległości, (a)

Fot. Jan Maziejuk

Łatwiejsza 
spłata kredytu

„Światełko w tunelu" pojawiło 
się dla tych kredytobiorców, któ­
rzy w najbliższych miesiącach 
spłacą ostatnie raty kredytów mie­
szkaniowych i staną wobec konie­
czności spłaty odsetek.

W Sejmie znajduje się projekt u- 
stawy, która przewiduje między in­
nymi wprowadzenie systemu zachęt 
dla spłaty kredytów mieszkanio­
wych, a także możliwość umarza­
nia zobowiązań wobec budżetu pa­
ństwa, powstałych w wyniku przej­
ściowego wykupu odsetek.

Nowe rozwiązania przewidują, że 
jeśli członek spółdzielni będzie spła­
cał kredyt systematycznie, to z tego 
tytułu nie będą waloryzowane od­
setki wykupywane przez budżet. Je­
śli zdecyduje natomiast, że będzie 
spłacał kredyt w większych ratach, 
to o tyle będzie mu się umarzać 
zadłużenie. (PAP, ces)

FAKTY, OPINIE, 
.......PLOTKI

Trzy damy milczące
„Gazeta Wyborcza" miała ambitny 

zamiar przeprowadzenia cyklu wywia­
dów z żonami kandydatów na prezyde­
nta, a więc — potencjalnymi pierwszy­
mi damami III RP. Zamysł powiódł się 
częściowo tylko, ponieważ trzy damy 
okazały się milczące. Danuta Wałęso- 
wa odmówiła rozmowy bez podania po­
wodu, za panią Korwinową-Mikke od­
mówił mąż, a Marta Miklaszewska, żo­
na J. Olszewskiego i dziennikarka z za­
wodu uznała, że „to nie jest dobry czas 
na takie wywiady..."

Widmo
— według Kołodki

Wicepremier i minister finansów 
Grzegorz Kołodko, parafrazując najwy­
raźniej innego klasyka, obwieścił: „Wi­
dmo krąży nad Polską. Widmo 
populizmu (...) Populizm to koncepcja 
polityczna, polegająca w dużym stop­
niu na dążeniu do życia na cudzy ra­
chunek, aczkolwiek pod pozorem spra­
wiedliwego podziału prawie wszystkie­
go, w tym — i to jest największy pro­
blem — także tego, co nie istnieje..."

„Nie chcę tego 
czytac..."

Z okazji 15-lecia porozumień sierp­
niowych 1980 roku, Mariusz Szczygieł, 
znany ostatnio głównie z rozmów „Na 
każdy temat" w Polsacie, dotarł do dzie­
ci niektórych liderów dawnej opozycji. 
I odnotował w „Gazecie Wyborczej", 
że 19-letnia obecnie Joanna Frasyniuk 
uważa, iż są książki, w których „tata wy­
stępuje jako postać historyczna, ale nie 
chcę tego czytać". Natomiast 23-letni 
Paweł Wujec stwierdził, że książka o 
historii Komitetu Obrony Robotników 
jest nudna. „Rodzice chcieli mi ją dać. 
Powiedziałem, że nie wezmę, więc ob­
razili się na mnie".

Awarie rodzinne
Rodzinne niepowodzenia w działal­

ności publicznej były dotychczas dome­
ną pp. Romaszewskich — jemu nie u- 
dało się zostać szefem NIK, a ona stra­
ciła pracę w Senacie. Teraz mamie i- 
dzie Chojnom. Panią wiceminister fi­
nansów Elżbietę Chojną-Dućh premier

,A mnie jest szkoda lata" — zdają się mówić słowami starej piosenki opuszczone i niepotrzebne już stateczki białej flotylli 
w Łebie, jeszcze niedawo dostarczające turystom wrażeń na pełnym morzu. Przyjdzie im czekać na przyszły sezon wczasowy.

(arad)
Fot. Jan Maziejuk

Zadłużone szkoły
Szkolnictwo polskie rozpoczęło 

nowy rok nauczanie z pokaźnym 
długiem. 6 bilionów 200 miliardów 
starych złotych wynosiło na koniec 
czerwca bieżącego roku zadłużenie 
szkół — poinformował w czwartek 
(31 sierpnia) w Sejmie podsekretarz 
stanu w Ministerstwie Edukacji Na­
rodowej, Kazimierz Dera. Dodał, że 
rząd nie przewiduje, wzorem lat u- 
biegłych, oddłużenia szkół ze środ-

zamykanie placówek oświatowych — 
Dera zapewnił, że tak się nie stanie. 
Wśród metod zaradczych wymienił 
między innymi zmniejszenie o 4 tysią­
ce etatów w grupie nauczycielskiej 
(„nie są to młodzi, czynni naucżycie- 
le, ale pracownicy odchodzący na e- 
meryturę") oraz o 3 tysiące w grupie 
nienauczycielskiej.

Ministerstwo zarządziło także og­

raniczenie w szkołach zużycia energii 
świetlnej i wody oraz likwidację wię­
kszości zajęć pozalekcyjnych. Dla 
szkół, którym z tego powodu będzie 
groziło zamknięcie, MEN wygospoda­
rowało rezerwę w wysokości 30-40 
miliardów złotych. Posłowie intereso­
wali się, czy w nowym roku budżeto­
wym rząd przekaże gminom szkoły za­
dłużone, czy nie. Dera zapewnił, że bez 
długów. —A skąd wezmą się na to pie­
niądze? — padło pytanie. — A to już 
sprawa rządu — odpowiedział Dera...

(PAP, ces)

ków budżetowych.
Pytany przez Krzysztofa Dołowe­

go (UW), czy ministerstwo przewidu­
je w nadchodzącym roku szkolnym

wycofał z negocjaji w tak zwanej ko­
misji trójstronnej. Natomiast pan Bog­
dan Chojna, jej brat, po skandalach wo­
kół fundacji „Teraz Polska", będzie mu­
siał najpewniej oddać tę działkę komuś 
innemu. >

Cud zdarza się... 
dwa razy

Biskup-generał Leszek Sławoj Głódź 
nie zaniedbuje żadnej okazji, aby zazna­
czyć swoją obecność na imprezach po­
święconych różnym cudom. Ostatnio 
był nie tylko widziany—notabene wraz 
z Józefem Oleksym — na premierze 
musicalu „Błękitny zamek", ale skome­
ntował ów spektakl następująco: „Po 
cudzie nad Wisłą sprzed 75 laty wskrze­
szenie teatru „Roma" przez Bogusława 
Kaczyńskiego jest drugim cudem nad 
Wisłą!"

Właściwy człowiek 
prezydenta

Jak wiadomo, prezydent odmówił za­
ufania jako swym reprezentantom w 
Komisji Konstytucyjnej trzem wybit­
nym profesorom prawa. Na ich miejsce 
skierował tam byłego ZChN-owskiego 
senatora, mecenasa Waleriana Piotrow­
skiego, znanego jako „Aborcjusz". Ko­
mentator prawny „Polityki" St. Pode­
mski zauważa, że nie jest mu znany ża­
den dorobek naukowy W. Piotrowskie­
go, choć dobrze pamięta jego niegdy­
siejsze dywagacje w łonie dawnej Ko­
misji Konstytucyjnej: czy chowanie nie­
katolików na cmentarzu katolickim nie 
narusza wolności wyznaniowych?

Elektrycy i doradcy
Jak obliczył „Przegląd Tygodniowy", 

ekipa obsługująca prezydenta na co 
dzień liczy 240 osób, w tym — obok 
ministrów — sekretarki, sprzątaczki, 
kierowców, ogrodników oraz czterech 
elektryków. Są również doradcy, ale nie 
na etatach. „Doradca — wyjaśnił obec­
ny „numer 1 ” w Kancelarii prezydenta 
minister Andrzej Zakrzewski —jest to 
taki facet na telefon. W notatniku mam 
200 nazwisk, są to moi znajomi, którzy 
spieszą z pomocą mnie, nie urzędowi..."

Hejnał za dwa złote
Nie tylko w Warszawie, ale i w wie­

lu innych miastach i miejscowościach 
nie pozbawionych rozmaitych history­
cznych atrakcji, z prawdziwie polską, 
bezinteresowną zawiścią powitano kra­
kowską nowinkę. Otóż na krakowskim 
rynku można za dwa złote kupić ozdob­
ne świadectwo wysłuchania hejnału z 
Wieży Mariackiej. Sprzedaje je — za 
zezwoleniem władz — pomysłodawca, 
niejaki pan Kazimierz Wójcik. A nie­
którzy wątpią, że pieniądze leżą na uli­
cy... (K.S.) PAI

K u rsy wo I ut
51X1995 100 dolarów

USA
zmiana 100 marek

RFN
zmiana

PKO kupno
sprzedaż

242,90
250,30

-0,25
-0,25

165,69
170,73

-0,85
-0,89

Kantor (JWJ) 
ZWYCIĘSTWA 44 A 

Koszalin

kupno
sprzedaż

244.00
247.00

-1,00 166,00
168,00

-0,50

Kantor„Miami”
Słupsk

kupno
sprzedaż

242.50
246.50

-0,50 166,00
169,50

+0,50

NBP
(tylko dla rozliczeń 
wewnętrznych)

kurs
średni

246,70 -0,70 169,15 +0,65

( Giełda Papierów Wartościowych )
Wyniki sesji giełdowej z 5IX 1995 r.

NAZWA
SPÓŁKI

KURS (PLN)
Zmiana

%

Wart. obr. 
wtys. PLN

Wolumen DOGRYWKA
obrotu

Oferta pocz Realiz
AGROS 27.80 a* 13% 1.1 579 10.414 S 1.299 0.0%
BIG 1.58 ns 89% 0.0 387 124.839 S 69.550 0.0%
8PH 81.50 1.9 2.353 14.438
BRE 38.50 0.0 2.027 26.325
BSK 142.00 1.4 3.392 11.944
BUDIMEX 24.90 nk 21% 9.7 21.366 429.036 K 1.409 0.0%
BWR 4.70 AS 46% 2.1 571 80.745 S 35,797 0.0%
BYTOM 50.00 nk 46% 0.0 302 3.020 K 671 0.0%
DĘBICA 31.30 4.3 650' 13.578
ELEKTRIM 7.90 -1.2 386 24.430
ESPEBEPE 22.40 as 44% 0.0 407 9.085 S 1.390 0.0%
EXBU0 23.90 1.3 1.566 32.762
IRENA 32.70 2.2 2.243 34.297
JELFA 30.50 ns 100% 2.3 448 7.344 S 939 0.0%
KABELBFK 37.30 aa 62% 3.6 2.524 33.834 S 2.794 0.0%
KABLE 25.90 0.8 289 5.579
KREDYT B. 8.20 as 78% 9.3 1.793 109.329 S 9.346 0.0%
KROSNO 41.40 0.0 804 9.710
M0STAIEXP 7.25 ak 12% 2.1 3.640 251.034 K 8.304 0.0%
M0STALWAR 6.30 0.8 240 19.048
M0STALZAB 7.00 ns 83% 2.9 705 50.357 S 22.403 0.0%
N0VITA 11.70 0.9 219 9.359
OKOCIM 73.00 -0.7 1.862 12.753
OPTIMUS 33.30 2.5 2.422 36.366
PBR 26.00 0.4 265 5.096
P0LFKUTN0 33.20 nk 72% 1.8 196 2.952 K 1.941 0.0%
POLIFARBC 11.40 1.8 909 39.868
P0LIFARBW 6.90 4.5 1.493 108.188
PRABANK 30.00 -4.4 619 10.114
PRÓCHNIK 16.90 ns 91% 2.4 481 14.231 S 90.978 0.0%
RAFAK0 22.00 ns 41% 0.5 1,599 36.341 S 4.825 0.0%
REMAK 11.10 nk 27% 5.7 916 41.261 K 5.410 0.0%
R0LIMPEX 59.00 as 91% 5.4 3.187 27.008 S 8.033 0,0%
SOKOŁÓW 2.30 0.4 799 173.696
STALEXP 36.80 nk 79% 5.4 8.219 111.671 K 5.111 0.0%
SWARZĘDZ 14.00 ns 26% -2.8 782 27.929 S 9.445 0.0%
TONSIL 16.80 nk 97% -5.3 80 2.489 K 1.084 0.0%
UNIVERSAL 6.70 ns 83% 0.0 831 62.015 S 31.611 0.0%
VISTULA 10.00 nk 37% 2.0 1.165 59.250 K 5.519 0.0%
WARTA 62.50 nk 96% -0.8 63 504 K 1.124 0.0%
WBK 5.20 ak 10% 2.0 1.135 109.135 K 3.968 0.0%
WEDEL 110.00 nk 93% -3.9 945 4.295 K 2.951 0.0%
WÓLCZANKA 25.50 nk 85% 1.2 215 4.216 K 4.770 0.0%
ŻYWIEC 200.00 ns 45% Q.Q_ 2.066 5.165 S 1.531 0.0%
WIG ------ 070D----- 1.3 77.360 2.1B5.U28
WIG 20 __ Lfl. 45.462 1.510.866
mwwmm WUSEEGŁY
AMERBANK 28.40 1.4 512 9.014
D0MPLAST 17.30 BS 58% 0.0 105 3.035 s 2.229 0.0%
DR0SED 28.00 nk 53% 3,3 751 13.411 K 2.756 0.0%
EFEKT 27.00 2.3 1.913 35.426
ELEKTRÖEX 2.10 ns 34% 0.5 76 18.095 S 4.074 0.0%
INDYKP0L 9.70 nk 97% 1.6 115 5.928 K 10.134 0.0%
JUTRZENKA 39.00 3.4 386 4.949
KRAKCHEM 5.40 8.0 1.409 130.463
PROCHEM 8.00 0.0 219 13.688

11------------ —mm 2.5- 5.486 234.00F
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Słucham, 
tu redakcja

Policjanci 
czy przebierańcy?

— W sobotę, 2 września, około 
godziny 19 jako pasażer jechałem 
w samochodzie przez Stare Bieli­
ce. Tuż za górką, zupełnie niespo­
dziewanie, zza krzaków wysko­
czyli policjanci. Okazało się, że 
„polują" przede wszystkim na 
samochody z zagraniczną rejestra­
cją-

Radiowóz był starannie ukryty 
w krzakach, tak więc nie wiadomo, 
czy to policjanci czy przebierańcy.

Słyszałem w telewizji, że zgod­
nie z przepisami, radiowóz musi 
być widoczny, a policjanci umun­
durowani i nie wolno im nagle wy­
biegać z ukrycia.

Nie jestem przeciwnikiem poli­
cji. Jestem za pilnowaniem i prze­
strzeganiem przepisów, ale z pew­
nością nie może się to odbywać w 
sposób, którego byłem świadkiem. 
Jeżeli ktoś naruszył przepisy dro­
gowe, powinien oczywiście być 
ukarany, nie wolno jednak stwa­
rzać sytuacji zaskoczenia i niepew­
ności. Szczególnie teraz, gdy 
ciemności zapadają coraz wcześ­
niej, a na naszych drogach wcale 
nie jest bezpiecznie, mamy podsta­
wy podejrzewać, że policjanci ci 
to właśnie... przebierańcy — 
twierdzi Władysław Z. z Kosza­
lina. (tg)

Sprzedał zboże 
— kupi węgiel

— W „Głosie Pomorza" z dnia 
4 września przeczytałem artykuł 
pod tytułem „Fedrujcie przed po­
dwyżką". Również w telewizji po­
kazywano długie kolejki ciężaró­
wek przed kopalniami. Nikt jednak 
nie mówi, że sytuacja ta jest akcep­
tacją przemytu węgla i nielegalnej 
sprzedaży. Wiele z tych załadowa- 

, nyfib ciężarówek odjeżdża nie do 
składów opałowych, ale we wcześ­
niej zaplanowanym kierunku. Na 
ten węgiel czeka już nabywca, a 
sprzedający oczywiście nie płaci 
podatku.

Wiadomo, że cała Polska czymś 
handluje, ale w przypadku niele­
galnego handlu opałem najbardziej 
cierpią ci najbiedniejsi, bo to właś­
nie ich zaskakuje podwyżka cen 
opału. Tu w Koszalinie na wagon 
z węglem czeka się nawet kilka ty­
godni. Zaskakujące jest zdziwienie 
prezesa Spółdzielczego Przedsię­
biorstwa Handlu Opałem. Dziwi 
się on, że od połowy sierpnia na- 

/ stąpił wykup węgla. Wcześniej lu­
dzie nie mieli pieniędzy, a gdy za­
powiedziano podwyżki cen, na­
tychmiast znaleźli ciężkie miliony. 
A to przecież takie proste. Właś­
nie te „ciężkie miliony" zrfiuszały 
do wstrzymania się z zakupem. Te­
raz, gdy rolnicy sprzedali zboże z 
tegorocznych zbiorów, za otrzy­
maną zapłatę kupią właśnie wę­
giel. Nie jest to więc wyłącznie 
sprawa zapowiedzianej podwyżki 
cen, lecz zwykły brak pieniędzy — 
informuje Czytelnik z Koszalina 
(nazwisko znane redakcji), (tg)

Na wrotkach 
przed dworcem

— Nasza młodzież polubi ła jaz­
dę na wrotkach i deskorolkach. 
Trzeba przyznać, że w mieście ma­
ło jest miejsc, gdzie taka jazda by­
łaby bezpiepzna zarówno dla 
jeżdżących, jak i przechodniów. 
Przez całe wakacje, chyba każde­
go dnia, przed dworcem PKP moż­
na było spotkać rozpędzonych 
chłopców, którzy często potrącali 
lub wręcz wpadali na przechod­
niów. Ja też byłem ofiarą takiego 
zderzenia. Przed skutkami upadku 
uratowała mnie duża torba podróż­
na, bo właśnie na nią się przewró­
ciłem.

Wakacje się skończyły, ale na­
dal przed dworcem można spotkać 
„wrotkarzy". Mniejszy jest już 
ruch podróżnych, ale i tak jazda na 
tym placu nie jest bezpieczna. 
Uważam, że rodzice powinni 
zwrócić większą uwagę, gdzie i 
czy bezpiecznie wolny czas spę­
dzają ich dzieci — przestrzega 
Czytelnik z Koszalina, (tg)

Nie wszystkie odleciały

Bocian w pułapce
Na skraju Manowa przy szosie do Szczecinka rozegrał się dramat. 

Ptak nie będąc w stanie wyswobodzić uwięzionej nogi zginął w mę­
czarniach. Niestety, nie jest to przypadek odosobniony. O przewody 
energetyczne corocznie rozbija się znaczna liczba bocianów, zwłasz­
cza młodych. Energetycy z kolei mają sporo kłopotów w związku z 
upodobaniem bocianów do zakładania gniazd na słupach.

Druty na trasie Gniazda na słupach

Największym niebezpieczeństwem 
dla ptaków są odsłonięte przewody w 
pobliżu słupa. Bociany gniazdując w 
obrębie zabudowań często na swojej 
drodze napotykają istne labirynty prze­
wodów. Stare ptaki na ogół sobie z tym 
radzą. Gorzej jest z młodymi, niedoś­
wiadczonymi ptakami, które nie zdąży­
ły się jeszcze nauczyć wykonywania w 
locie nagłych zwrotów i omijania na 
swej drodze przeszkód. Najczęściej pta­
ki się rozbijają, rzadziej dochodzi do 
porażenia prądem. Młode, kontuzjowa­
ne bociany, przetrzymywane przez lu­
dzi, często przekazywane do ogrodów 
zoologicznych, to ofiary kolizji z napo­
wietrznymi instalacjami.

O druty rozbijają się również inne 
ptaki. Najbardziej zdradliwe są linie 
wysokiego napięcia, niewidoczne na tle 
ściany lasu, zwłaszcza gdy przecinają 
szlak wędrówki lub rejon stałego żero­
wania ptaków.

Niewiele da się w tym względzie zro­
bić dla bocianów. Problem może roz­
wiązać jedynie przeprowadzenie linii 
pod ziemią. Istnieje możliwość elimi­
nowanie kolizji w przypadku, gdy sia­
dając na słupie lub poprzeczniku ptak 
równocześnie dotknie przewodu. W 
newralgicznych punktach można prze­
prowadzić druty w pewnym oddaleniu 
od końca słupa.

Trudno się spodziewać stosowania 
tej techniki na większą skalę, choć na­
dzieję wróży zawarte przed dwoma la­
ty porozumienie między Polskimi Li­
niami Energetycznymi SA a Ogólno­
polskim Towarzystwem Ochrony Pta­
ków. PLE świadome mimowolnej wi­
ny, sfinansowały przeprowadzenie ek­
spertyz w związku z planami moderni­
zacji linii wysokiego napięcia oraz oce­
nę śmiertelności ptaków.

W ramach międzynarodowej akcji 
liczenia bocianów w tym roku przepro­
wadzona została szczegółowa inwenta­
ryzacja bocianich gniazd. Nieznane są 
jeszcze oficjalne wyniki liczenia, ale z 
pobieżnych sondaży wynika, że w os­
tatnich latach większość gniazd powsta- 

1 je na słupach energetycznych. Nieza­
leżnie od sympatii, jaką od wieków ota­
cza się bociany energetycy nierzadko 
zmuszeni są zrzucać gniazda, gdy te sta­
ją się przyczyną awarii. (A nierzadko 
kończą się śmiercią samych ptaków).

Zrzucanie 
gniazd (ma się 
rozumieć po 
ich opuszcze­
niu przez bo­
ciany) nie za­
łatwia jednak 
sprawy do koń­
ca. Terenowe 
placówki ener­
getyczne od 
pewnego czasu 
zaczęły instalo­
wać na słupach 
specjalne plat­
formy. Nowe 
sztuczne bu­
dowle rozwią­
zują problem 
na wiele lat.
Umożliwiają 
prawidłowe 
działanie linii i 
zmniejszają ry­
zyko bezpoś­
redniego kon­
taktu bocianów 
z przewodami.

Zakłady 
energetyczne 
przejawiają w

tym względzie dużo inicjatywy. Lokal­
ne akcje, niestety najczęściej prowadzo­
ne bardzo spontanicznie, nie zawsze 
przynoszą właściwe efekty. Nie wszy­
stkie bowiem konstrukcje są odpowied­
nio trwałe i nie zawsze spełniają wy­
magania bocianów. Juliusz Kisiel z 
Ogólnopolskiego Towarzystwa Ochro­
ny Ptaków podczas liczenia bocianów 
w dawnym powiecie koszalińskim spo­
tykał platformy, z których ptaki nie sko­
rzystały, za to zbudowały gniazdo bez­
pośrednio na jednym z pobliskich słu­
pów. Po rozmowie z Markiem Sieklu- 
ckim, rzecznikiem prasowym Zakładu 
Energetycznego’ w Koszalinie, jest 
szansa na bliższą współpracę z grupą 
ornitologów. W interesie, rzecz jasna, 
bocianów!

ALEKSANDER OWCZAREK 
Fot. Radosław Koleśnik

Siarkowa potęga
Na zlecenie PŻM Stocznia Szczeciń­

ska zbudowała nowy statek — maso­
wiec „Penelope". Armator zmienił 
przeznaczenie jednostki. Ma to być pią­
ty statek do przewozu płynnej siarki we 
flocie „Polsteam Tankers".

Przebudowy dokona Gdańska Stocz­
nia Remontowa. Trzeba zainstalować 
specjalnie izolowane zbiorniki o po­

jemności 8,5 tysiąca metrów sześcien­
nych, dodatkową siłownię do urządzeń 
pomiarowo-kontrolnych, gazowych i 
grzewczych, gdyż siarkę przewozi się 
w temperaturze prawie 140 stopni.

Od lutego statek pływać będzie w 
czarterze japońskim, pod banderą Wysp 
Bahama, ale z polską załogą, (boj)

Ten piękny świątek, wielkości dorodnego chłopa, wyrzeźbiony z jednego kloca 
drewna, zdobi dziedziniec przed Ośrodkiem Kultury w Damnicy. Trudno o stosow­
niejsze miejsce dla prezentacji sztuki ludowej, niemniej okolicznych mieszkańców 
wciąż dręczy pytanie, na czyje podobieństwo go wyrzeźbiono..? (arad) •

Fot. Jan Maziejuk

NOTOWANIA :

BIURO
MAKLERSKIE

.AGROCONIACr
tel. 43-15-11 wewn. 168

OFERTA NA SPRZEDAŻ

Czosnek 10 ton (kilogram) 2,8 zł 
Superfosfat 36 procent (tona) 530 
zł
Saletra amonowa (tona) 300 zł 
Polifoska 8 (tona) 510 zł 
Polifoska 15+Mg (tona) 475 zł 
Polidap (fosforan amonu) (tona) 
575 zł
Polimag (tona) 470 zł
Mocznik N-46 procent (tona) 435
zł
Siarczan amonu N-21 procent (to­
na) 180 zł
Superfosfat prosty (workowany) 
(tona) 218 zł
Superfosfat Mg (workowany) (to­
na) 217 zł
Nawóz PKMg (workowany) (tona) 
271 zł
Nawóz NPKMg (workowany) (to­
na) 261 zł
Siarczan potasu KS 50-18 (import 
Niemcy) (tona) 774 zł 
Patentkali (import Niemcy) (tona) 
613 zł
Kamex — granulat (import Nie­
mcy) (tona) 347 zł 
Sól gorzka (import Niemcy) (tona) 
514 zł
Kizeryt (import Niemcy) (tona) 
355 zł
Sól potasowa (granulowana) (to­
na) 291 zł
Wapno nawozowe dolomit (tona) 
38 zł
Saletrzak (tona) 360 zł 
Saletra potasowa (tona) 1370 zł

OFERTA NA ZAKUP

Jęczmień ozimy (tona) 250 zł 
Pszenica paszowa (tona) 320 zł 
Pszenżyto (tona) 270 zł 
Rzćpak jary (tona) 610 zł

(Oprać, pu)

Egzaminy dzieci i młodzieży na kartę rowerową

Pierwsze 
„prawo jazdy”
W ciągu pierwszych czterech miesięcy tego roku w wypadkach na 

drogach zostało rannych blisko 2,5 tysiąca dzieci, czyli 123 klasy szkol­
ne — stwierdzili uczestnicy konferencji dotyczącej wychowania ko­
munikacyjnego w szkołach, która odbyła się przed kilkoma dniami w 
Tarnowie.

Jej celem było podsumowanie przy­
gotowań do nauczania wychowania ko­
munikacyjnego przed nadchodzącym 
rokiem szkolnym, w którym po raz pier­
wszy zajęcia te wejdą do programu na­
uczania jako obowiązkowe. Dziesięcio- 
latkowie rozpoczną naukę przedmiotu, 
który — taką mają nadzieję nauczycie­
le i policja — poprawi bezpieczeństwa 
dzieci na drogach. Według statystyk po­
licyjnych w ubiegłym roku zanotowa­
no blisko 9 tysięcy wypadków z udzia­
łem dzieci, które uczestniczyły w co 
szóstym wypadku.

Wychowanie komunikacyjne musi 
służyć wykształceniu prawidłowych na­
wyków zachowania się na drodze i rów­
nocześnie przekształcaniu świadomoś­
ci wszystkich poprzez dzieci. Dziesię­
ciolatki już za siedem lat będą mieć pra­
wo jazdy, a za dziesięć lat będą mieć 
już swoje dzieci — twierdzą policjanci. 
Kolejną inicjatywą zmierzającą ku po­
prawie bezpieczeństwa na drogach jest

ogólnopolska akcja propagująca zasa­
dy bezpieczeństwa ruchu drogowego. 
W jej ramach przewidziane są egzami­
ny dzieci i młodzieży na kartę rowero­
wą. Organizatorzy akcji w Koszaliń­
skiem (Wydział Ruchu Drogowego Ko­
mendy Wojewódzkiej Policji, Kurato­
rium Oświaty i Wydział Infrastruktury 
Technicznej Urzędu Wojewódzkiego) 
zapraszają 10 września bieżącego roku 
do następujących ośrodków: Woje­
wódzki Ośrodek egzaminowania Kiero­
wców przy ulicy Gnieźnieńskiej 12 w 
Koszalinie, Liga Obrony Kraju w Bia­
łogardzie, Młodzieżowy Dom Kultury 
w Szczecinku, Ośrodek Szkolenia Kie­
rowców K. Mędrzyckiego w 
Świdwinie, Warsztaty Zespołu Szkół 
Zawodowych w Drawsku Pomorskim 
i Ośrodek Szkolenia Kierowców J. Gó- 
rzewskiego w Kołobrzegu.

Opłata za egzamin wynosi 6 zło­
tych. (ces)

Przysługa ukarana
Mieszkaniec jednego z hoteli w Ży­

rardowie poczuł nocą głód nikotyny, 
wyszedł więc do sklepu nocnego po pa­
pierosy. Zaczepiło go dwóch młodzień­
ców z propozycją nie do odrzucenia: 
„kup pan nam wino!" Kupił, za swoje 
pieniądze zresztą. Tamci skosztowali 
„kwacha" na miejscu, potem jeden z

nich uderzył darczyńcę pustą butelką w 
głowę. Gdy mężczyzna się przewrócił, 
został obrabowany z portfela z doku­
mentami i 120 złotych. Policjanci za­
trzymali agresywnego 20-letniego mło­
dzieńca, który nie potrafił uszanować 
dobrego serca przechodnia...

„Wiadomości Dnia"

Żartowniś z promilami
Do komendy rejonowej w Lesku za­

dzwonił Robert Sz., z informacją o na­
padzie. Przedstawił taką wersję wyda­
rzeń: został pobity i okradziony z oku­
larów, niebieskiej czapeczki z napisem 
„Headline' news" wartości 7 dolarów i 
7 tysięcy dolarów, które miał przy so­

bie. Po kilku godzinach złapano spra­
wcę. Okazało się, że napąstnik ukradł 
tylko czapeczkę. Robert Sz. przyznał, 
że chciał, żeby policja szybciej odzy­
skała jego drogocenne nakrycie głowy.

(„Czas Krakowski")
^ łl T-TT-rrrr1,—------—«—-----^ ,

Wyrok
za sutenerstwo

Sąd Rejonowy dla Krakowa Nowej Huty skazał 31 sierpnia Mariusza B. na 
półtora roku więzienia i cztery tysiące złotych grzywny, a Tomasza M. na rok 
i trzy miesiące w zawieszeniu na trzy lata oraz 3 tysiące grzywny za nakłania­
nie do nierządu i czerpanie z tego korzyści majątkowych.

Mężczyźni, razem z poszukiwanym 
międzynarodowym listem gończym Piot­
rem B., organizowali wyjazdy dziewcząt z 
Polski do domu publicznego w Niemczech. 
Ostatni z oskarżonych w tej sprawie Tomasz 
W., sanitariusz ze Szpitala Klinicznego Col­
legium Medicum Uniwersytetu Jagielloń­
skiego w Krakowie, za przekazanie do po­
drobienia paszportu Tomaszowi M. został 
skazany na osiem miesięcy więzienia w za­
wieszeniu na 2 lata i 300 złotych grzywny. 
Wyrok nie jest prawomocny.

Policja otrzymała w grudniu ubiegłego 
roku zgłoszenie o nakłanianiu do nierządu 
od dwóch dziewcząt: Elizy S. i Katarzyny 
P. Zatrzymano wtedy Mariusza B. i Toma­
sza M., którzy w nowohuckiej restauracji 
„Capri" namawiali dziewczęta do wyjazdu 
do Koloniii, gdzie obywatelka Niemiec 
Christa M. kierowała domem publicznym. 
W toku śledztwa ustalono dane personalne 
siedmiu dziewcząt, które wyjechały „do

pracy" w Niemczech. Danych dwóch 
kolejnych nie udało się ustalić. „Pracu­
jące" w 1993 i 1994 roku w domu pub­
licznym kobiety otrzymywały miesięcz­
ne pensje w wysokości 4-5 tysięcy ma­
rek; drugie tyle oddawały kierowniczce 
domu publicznego. Piotr B. i Mariusz 
B. często przyjeżdżali z Polski do Kolo­
nii i bili dziewczęta, które nie stosowa­
ły się do ic(i wskazówek.

Sąd w uzasadnieniu wyroku zajął sta­
nowisko, że mimo iż niektóre dziewczę­
ta trudniły się już w kraju nierządem, na­
kłaniano je do prostytucji w Niemczech 
i czerpano- z tego znaczne korzyści ma­
jątkowe. Dowodem winy w tej sprawie 
były też filmy z pobytu Mariusza B. w 
Kolonii, nakręcone amatorską kamerą 
wideo. Tomasz M. został ponadto uzna­
ny winnym posiadania amunicji do bro­
ni palnej oraz fałszowania paszportu i 
prawa jazdy. (PAP, ces)

Lato z „Głosem Pomorza”
Nagrody, nagrody...

Za prawidłowe rozwiązania „Akrobacji umysłowych 10" (z 23 sierpnia) na­
grody otrzymują:

URSZULA KOWALCZYK, Lębork, al. Wolności;
DANUTA M1NDA, Gimieniec, Suchorze;
ZDZISŁAW KRASULAK, Koszalin, ul. Śniadeckich.
Gratulujemy. Nagrody-niespodzianki wyślemy pocztą, (dęb)

Ośrodek Nauczania Języków Obcych 
Słupsk, tel./fax 433-558. Szkoła Podstawowa Nr 4, tel. 432-202 
zaprasza na:
> kursy języka angielskiego i niemieckiego
> dla dzieci (od lat 5), młodzieży i dorosłych
> kursy dla zakładów pracy i grup zorganizowanych
> dla maturzystów
> zajęcia w laboratorium językowym
> wszystkie poziomy zaawansowania

> wszelkie pomoce naukowe 
v małe grupy________________ 0-24754)

przystępne ceny, raty, rabaty
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Kierownika produkcji 
z wyKształcemem 

mleczarskim I stażem 
zatrudni firma 

„MLEKPOt” z siedzibą 
w Doh lesze wie.
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Przedsiębiorstw« 
Przemysłu Drzewnego

Spółka z o.o. w Słupski! 
ul. Poznańska 92 tel. 240-07, 

fax 240-08 tlx 582476

ofuuje: tarcicę 
iglastą, parkiat 

bukowy i dębowy.

Atrakcyjne ceny fabryezne.
0-2431-0

DUTCH CONTRACTORS
►<S<* Spółka z o.o.

->?xi-e'

Gospodarstwo Karżnica tel. 11-35-37 G-2506-0
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Zarząd Gminy w Rzeczenicy
ogłasza przetarg nieograniczony 

na sprzedaż 4 działek rekreacyjnych me uzbrojonych nad jeziorem Szczytno w 
miejscowości Rzewmca Gmina Rzeczenica woj. Słupsk.

Działka nr 1308 - pow. 373 m2 
Działka nr 1307 - pow. 374 m2 
Działka nr 1306 - pow. 342 m2 
Działka nr 1303 - pow. 271 m2

- cena wywoławcza 1 657,70 zł
- cena wywoławcza 1 662,10 zł
- cena wywoławcza 1 519,90 zł 

cena wywoławcza 1 204,40 zł
Wadium w wysokości 400,00 zł płatne najpóźniej w dzień przetargu do godz. 11.30.

Przetarg odbędzie się 15 września 1995 roku o godz. 12 w Urzędzie Gi
Rzeczenicy (sala posiedzeń).

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. 
Informacje dotyczące przetargu tel. Rzeczenica 317-22 wew. 5.

Sminy w

G-2536
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Hurtownie Motoryzacyjne 
i „Rondo”,Koszalin,

ul. Połczyńska 66 
| tel. 417-532.
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zachodnich 

różnych rozmiarów

I Ceny promocyjne
Strzebielino Morskie 
76-25-1 "I G-2531 ^

84-300 LĘBORK, ul. Staromiejska 27 
tel./fax 0-59/628 111

Serdecznie zapraszamy 
do nowo otwartej 
HURTOWNI STALI

Pełna oferta 
CENTROSTALU-u

CEHTROSTAL
PARTNER

AUTORYZOWANY DEALER 
CENTR0STALU SA. W GDAŃSKU

ŹREMB
CENY

ATRAKCYJNE
Lębork ul. Abrahama 10, tel. 0-59/623 533 lax 622 583

sieci HMpmmjsV okablowanie strukturalne rnUlW^*1^ 
i skrętka kat. 5 i światłowody

p instaUMJ1

Uaehus

okablowanie strukturalne 
skrętka kat. 5 i światłowody 

4 certyfikat Cl MOD-TAP 
4 skanowanie 
4 15 lat gwarancji 
4 5 lat doświadczeń

©STOSGS

USŁUGI INFORMATYCZNE 
77-300 CZŁUCHÓW 
UL. SZCZECIŃSKA 1A 
TEL. (0 597) 444 46, 444 47 
FAX (0 597) 435 70

POLSKI BANK INWESTYCYJNY
SPÓŁKA AKCYJNA

oferuje
- KREDYTY MA CELE 
KONSUMPCYJNE •

na finansowanie wydatków związanych z nauką, 
zakupem komputerów i innych dóbr trwałego 
użytku.

GOTÓWKOWE
- do wysokości 5-krotnych dochodów 

miesięcznych kredytobiorcy,
BEZGOTÓWKOWE

- do wysokości 10-krotnych dochodów 
miesięcznych kredytobiorcy.

Kredyt w wysokości 1 tys. zł - bez poręczeń.

99SZPT „MARGO
w Słupsku

* ogłasza przetarg 
nieograniczony

na najem lokalu użytkowego 
położonego przy ulicy Mickiewicza 42 

o pow. 45 m2.
Cena wywoławcza czynszu 350 zł netto,

wadium 700 zł.

Przetarg odbędzie się w dniu 11 IX1995 r. o godz. 
10 w siedzibie przedsiębiorstwa. Wpłata wadium w 

kasie przedsiębiorstwa w dniu przetargu do 
godz. 9.30.

Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu 
bez podania przyczyn. Informacja tel. 272-91.

G-2550di

SYNDYK

Okres
kredytowania

do 12 miesięcy 
do 24 miesięcy 
do 36 miesięcy

oprocentowanie
roczne

PBI S.A.
Oddział Słupsk 
Stary Rynek 2 

tel. 26021 w. 233, 231,232

NA! WYŚMIEJ JAKOŚCI!

i r11 /vJ
1 ■*

1®ii.
W CENACH PROMOCYJNYCH

w Hurtowni Koszalińskiej Centrali 
Materiałów Budowlanych

#AAB W teku

WWBHI ul. Przemysłowa 74 tel. (059) 249-86

Zapraszamy w godz. od 7 do 16

nominalne
-32%
-35%
-36%

efektywne
17,33%
18,23%
18,50%

PBI S.A. 
Oddział Koszalin 
Piłsudskiego 32 

tel. 410175,411410
G-2534-0

Koszalin, ul. Mieszka I 2 
tel. 424-853

Skup złomu 
stalowego od 90 zł 
do 160 zł za tonę

Istnieje możliwość negocjacji cen

Społeczna Szkoła 
Podstawowa STO

ul. Radomska 22A 
tel. 265-03

informuje, że posiada 
wolne miejsce 
w klasie II oraz 

w klasie VI
na bieżący rok szkoiny.

MASY UPADŁOŚCI TECHNICZNEJ OBSŁUGI 
ROLNICTWA „TOR" Spółka z o.o.

„w upadłości” w Nowej Wsi Lęborskiej 
ul. Grunwaldzka 38 woj. Słupsk

OGŁASZA
II ETAP PRZETARGU OFERTOWEGO

na nabycie następujących nieruchomości 
wchodzących w skład masy upadłości:

1. Budynek magazynowy z wiatą po-
łołożny na działce nr 475/93 w Nowej Wsi Lęborskiej 
o powierzchni 8.304 m2
2. Hala remontów kapitalnych z przy­

budówką i budynkiem portierni, położone 
na działce nr 475/46 w Nowej Wsi Lęborskiej o powierz­
chni 5.267 m2
3. Barak biurowy, położony na działce nr 

475/112 w Nowej Wsi Lęborskiej o powierzchni 
3.493 m2
4. Barak biurowy, położony na działce nr 

475/60 w Nowej Wsi Lęborskiej o powierzchni 1932 m2

Dla działek gruntu będących przedmiotem przetargu 
Sąd Rejonowy w Lęborku, Wydział Ksiąg Wieczystych 
prowadzi KW nr 14967. Grunty stanowią przedmiot użyt­
kowania wieczystego, a budowle są własnością masy 
upadłości. Właścicielem gruntów jest Gmina Nowa 
Wieś Lęborska.

Ustala się cenę wywoławczą na ww. składniki masy upadłości w 
wysokości 150.000 zł.

Ogłoszenie o I etapie przetargu ukazało się w „Głosie Pomorza’ w 
dniu 2 VII11995 r. a otwarcie ofert nastąpiło w dniu 16 VII11995 
roku.

Podmioty, które chcą uczestniczyć w II etapie przetargu złożą 
w nieprzekraczalnym terminie do 30IX1995 roku na adres 

syndyka masy upadłości oferty wraz z ceną oraz wpłacą na konto 
syndyka lub przedłożą gwarancję bankową na 10 % ceny 

wywoławczej tytułem wadium w II etapie przetargu. 
Podmioty zagraniczne uczestniczące w, II etapie przetargu 

przedłożą najpóźniej w terminie do ostatniego dnia przed 
ostatecznym rozstrzygnięciem przetargu stosowne zezwolenie 

Ministra Spraw Wewnętrznych na zakup nieruchomości na 
terytorium RP.

Rozstrzygnięcie przetargu ustala się na dzień 
15 listopada 1995 roku.

Syndyk zastrzega sobie prawo do prowadzenia dodatkowych ne­
gocjacji z oferentami, oraz unieważnienia przetargu i zmiany terminu 
jego rozstrzygnięcia bez podania przyczyn.

Szczegółowych informacji o przedmiocie przetargu można 
zasięgnąć w Nowej Wsi Lęborskiej pod nr telefonu (0-59) 612-328 

fax: 625436 (0-59). G-2535

C-2538

przestrzennym (Dz. 1). Nr 89, poz. 415) oraz uchwały Rady Gminy 
25.08.1995 r. zawiadamiam o przystąpieniu do sporządzania 

zagospodarowania przestrzennego, obejmującego obszar w Staryci

G-2443-0

KOMUNIKAT
Zarządu Gminy w Biesiekierzu

Stosownie do art. 18 «st. 2 pkt 1 ustawy z dnia T lipca 1994 r. o „ .
I5) oraz uchwały Rady Gminy w Biesiekierzu nr X/60M z dnia 

do sporządzania zmiany miejscowego planu 
obszar w Starych Bielicach oznaczony w planie Ammr " ...... ;v." ' .

Przedmiotem pianu jest zmiana przeznaczenia z zabudowy mieszkaniowej niskiej intensywności, 
usług innych i usług rzemieślniczych na sad zblokowany.

Zainteresowani mogą zgłaszać wnioski do wyżej wymienionego plany na piśmie do Urzędu Gminy w Biesiekierzu pok. nr 
15 w terminie 21 dni od publikacji niniejszego komunikatu.

Wniosek winien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie
nieruchomości, której dotyczy. ______________  K~1225

Koszalin, ul. Zwycięstwa 137/139, tel/fax 42-22-91, centrala 42-79-21 
wew. 260, tlx 0S32275, w godz. 8 —17
— „Corinfo” ul. Władysława IV 58/32, tel/fax 45-29-33 całodobowe B.O. na 
telefon i fax 45-29-33
— „Nor-Kar" tel. 43-38-96 godz. 8 — 10
— „Ekolam" J. Zieliński, tel. 42-28-03 do godz. 9 i po 18
— Agencja „Bernat" tel. 45-75-37 do godz. 11.
— Agencja Reklamowa „MEDIA PRESS”, ul. Zwycięśtwa 6A/24, tel. 42-78-51 w. 294 

godz.8-15
Kołobrzeg, ul. Ratuszowa 1, pok. 12, tel. 278-55 lub 240-21 wew. 260, w godz. 
9 — 16

* ADRESY BIUR OGŁOSZEŃ
Szczecinek, ul. Kardynała Wyszyńskiego 36 tel/fax 403-11 (hol PZU)
Słupsk, al. Sienkiewicza 20, tel. 266-08, tlx 582213, fax 251-95, godz. 9-16

— Consulting Managers Słupsk, ul. Szczecińska 11, tel. 43-85-16, w godz.9-16
— Biuro Ogłoszeń i Promocji „Polipress" ul. Wojska Polskiego 29A
(dawny biurowiec PKP, tel/fax 289-54, tlx 582419, tel. 436-436 (cala dobę). 
Białogard: Zakład Budżetowy Kultury i Sportu, ul. Kochanowskiego 15, tel. 23-34 (do godz. 15) 
Bobolice: Baza GS nr 1, ul. Pocztowa, tel. 495 
Bytów: ul; Kochanowskiego 8-10, czynne w godz. 9-16, tel. 28-97
— TUiR „Warta" ul. Kochanowslyego 3, tel. 22-80, godz. 8-16
Człuchów: ul. Średnia 10, sklep meblowy „ITO” w godz. 10-18, tel. 42-945, po 18 tel. 414-08
— Firma MAGNUS , ul. Szczecińska 1 A, tel. 444-46, 444-47, fax 777-03 

9. Darłowo: Biuro Usług i Pośrednictwa,Faktor” ul. Młyńska 26, tel. 29-36 (oś. Cztery Kąty)
10. Drawsko Pomorskie: OKZ ul. Sikorskiego 4, tel. 327-21,

— ul. Moniuszki 9/2, tel/fax 331-31 (całą dobę)
— ul. Pocztowa 1 (PZMot. 7 — 15)

11. Kępice : Miejsko - Gminny Ośrodek Kultury, ul. M. Buczka 1, tel./fax 68-70
12. Lębork: ul. Armii Krajowej 16, tel./fax 625-588 (godz. 8—15)
13. Miastko: Biuro „Warty" ul. Dworcowa 29, tel. 53-08
14. Sławno, ul. Rapackiego 2, tel. 70-12
15. Stargard: Agencja Reklamowa „Kwiatkowski" ul. Chopina 21, tel/fax (0-92) 73-26-35.
16. Świdwin: Biuro Ubezpieczeń, ul. Krzywoustego 1, tel/fax 526-24
17. Ustka: PHUPiT „Bałtyk" ul. Żeromskiego 9 godz. 8 — 16, tel. 144-220______________



strona Głos Pomorza ^
Firma „Gama-San” oferuje pracą na stanowisku
G A

M
<B---

A
T SAN

specjalista 
ds. marketingu

Wymagane wykształcenie wyższe techniczne (inżynier sanitarny) 
oraz doświadczenie na ww. stanowisku. I

KOSZALIN ul. Szczecińska 38 tel. 410-474 A-455

OGŁOSZENIA
DROBNE

SPRZEDAŻ

TOYOTA CARINA II, grudzień 
1991, diesel 2 Itr. Koszalin 42-74-77 
po 16.____________________________

STAR A200 kamaz. Miastko, 
29-28.____________________________

GAZ 69. Szczecinek, tel. 425-02.
CITROEN BX 16 TGS (1992) 

65.000 km, cena 17 500. Koszalin, tel. 
11-70-29._________________________

OPEL kadett 1,6 B (1983). Kosza- 
lin, Gierczak 4 A/ 20, po 18.________

FIAT 126p (1988), przebieg 64.000, 
niebieski, alternator, radio cyfrowe, 
kolumny. Zadbany, cena 44 (XX) 000. 
Oleszno pod Drawskiem, tel. 321-82.

MERCEDES 190 D sprzedam, za­
mienię na dostawczy lub kupię. (0965) 
85-569.___________________________

FIAT 126p po wypadku 5 000 000. 
Kołobrzeg, 280-02.________________

FORD econovan 2000 diesel 
(1987), LT-45 chłodnia diesel (1991). 
Bytów, tel. 49-31._________________

RENAULT (1989) 1,9 GTD, lawe- 
ta. Miastko, tel. 55-78._____________

ŻUK A07 (1985). Słupsk, Na 
Wzgórzu 1/10.____________________

KOMBAJN ziemniaczany, dwu­
rzędowy, trabant. Józef Wilkos Wrzą- 
ca 17,11-13-90.___________________

SPRZEDAM peugeot 405 1,9 die­
sel (1989), kombi, stan bardzo dobry. 
Słupsk, 43-27-07 po osiemnastej.,

GOLF II 1,6 diesel (1985), amiga 
500 kompletna. Słupsk, 44-14-86.

126P (1977) po remoncie. Słupsk,
43-02-01. __________________

FORD transit (1982). Dębnica Ka- 
szubska tel. 283.___________________

AUTO - Części (zachodnie) Kosza­
lin, Gwardii Ludowej 7, tel. 417-770. 
Skupujemy części oraz samochody po 
wypadku._________________________

AUTO- SZYBY JAAN. Koszalin, 
094 426093, Słupsk, 059 251-80.

AUTORAKOWSKI Samochody 
osobowe, dostawcze -raty. Miastko tel. 
53-05.____________________________

OPONY nowe, bieżnikowane, uży­
wane, wymiana, wyważanie, wulkani­
zacja. Sławoborze tel. 47-146 Baza 
SKR do 17 ;_________________

AUTO- Handel- Komis Mokrzec- 
ki, Etc Koszalin, ul. Władysława IV 
tel/fax 43-47-93. Bogata oferta, lea­
sing, wymiana, raty 36, PTS. Formal- 
ności kredytowe na miejscu________

AUTO - HANDEL - VICTORIA - 
skup, sprzedaż, zamiana, komis. Raty 
- lombard. Wynajem przyczep. Słupsk, 
Szczecińska 57, tel. 432-860.

SZYBY samochodowe 
SZYBERDACH. AUTO- 
GLAS Słupsk, 439-745.

PRODUCENT wyrobów z dzianin- 
dresy, bluzy, spodnie. (0-42) 57-67-71.

NOŻE krawieckie Hoffman. Ma­
szyny Szyjące Brzozowa 11/15 Łódź, 
40-25-22._________________________

RURY plastikowe NIBKO, grzejni­
ki żeliwne, rury stalowe, PCW, wan­
ny, zlewozmywaki, umywalki, baterie, 
zawory, kształtki, podgrzewacze prze­
pływowe, kotły c.o. oferuje SANTEX. 
Słupsk, ul. Poznańska 42, tel. 262-49.

AMORTYZATORY nowe, rege­
nerowane, sprzedaż, montaż, spręży­
ny do amortyzatorów. Słupsk, Żółkie­
wskiego lc, tel. 43-49-07.

MARMURY- parapety, sto­
pnie. „SKOPI", Koszalin, Zwy­
cięstwa 190,42-54-61 wew. 30.

J.M. KOMANDOR kanadyjski sy­
stem drzwi przesuwanych, zabudowa 
wnętrz na dowolny wymiar. Słupsk, 
Filmowa 1 MERKURY, 276-11, Lę­
bork- DA W, Staromiejska 13, 
626-450.__________________________

OWERLOK 3- nitkowy (prod, ro­
syjskiej) ze stołem i silnikiem jedno­
fazowym, rower Wigry 3, wózek 
ogrodniczy na kółkach rowerowych. 
Koszalin, tel, grzecz. 43-69-78.

SKUTECZNY lek na STWAR­
DNIENIE ROZSIANE prod. USA 
INTERFERON BETA. Dąbki, tel. 
grzecz. 14-80-51, Kujawski.

NAJTANIEJ U PRODU­
CENTA! Grzejniki żeliwne T- 
1, armatura wodociągowa. S.C. 
„GEMAR" - Odlewnia Żeliwa 
w Pile, tel. (0-67) 13-00-73, 
tel./fax (0-67) 12-28-07. Przyj­
mujemy zlecenia na odlewy z 
żeliwa szarego.

K-1218

AUT O PO ŚREDNIC TWO
„BUNIKS" zaprasza. Skup - sprzedaż 
- zamiana. Lębork, 612-846.________

MOTOCYKL YAMAHA DTLC 
80 Bobolice, 187-612, ____________

SPRZEDAM dwa rowery górskie 
(nowe) damski i męski. Słupsk, tel. 
230-60.____________________________

SPRZEDAM pilnie części fiat 125p 
1300 oraz wideo gold star lub zamie­
nię na fiat 126p. Adam Klimkiewicz, 
Gwda Wielka.._______ _____________

MOTOCYKL ETZ150. Białogard,
44-62._______________

OKAZJA! Dom szeregowy, nowy, 
komfortowy, 98 000. Słupsk,
„DELTA", 234-00.________________

TANIO pół domu po remoncie. Sia- 
nów, 185-740, po 20.______________

ATRAKCYJNA willa przedwojen­
na, blisko centrum, działka 2250 m 
(900 min). „FART" Słupsk 276-25.

MIESZKANIE 2 -pokojowe w Ko- 
łobrzegu, tel. 410-20.______________

GARAŻE metalowe. Słupsk, 
213-48, 287-24.________________ __

MIESZKANIE dwupokojowe (Lę- 
bork). Słupsk, 286-55._____________

PILNIE sprzedam działkę budow­
laną z rozpoczętą budową. Drawsko 
Pom. ul. Gierymskiego 1/7._________

SILNIK elektryczny 2,2 kW, 0,18 
kW. Słupsk, Przemysłowa 16/3.

NOWO otwarte punkty sku­
pu złomu, metali kolorowych. 
Zapraszają klientów. Kobylni­
ca Młyńska 4, Ustka, Naruto­
wicza 12.

/ OKNA PCV
^ b ŻALUZJE, WERTIKALE, ROLETY, PARAPETY

Bezpośrednia produkcja oraz czysty, tani montaż

-i ^ Adres: BROKAT Kołobrzeg ul. Cmentarna 10 ,r
Tel./fax 234 35 godz.7-16

Atrakcyjne lokaty dewizowe

termin 5000r24999USE 25000 i więcej USD

1 m-c 4,0% 4,5%
3 m-c 4,0% 4,8%
6 m-c 4,2% 5,2%

12 m-c 4,2% 5,7%

KREDYT BANK SA w Warszawie
Oddział w Koszalinie
ul. Piłsudskiego 85

tel. 408 071,410 810 godz. 8-18.
ZAPRASZAMY. K.1227„

KUPIĘ silnik 1,9 - 2 1 benzyna do 
opla rekorda. Słupsk, 43-02-19.

ZAMIANY

ZAMIENIĘ samochód star, stan i- 
dealny na ciągnik C-330 lub C-360. 
Sławoborze, tel. 47-663.____________

MIESZKANIE własnościowe w 
Pile (38 m) na podobne, większe w 
Słupsku. Słupsk, 213-87.___________

ZAMIENIĘ garaż (Słowiańska) na 
Koszalińską lub sprzedam. Słupsk, 
440-834.

LOKALE

ŻALUZJE, verticale- Producent. 
Słupsk, 248-84.____________________

ŻALUZJE „GAMA COLOR". 
Słupsk, Wolności 11,235-34. RATY.

ŻALUZJE, verticale, rolety, okna 
PCV, parapety. Produkcja- montaż- 
gwarancja. „Brokat", Kołobrzeg, 
234- 35. TANIO, SOLIDNIE! Rachu­
nki VAT.

MEDIN bezoperacyjne leczenie ka­
micy żółciowej, nerkowej, prostaty, 
hemoroidów, łysienia. Koszalin,
45-25-46.

TOWARZYSKIE

KATRIN.

WORKI foliowe, różne produkcja. 
Słupsk Sportowa 61, 430-564.______

HAKI holownicze. Słupsk, 296-30.
SADZONKI truskawek. Kobylnica, 

Główna 57, tel. 291-65.____________
ODSTĄPIĘ 100 ha dobrej ziemii. 

Słupsk 10-85-69.__________________
TARCICĘ świerkową suszoną. 

Słupsk, 433-522 wewm, 232 (7 - 15).
DISCO - bar na wsi sprzedam, za­

mienię, możliwość zamieszkania. 
Słupsk, 220-31. ________________

PRALKĘ „Polar" używaną (200 
zł). Działkę budowlaną (20 A) w Ko- 
bylnicy. Słupsk, 225-51.____________

GARAŻ. Słupsk, 286-86.________

HURTOWNIA poleca odzież za­
chodnią (sort). Słupsk, Zaboro- 
wskiej 9, tel. 437-812._____________

C YKLINIARKA SP 25, piec C. O., 
żeliwny 1,8 m. Słupsk, 236-44.

KUPNO

AUTA po wypadku i na części ku­
pię. (061) 141-484.
_________________________ A-430-0

125-6P, ładę, polonez, zagraniczny, 
również po wypadku. Koszalin,
43- 23-95.________________________

PEUGEOT 309 (1987/ 88) na bia- 
łych tablicach. Szczecinek, 433-71.

FIRMA skupuje samochody po wy- 
padku. Słupsk, 240-93._____________

KUPIĘ silnik mercedes 240 D. 
Słupsk, 281-47, 232-01, 231-42 do 
piętnastej._________________________

126P (remont). Słupsk, 11-12-88.
KUPIĘ mieszkanie 1- 2 pokojowe. 

Słupsk, 276-25.____________________
JEDNO - i dwupokojowe. Słupsk, 

229-24,___________________________
KAMERĘ video. Białogard,

44- 62.___________________________
KUPIĘ bronę talerzową ciąganą. 

Rydzewo, tel. (0961) 113-77._______
DREWNO tartaczne dąb, buk, 

brzoza, olcha. Płatne gotówką. 
„FAGUS". Sławno, 30-07.

KAMIEŃ polny. Słupsk, 28-958.

ANTYKI, foto - optyka, srebra, sta­
rocie, porcelana, inne. Skup, sprzedaż, 
komis. Płatne gotówką. KONESER 
Słupsk plac Zwycięstwa 11 (narożnik 
DT Słowiniec), tel. 244-96.

NORD -Nieruchomości. Dom stan 
surowy zadaszony 180 m kw, działka 
300 m kw. ul. Krańcowa 45 000 zł. 
Koszalin, Piłsudskiego 17, tel. 
411-423,411-424, fax 425-039.
, FACTORIA - NIERUCHOMO­
ŚCI. Koszalin, Laskonogiego 1, 
tel./fax 41-07-69. 1 - pokojowe Sia- 
nów - 29 m -19 000._______________

DOM w stanie surowym. WEX 
Słupsk, 437-903.___________________

MIESZKANIA, domy, działki- ku­
pno, sprzedaż, wynajem. Słupsk, 
„DELTA”, 234-00.________________

FART - NIERUCHOMOŚCI ku­
pno -sprzedaż. Kompleksowa obsługa 
prawna. Prowizje bez VAT. Słupsk, 
Grodzka 8/ 3,276-25.______________

NIERUCHOMOŚCI- LEOMAR. 
Słupsk, 229-24.____________________

ANKAM - Niemchomości, Kosza­
lin, Zwycięstwa 109,42-26-19. Dwu- 
pokojowe, 47 m, Kolejowa - 29 000.

ABELARD - Nieruchomości. Ko- 
szalin, 410-251, Matejki 14._______

DOM w Koszalinie, chętnie szere- 
gowy kupię. Koszalin, 189-202.

SPÓŁDZIELNIA Mieszkaniowa 
„KOLEJARZ", Słupsk, Romera 3, tel. 
433-218 posiada nowe mieszkania 
pow. 38- 73 m kw. Cena 841: 922 zł/ 
m kw. Przysługuje ulga podatkowa. 
Mieszkania w 1996 r. będą droższe o 
podatek VAT+ inflacja.____________

FIRMA poszukuje do wynajęcia 
pomieszczeń na hurtownię o powierz­
chni ko. 200 m kw. Koszalin, tel. 40- 
33-13.____________________________

PAWILON usługowo - handlowy 
sprzedam. Słupsk, 437-742. _______

POSZUKUJĘ do wydzierżawienia 
magazyn na przechowanie warzyw i 
silos do kiszenia kapusty. Koszalin, 
42-39-72._________________________

DO wynajęcia pokój dwuosobowy. 
Koszalin, 40-58-45.________________

AR-HAND NIERUCHOMOŚCI 
Słupsk, Lutosławskiego 1, 242-77.

DO wynajęcia pomieszczenie 
(40 m) na nieuciążliwą działalność. 
Słupsk, 44-02-04 po szesnastej.

PRACUJĄCEJ pokój wynajmę. 
Słupsk, 433-539. ______________ __

POSZUKUJĘ mieszkania do wy­
najęcia dwu - trzpokojowego. Słupsk, 
11-27-17 do siedemnastej.__________

POMIESZCZENIA magazynowe 
do wynajęcia. Słupsk, Poznańska 82, 
250-61, 266-88.

USŁUGI

WYWIADOWNIA INFO BUSI­
NESS. Giełda długów. Windykacje. 
Badanie wiarygodności. (Polska, 
Niemcy). Dobór kontrahenta. Usługi 
Detektywistyczne. Koszalin, Gnieź- 
nieńska 7 (PZU), 41-17-96._________

BIURO podatkowe -obsługa kom- 
pleksowa. Słupsk, 270-84 21-996.

BIURO Finansowo - Podatkowe 
„FENIKS,r Sławno, Witosa 12/ 2, tel. 
23-67 - ewidencja kompleksowa, środ­
ki trwałe - ewidencja, przeszacowanie, 
plan amortyzacji.__________________

TELEWIDEONAPRAWY. 
Słupsk, 43-45-63.________________ _

TVNAPRAWA solidnie w domu. 
Słupsk, 430-264.___________ _______

PODCIŚNIENIOWE czyszczenie 
dywanów; i tapicerek. Pralnia dywa­
nów. Słupsk, Buczka 3,440-540.

PRALKONAPRAWY. Słupsk, 
432-810. ____________________ __

ŻALUZJE WERTIKALE, ceny 
promocyjne. Koszalin, 410-484.

ŻALUZJE, verticale. Stoisko Rol­
niczy Dom Towarowy. .Słupsk, 
284-49.

TANIE żaluzje. Słupsk, 44-39-20. KATRIN. Słupsk, 242-30.
ŻALUZJE. Słupsk, 44-35-81. KAMELIA.
ŻALUZJE produkcja, montaż. NIGT CLUB.

Słupsk, 437-373. AGENCJA TOWARZYSKA
CYKLINOWANIE. Słupsk,

267-57.
KOŁOBRZEG, Perłowa 39, 

284-10.
CYKLINOWANIE, układanie. 

Słupsk, 43-43-20 Kaliszewski.

PRALNIA dywanów. Koszalin, 
40-52-01.

TITINA
NAJNIŻSZE CENY

KOŁOBRZEG, 22-555.

DODATKOWE drzwi, zamki. 
Słupsk, 44-39-20.

DZIEWCZYNY z fantazją. Koło­
brzeg, 279-07.

MALOWANIE, tapetowanie, gła­
dzie gipsowe. Słupsk, 430-708.

PEŁEN ZAKRES

ARCYMISTRZYNIE
AUTO ALARMY, blokady, znako­

wanie, radioodtwarzacze. AUTO 
PLUS, Słupsk, Zielona, 439-145.

ZATRUDNIĘ. Kołobrzeg, 269-73.

NAJPIĘKNIEJSZE 213-85 Koło­
brzeg.

ALARMY w obiektach,
AUTOALARMY, „Elektroinstal Se­
rwis" Słupsk, Niemcewicza 15, 
243-70.

NAJPIĘKNIEJSZE 213-85 Koło­
brzeg.

NAJPIĘKNIEJSZE 213-85 Koło-

AUTOALARMY, blokady, znako­
wania, radioodtwarzacze. Raty. 
„ELSAM", Słupsk, 21-621.

AUTO-ELEKTROMECHANIKA, 
diagnostyka silnika. Słupsk, 293-05.

orzeg, zairuamę.

VIOLETTA. Kołobrzeg, tel. 
271-70.

„IVETT”. Najpiękniejsze. Słupsk, 
444-113.

WYPOŻYCZALNIA Samocho­
dów Baltic Car. Koszalin, Gnieźnień­
ska 38,42-24-64, Kołobrzeg, Strzele­
cka 1 423-90, Słupsk, plac Dąbrows­
kiego 6, 260-88.

SUPERLOKAL! Superdziewczy- 
ny! Pokoje! LABIRYNT na nowo ca­
łodobowo! Duży wybór! Koszalin, Ka­
sztanowa 8,404-584.

MONIKA. Kołobrzeg, 210-14.
ŻUK, nysa -naprawa zawieszenia, 

silniki. Auto Agra. Koszalin, Połczyń-
ROMA-, zaprasza. Kołobrzeg, 

226-10- zatrudnimy.
ska 73, tel. 42-54-45. NAJŁADNIEJSZE Kołobrzeg, 

272-39.RENIFER - czyszczenie odzieży,
odnawianie skór. Koszalin, Obotry- 
tów, 410-431.

DAMA Kameliowa. Słupsk, 
43-57-54.

TRANSPORTOWE od 2 do 12 
ton. Koszalin, 42-54-28.

ELIZA. Słupsk, 243-93.

IDA. Słupsk, 224-53.WYPOŻYCZALNIA PRZYCZEP 
- całodobowa. „AUTO-PARTNER", TAIS. Słupsk, 433-673.
Koszalin, Szarych Szeregów 3 A, 
42-64-49. i

ZESPÓŁ Muzyczny. Koszalin, 16- 
14-50.

w

PRZEPROWADZKI. Koszalin, 
40-32-98. SPÓŁKA KRABBPOL w 

Lęborku, ul. Pionierów 10 
przyjmie do pracy 100 kobiet 
rencistek, emerytki z aktualną 
książeczką zdrowia. Lębork, 
628-777.

OGRODZENIA drewniane. Ko­
szalin, 40-52-01.

CZYSZCZENIE dywanów, wykła­
dzin. Słupsk, 438-911.

ZATRUDNIĘ panie do towarzyst-

ANGIELSKI, niemiecki. Kołob­
rzeg, 265-02.

wa. Zakwaterowanie. Koszalin, 
40-45-84.

. •
JĘZYK angielski. Koszalin, 

41-44-04.
ZATRUDNIMY ekspedien­

tkę. Kontakt 7 - 8 września, 
godz. 9-12. Koszalin, Zwycię­
stwa 51 „STYLBODY".

PRYWATNE Centrum Edu­
kacyjne Koszalin, Chałubińs­
kiego 15, 42-48-20, logiczne 
myślenie.

ATRAKCYJNA praca, wysokie 
zarobki, wymagany samochód. Kosza­
lin, 42-77-37 w. 157.

NAJLEPSZE KURSY KOMPU­
TEROWE „LIM". Słupsk, Morcinka 
21, tel./fax 221-77._________________

KURS prawa jazdy - 126p - polo­
nez - teoria - testy gratis. Opłata na ra­
ty. Słupsk, 43-32-32, 240-71 wew. 
851. Rozpoczęcie 8IX, godzina 16.30, 
ul. Mierosławskiego 2. 
__________________________ K-1210

PERFECT STUDIO - angie­
lski - Słupsk, Modrzewskiego 4, tel. 
430-362.__________________________

„VICTORIA” - angielski, niemie­
cki - dzieci, dorośli. Słupsk, 249-62, 
Szkoła Podstawowa 5 (15 - 18).

ANGIELSKI. Słupsk, 218-40.

medyczni;

ZATRUDNIĘ anglistów, germani- 
stów. Słupsk, 43-14-91.____________

FIRMA „Irene" Agencja Handlowa 
Import - Export zatrudni elektryka 
samochodowego. Informacje kierować 
pod numer tel. 434-799 względnie o- 
sobisty kontakt Słupsk, Grottgera 16a.

FIRMA „STALBEN" zatrudni ślu­
sarza - mechanika. Osobiste zgłosze­
nia 7 - 8 września od godz. 10. Słupsk, 
Zielona 6a. >

GABINETY STOMATOLOGICZ­
NE Dorota Bukowiec, Koszalin, Pił­
sudskiego 88 a, 45-09-28- zapewnia­
my usługi: leczenie ortodontyczne, na 
życzenie leczenie w narkozie, lecze­
nie protetyczne- porcelana i inne. Za­
praszamy codziennie w dni powszed­
nie od godz. 9.

LOMBARD. Słupsk, Tuwima 3, 
281-25.___________________________

LOMBARD Słupsk, Filmowa 1 
(DH Merkury), 23-177._____________

LOMBARD „LABIRYNT" czynny 
całą dobę: codziennie, niedziele i świę­
ta. Koszalin, Kasztanowa 8, 
404-584.___________________ _

LOMBARD „LEND" - również 
komputery. Koszalin, Piłsudskiego 56 
(Miastoprojekt), 45-30-51 wew. 27.

LOMBARD Słupsk, Zamenhofa 
3/1.
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przedsięS iorczych

LUBLIN
ŻUK

POLONEZ-TRUCK 
STAR, AVIA

LUBLIN 3352

LUBLIN 3372

LUBLIN 3392

AUTORYZOWANY DEALER:

BIURO HANDLOWE 
Gdańsk ul. Arkońska 3, 

tel. (0-58)52.19.18, 
52.12.26 w. 221 

PUNKT SPRZEDAŻY: 
Słupsk ul. Piłsudskiego 80 

tel. (0-59)44.33.71

Leasing /poprzez: 
Europejski Fundusz 

Leasingowy 
tel.(059) 43-85-16.

A-449-------  LGJ COVERD MEDIA   ■-Y

Z dniem 29. VIII. 1995, została roz­
wiązana Spółka z o.o. „BLOMI- 
MPEX" w Koszalinie. Wzywa się wie­
rzycieli Spółki do zgłaszania wierzy­
telności na adres Likwidatora: 
„BLOMIMPEX" Koszalin, Mickiewi- 
cza 26 p 21. ____________________

SKLEP fotograficzny - kupno, 
sprzedaż, komis : minolta, canon, ni- 
kon inne. Duży wybór. KONEŚER 
Słupsk, plac Zwycięstwa 11 (narożnik 
DT Słowiniec), tel. 244-96.

ZGUBY

UNIEWAŻNIAM legitymację stu­
dencką. Robert Gwadera.

TURYSTYCZNE

BILETY, wycieczki, Hiszpania, 
Tunezja. Herkules Express, Słupsk, 
261-03.___________________________

SŁONECZNA Hiszpania - 299 
DM. Austria od 196 DM - własny do­
jazd. Przewozy autokarowe - Europa. 
Podróże do wszystkich krajów świa­
ta. Biuro Turystyczne „EN- TUR", Ko- 
szalin, Kaszubska 3, tel. 42-22-70.

PARYŻ 6-10 październik. Raty. 
Agencja „AUGUSTYN", Słupsk, 
27-513.___________________________

HISZPANIA 13-21 październik. 
Raty. Agencja AUGUSTYN, Słupsk, 
27-513. *___________________ ___

BILETY autobusowe. EURO - TO­
URS Słupsk, 298-73.
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NAJTANIEJ W SŁUPSKU 
ZAWSZE NA CZAS

TELEFONY
SŁUPSK. POGOTOWIA. Energetycz­

ne: 991; Gazownicze: 992; Ciepłownicze: 
993; Wodnokanalizacyjne: 994; Ratunko­
we: 999, (podstacja przy ul.Banacha: 
43-13-71); Weterynaryjne: 226-31; Policja: 
997; Straż Pożarna: 998; Biuro Numerów: 
913; INFORMACJA: Paszportowa: 955; 
Kolejowa - pociągi przyjeżdżające do Słup­
ska: 933, pociągi odjeżdżające ze Słupska: 
934; Komunikacja MZK w Słupsku: 
240-60; RADIO TAXI - dla osób niepeł­
nosprawnych, Słupsk, tel. 444-447; IN­
FORMACJA o AIDS: 958; ALKOHO­
LOWY tel. zaufania: 242-78 (czynny w 
godz. 16-20, wtorki i czwartki); ALKO­
HOLOWY tel. zaufania: 439-850 (klub 
’’Aqua Vitae” czynny codziennie, oprócz 
niedziel, w godz. 16-21); TEL. ZAUFANA- 
IA POLICJI OBYWATELSKIEJ: 
257-18 (czynny w godz. 11-13); MŁO­
DZIEŻOWY TEL. ZAUFANIA: 280-35 
(czynny w godz. 15-18, w soboty 9-12)

USŁUGI
CAŁODOBOWE TAXI ,JANTAR”, 

Słupsk tel. 444-447 - rzetelnie, tanio, szybko 
RADIO TAXI - dla NIEPEŁNO­

SPRAWNYCH, SŁUPSK, tel. 444-447 
ALARMY mieszkaniowe i w obiektach. 

Małe centrale telefoniczne z taryfikacją. 
Słupsk, tel. 436-752, inż. Tadeusz Socha 
NAPRAWA PRALEK AUTOMA­

TYCZNYCH w domu klienta, Słupsk, tel. 
44-22-46
POMOC DROGOWA CAŁODOBO­

WA, blacharstwo samochodowe, autonapra- 
wy, Słupsk, Bałtycka 9,240-93 
POGOTOWIE POGRZEBOWE „ZIE­

LENI”, całodobowe, Słupsk, tel. komórko­
wy 0-90525005
POGRZEBOWE „HERMES”, Słupsk, 

Tuwima 3, tel. 284-95,443-083 (całą dobę) 
POGRZEBOWE „KALLA”, Słupsk, Ar­

mii Krajowej 15, 281-96, 212-85 (całą 
dobę)
POGRZEBOWE „HADES” CAŁA DO­

BĘ. Słupsk, Kopernika 15, tel. 298-91, 
436-449

SŁUPSK: „NAD SŁUPIĄ”, ul. Kiliń­
skiego, tel. 266-50
USTKA: „POD SMOKIEM”, ul. Kiliń 

skiego, tel. 145-395

WYSTAWY
SŁUPSK: MUZEUM POMORZA

ŚRODKOWEGO (czynne 10-17) - Zamek 
Książąt Pomorskich: „Skarby książąt po­
morskich”, „Sztuka dawna Pomorza od XIV 
do XVIII w.”, „St. I. Witkiewicz „Witkacy” - 
firma portretowa”; „Malarstwo batalistyczne 
XVIII-XIX wieku; MŁYN ZAMKOWY - 
„Dawna i współczesna sztuka ludowa na Po 
morzu Środkowym”; BASZTA CZARÓW 
NIC: Jestem elektrykiem” (sztuka na prąd 
zmienny) - Józef Robakowski; GALERIA 
KAMERALNA: Wacław Kuczma - malar 
stwo
USTKA: GALERIA KAMERALNA -

„Stulecie kina”
KLUKI: SKANSEN, (czynny 9-18), „Kul­

tura i sztuka ludowa Słowińców”, .Kultura 
wsi pomorskiej w dawnej fotografii”

KINO
SŁUPSK: MILENIUM (tel. 251-91) - 

„Casper” wersja polska (USA b/o), godz. 16 
18, 20.15
USTKA: DELFIN (tel. 144-677) - „Mtode 

wilki” (poi.), godz. 16; .Epidemia” (USA) 
godz. 18; „Forest Gump” (USA), godz. 20.10

(teb)

TELEFON INTERWENCYJNY 439-924 
(czynny całą dobę). Wiadomości BBC: od 
6.00 do 23.00 co godz.; Wiadomości lokal­
ne: 6.30, 9JO, 11.30, 12.30, 14.30; Moto- 
serwis: od 6.35 do 24.00 co godz.; Pogoda: 
od 6.06 do 23.06 co godz.; Komunikaty 
reklamowe: 8.30; 10.30,12.35,14.35; Og­
łoszenia drobne: 7J0, 9.50, 13.20, 14.35; 
Kursy walut: 8.38, 9J8; Powerplay: od 
6.15, do 22.05 co dwie godz.; Horoskop: od 
6.10 do 23.10 co godz.; Akademia dowcipu 
mówionego: 7.49,1139,13.39; Kalendarz 
muz.: 10.38, 15.38, 23-30; Aktualne płat­
ności: 633,736,8.42 
7.16 Konkurs edukacyjny; 8.20 Przegląd 

prasy; 8.45 Gość RV; 10.45 Konkurs; 12.45 
Konkurs; 13.30, 16.30 BBC aktualności; 
13.57,16.57 Notowania GPW; 14.16 Płyta 
tygodnia; 15.51 Projektor filmowy; 17.30 
Tu i teraz - reporterzy RV przedstawiają; 
17.45 TOP 3 z polskiej listy TOP 20; 18.00 
Lista przebojów MIAMI NICE TOP 20; 
20.15 Seans w eterze - pr. filmowy z udzia­
łem słuchaczy; 21.30 Podsumowanie dnia + 
wyniki gier liczbowych; 21.35 Co jest gra­
ne? - guiz; 22.30 Hity z orbity - radio SKY; 
23.20 Płyta tygodnia; 0.00-1.00 Muz. dla 
zakochanych i nie tylko; 1.00-6.00 Muz. 
dżem z Vigorem FM. (teb)__________

Przyjmujemy zapisy!
Jak już zapowiadaliśmy, w sobotę, 

9 bm. zapraszamy na wędrówkę w 
okolicach Przechlewa.

10-kilometrową trasę można po­
konać pieszo lub rowerem. Na pun­
ktach kontrolnych, oznaczonych 
lampionami dyżurować będą człon­
kowie koła PTSM. Z parkingu w 
centrum Przechlewa można będzie 
wyruszać na trasę od godz. 9.30 do 
11.30. Atrakcji w postaci punktów 
widokowych, pięknych krajobra­
zów, okazów roślin, a może nawet 
zwierząt - na pewno nie zabraknie.

Finał imprezy - przy kąpielisku 
przechlewskiego Ośrodka Kultury 
Sportu i Rekreacji. O godz. 15 
wśród osób, które pokonają trasę i 
zaliczą wszystkie punkty kontrolne 
(zaznaczając dotarcie do nich na 
mapce wyciętej z piątkowego wy­
dania naszej gazety). - rozlosuje­

my upominki ufundowane przez 
Radę Gminy Przechlewo. Spodzie­
wamy się, że wójt Przechlewa wrę­
czy je osobiście. Na miejscu czynne 
będą bufety. Będzie można upiec 
kiełbaski. Nasza redakcja funduje 
je dla uczestników. Będą też wystę­
py artystyczne.

Ze Słupska można dojechać do 
Przechlewa specjalnymi autobusa­
mi MZK. Wyjazd w sobotę, o godz. 
8 rano spod ratusza. Przyjazd do 
Słupska ok. godz. 18.30. Prosimy o 
kontakt z naszą redakcją pod nr 
tel. 251-95 (lub osobiście) i rezer­
wację miejsc - najpóźniej do piąt­
ku, godz. 12. Koszt przejazdu w 
obie strony - 63 tys. starych zł (w 
jedną stronę - 31,5 tys. st. zł).

W ośrodku nad J. Końskim chętni 
będą mogli przenocować w do- 
mkach kempingowych. Zaintereso­

wanych noclegiem prosimy również 
o kontakt z redakcją. Jednak ewen­
tualny powrót w niedzielę - we wła­
snym zakresie.

Liczymy, że słupski Zakład 
Ubezpieczeń i Reasekuracji POLO­
NIA jak zwykle, za darmo ubezpie­
czy uczestników wędrówki, a dy­
rekcja Parku Krajobrazowego „Do­
lina Słupi” wyda specjalny folder 
informujący o atrakcjach turystycz­
nych okolic Przechlewa.

Mamy nadzieję, że nie tylko słup- 
szczanie, ale i mieszkańcy Przechle­
wa, Człuchowa i innych miejsco­
wości wezmą udział w naszej impre­
zie. Wystarczy tylko zapłacić za 
dojazd, reszta jest bezpłatna. Podob­
no końcówka tygodnia ma być po­
godna, więc zachęcamy do wyrwa­
nia się z domu, szczególnie miesz­
kańców miast, (kor/maj)

Pół wieku bibliotek publicznych 
na ziemi słupskiej (cz. IV)

Przez cały piątkowy dzień odbywała się przed supermarketem PSS przy ul. 
Starzyńskiego w Słupsku promocyjna sprzedaż kawy Jacobs, zakończona lo­
sowaniem wśród nabywców głównej nagrody - roweru górskiego. Los ofiaro­
wał go panu Lubomierzowi Szramowiakowi zamieszkałemu przy ul. Ra- 
szyńskiej w Słupsku, (arad)

Na zdjęciu: wraz z córką Sławą pan Szramowiak odbiera nagrodę od 
Grzegorza Jednoszewskiego. Fot. Jan Maziejuk

Wczoraj Rejonowy Urząd Pracy w Słupsku oferował bezrobot­
nym zatrudnienie:

Powołanie 1 czerwca 1975 roku wo­
jewództwa słupskiego dało kulturze no­
we szanse i otwierało przed nią nie noto­
wane dotąd w historii regionu perspek­
tywy rozwoju. Stworzony wokół spraw 
kultury sprzyjający klimat wyzwolił no­
we pokłady inicjatyw społecznych. Wo­
jewódzka i Miejska Biblioteka Publicz­
na zmieniła kolejny raz strukturę orga­
nizacyjną, zakres i zasięg działania. 
Stanowisko dyrektora objął ponownie 
Marian Szkudlarek, zastępując pełnią­
cego dotychczas obowiązki dyrektora 
MiPBP Tadeusza Matyjaszka.

Lata siedemdziesiąte i osiemdziesią­
te przyniosły rozszerzenie sieci biblio­
tecznej, wzbogacenie oferty czytelni­
czej. .Październik literacki”, „Rozmo­
wy o literaturze. Ustka 1977-1979” i 
konkurs „O laur Gryfa Słupskiego” to 
imprezy (organizowane lub współorga­
nizowane przez WiMBP) które zdobyły 
rangę imprez ogólnopolskich. To rów­
nież lata tworzenia warsztatu i wzrostu 
rangi funkcji informacyjnych Bibliote­
ki. Biblioteka Wojewódzka pełniła rów­
nież funkcję ośrodka informacji Regio­
nalnej w oparciu o bieżącą bibliografię 
regionalną/i zbiory PomMaanó^^

Dzień dzisiejszy - to 78 działają­
cych bibliotek publicznych w woje­
wództwie, które WiMBP otacza opieką 
merytoryczną, Biblioteka Centralna 
wraz z 10 filiami działającymi w Słup­
sku. To duże zbiory biblioteczne z 
(336 318 jednostek, w tym książek 
316 306 woluminów, 4 319 jednostek 
oprawionych czasopism i ponad 15 ty­
sięcy materiałów audiowizualnych), to 
wreszcie ponad 100 tytułów prenume­
rowanych czasopism.

W roku 1994 biblioteki w Słupsku 
zarejestrowały 24 929 czytelników i 
525 325 wypożyczeń. Ogółem zorgani­
zowano 668 form żywego słowa i 41 
wystaw. Organizuje sie spotkania auto­
rskie, lekcje biblioteczne dla młodzieży

TV kablowa
Dziś w programie ATV dla sieci 

kablowej BTT-T SA i TK „Vectra” w 
Słupsku i Ustce: godz. 17.45 - Program 
lokalny (TK „Vectra”), 18 - Serwis 
słupski (BTT-T - Śródmieście i Zato­
rze), 18.30 - Potęga miłości, 19.30 - 
Rodzina Potwomickich, 20 - To i mo­
to, 20.30 - Superpiątka, 21.30 - Życie 
Hemingway’a. (fen)

szkół podstawowych i średnich, festyny 
osiedlowe, gry i zabawy z książką.

Dzień dzisiejszy biblioteki to przede 
wszystkim intensywne prace nad kom­
puteryzacją, nad którymi czuwa dyrek­
tor Tadeusz Matyjaszek. WiMBP ma 
13 komputerów, pracujących w progra­
mie MAK. W roku 1994 zainstalowano 
sieć komputerową, która stwarza moż­
liwość udzielenia natychmiastowej in­
formacji o zbiorach Biblioteki Central­
nej i filii. Komputeryzacja stworzyła 
też nowe możliwości poligraficzne. 
Sprzęt WiMBP, w tym kolorowa dru­
karka oraz wysokiej klasy programy 
edytorskie, pozwolą na samodzielną 
działalność wydawniczą, na dobrym 
poziomie technicznym i estetycznym. 
Są już pierwsze udane próby w postaci 
„Centralnego katalogu czasopism” i 
wydawnictwa, opracowanego na 40-le- 
cie pracy twórczej Andrzeja Turczyń-

TEL. 440-564 
MUZYKA DLA 

DOROSŁYCH
Serwisy informa­

cyjne: od godz. 7.00 do 20.00 co godz.: 
skrót wiadomości: 7.30 do 18.30 co godz.; 
serwis kulturalny: 11.15. 12.45; serwis 
sportowy: 8.50 i 17.50; serwis ekonomicz­
ny: 14.15 i 18.15; serwis giełdowy: 7.15, 
13.15; serwis dla zmotoryzowanych: 6.45, 
7.45,15.45,16.45; giełda ofert: 8.15,11.45, 
15.15,18.45

oraz:
6.00- 10.00 „Poranek z Radiem City” 

przegląd wydarzeń, prasy regionalnej, ho­
roskop, pogoda, wyniki gier liczbowych;
10.00- 14.00 „Radio City zaprasza": 10.15 
Konkurs muz.; 10.35 „O tym się mówi” - 
goście RC; 12.15 „Tele-Lotek RC” - kon­
kurs; 13.35 Kalejdoskop Turystyczny; 
14.00 -18.00 „Życie na gorąco": wydarze­
nia dnia, aktualności miejskie, propozycje 
kulturalne i sportowe; 14.45 „Moje trzy 
minuty” - W. Niedźwiedź; 18.00-22.00 
„Wieczór z Radiem City”; 24.00-6.00 - 
„Muzyczna noc z Radiem City", (teb)

skieigo, znanego poety i prozaika. W 
przygotowaniu następne wydawnictwa 
tego typu.

Obok osiągnięć biblioteki słupskiej 
są i porażki, do których zaliczamy brak 
porozumienia między władzami woje­
wódzkimi i miejskimi w kwestii finan­
sowania bibliotek, gdyż konsekwencje 
stąd wynikające (brak funduszy na za­
kup nowości) są uciążliwe przede wszy­
stkim dla użytkowników biblioteki.

W związku z 50-leciem bibliotekar­
stwa publicznego na Ziemi Słupskiej, 
Biblioteka Wojewódzka nie przewidu­
je żądnych szumnych uroczystości. Je­
dynie wydawnictwo przygotowywane 
pod egidą Stowarzyszenia Biblioteka­
rzy Polskich, przedstawiające historię 
biblioteki i upowszechniania czytelnic­
twa na tych ziemiach, będzie skrom­
nym wyrazem tego jubileuszu.

ELŻBIETA WISŁAWSKA

- PH „Neptun”, Stupsk, ul. Zamenhofa 4, 
tel. 282-09 zatrudni 3 ekspedientki, mogą 
być absolwentki.
- Zakład Krawiectwa Konfekcyjnego, 

Słupsk, tel. 293-45 - krawcowe z doświad­
czeniem, na dobrych warunkach.
- Kobiety do pracy w ogrodnictwie (naj­

chętniej z praktyką) lub absolwentów tech­
nikum ogrodniczego, Słupsk, Cecorska 1*
- Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „El- 

man”, Słupsk, ul. Wolności 3, tel. 090 525- 
170 - mężczyznę z wykształceniem średnim 
na sprzedawcę artykułów elektronicz­
nych. Wiek do 30 lat.
- Kawiarnia „Ada”, Dębnica Kaszubska, 

ul. Strażacka (tel. 267) - kobietę do pracy w 
kawiarni - miejscowa.
- Produkcja Obuwia, ,Atemi”, Słupsk, Sło­

neczna 15E, tel. 270-76 - dwie kobiety 
(mężczyźni) - montażysta i 2 kobiety 
obuwnik-szwacz.
- Sklep spożywczo-wędliniarski, Słupsk, 

Andersa 17A, tel. 436-115 - sprzeda- 
wcznię.
- ZBK, Słupsk, Tuwima 4, tel. 252-22 -

radcę prawnego.

Na zdjęciach 
Sławomira Żabic- 
kiego: Wśzyscy
zawodnicy, którzy 
występowali na 
boisku, dyna­
miczna akcja w 
wykonaniu byłego 
pięściarza Czar­
nych Słupsk - Ja­
na Kowalewskie­
go (przy piłce), 
którego próbuje 
powstrzymać 
Horst Kubitschke 
oraz wirujące w 
tańcu dziewczęta 
z zespołu „Przy­
jaźń”.

Oldboye - towarzysko i piłkarsko
Pięć bramek oglądali kibice na 

słupskim stadionie KS „Gryf’ (udo­
stępnionym nieodpłatnie) podczas 
międzynarodowego meczu towarzy­
skiego w piłce nożnej oldboyów, roze­
granego pomiędzy drużynami: Szwa- 
gry Słupsk i SV 'Gifhorn (Niemcy). 
Wygrali słupszczanie 3:2. W końcó­
wce rozmiary wygranej mogły wyglą­
dać znacznie okazalej. Niestety, miej­
scowi nie potrafili już więcej razy 
zmusić do kapitulacji niemieckiego 
golkipera, któiy bronił dość szczęśli­
wie. Goście walczyli bardzo ambitnie, 
ale nie wykorzystali też kilku tzw. 
stuprocentowych sytuacji. Mimo, że

większość piłkarzy jest już grubo po 
czterdziestce to forma ich była znako­
mita. Wysiłek wszystkich zawodni­
ków został nagrodzony brawami przez 
obiektywną puliczność. W przerwie 
swoimi umiejętnościami tanecznymi 
popisywały się dziewczęta z zespołu 
tanecznego „Przyjaźń” (prowadzone­
go przez p. Lucynę Grad), działające­
go przy Wojewódzkim Ośrodku Kul­
tury w Słupsku. A po meczu obydwie 
drużyny spotkały się przy grillu i piw­
ku. I co najważniejsze, obydwie dru­
żyny były zadowolone. Na rewanż 
umówiono się na maj przyszłego roku.

(fen)

Woda w piwnicach
- Od 20 lat w piwnicach naszego domu 

po każdym większym deszczu gromadzi 
się woda - powiadomiła nas lokatorka 
jednego z mieszkań w budynku przy ul. 
Piłsudskiego 5. Jak twierdzi, zamiast raz 
na zawsze usunąć przyczynę zalewania 
piwnic, administratorzy domu wolą do­
raźnie osuszać je pompami, a jeśli deszcz 
mniejszy - pozostawić suszenie piwnic 
naturze. - Może dlatego, że nie mogą się 
ze sobą dogadać? Dwie klatki są w admi­
nistracji Zarządu Budynków Komunal­
nych, a trzy - Garnizonowej Administra-

z redakcyjnego 

dyżuru

cji Mieszkaniowej. - Po ostatniej ulewie 
woda w piwnicach sięga kolan. I cóż z te­
go, że administracja komunalna szybko 
zajęła się swoją częścią budynku, usuwa­
jąc wodę pompami, skoro garnizonowa 
jak zwykle nie zrobiła nic. Woda pozosta­
wiona w piwnicach trzech klatek wojsko­
wych przecieka teraz na osuszone komu­
nalne - informuje nas Czytelniczka.

(arad)

Utrudnienia w ruchu
Dziś (6 bm.) odbędzie się I Bieg Uliczny Słupskiej Starówki. Orga­

nizatorzy przepraszają wszystkich użytkowników dróg za utrudnienia w 
ruchu. Stary Rynek w Słupsku zamknięty będzie od godz. 13, a parkin­
gi już od rana. Od godz. 16 wyłączone zostaną z ruchu ulice: Piekiełko, 
Filmowa, Łukasiewicza, Mikołajska, Dominikańska, Mostnika, 
Grodzka (częściowo - jeden pas ruchu dla komunikacji miejskiej, przy­
stanek spod kina Milenium przeniesiony będzie na skrzyżowanie z ul. 
Piekiełko). Mieszkańców Słupska i okolic zapraszamy do udziału w im­
prezie, połączonej z występami artystycznymi. Początek o godz. 16.

(fen) J

- Hurtownia Artykułów Spożywczych 
„Astim”, Słupsk, ul. M. Skłodowskiej 3, tel. 
284-62 - operator działu handlowego z 
obsługą kasy i komputera.
- Szkoła Podstawowa nr 11, Słupsk, ul. 

Prof. Lotha, tel. 259-33 - nauczyciela che­
mii, biologii i do prowadzenia świetlicy.
- „Kofis”, Słupsk, Poprzeczna 2, tel. 

272-67 - księgową z prowadzeniem kadr i 
spraw przemysłowych.
- Hurtownia Spożywcza „Alf’, Słupsk, ul. 

Zielona 6A, tel. 239-34 - kobietę ze znajo­
mością obsługi komputera.
- Nadleśnictwo „Łupawa”, tel. 111-285 - 

technika budowlanego z uprawnieniami.
- Szkoła Podstawowa w Kończewie , tel.
111-285 - nauczyciela fizyki.
- Zakład Przetwórstwa Mleczarsko-Mię- 

snego, Dobieszewo, tel. 111-121 - techno­
loga przetwórstwa.
- Biuro Ochrony „Bakałarz”, Słupsk, ul. Ko­

walska 1 (Cech Rzemiosł Różnych, pok. 111) 
w godz. 15.30-18 zatrudni ochroniarzy.
- Zakład Urządzeń Okrętowych „Seza- 

mor”, Słupsk, Szczecińska 58, tel. 434-504, 
wewn. 212 zatrudni inżyniera - konstrukto­
ra lub mechanika, może być absolwent.
- OHP, Słupsk, Piotra Skargi 8, tel. 

431-291, wewn. 58 - wychowawcę juna­
ków.
- PPH „Plast-Met”, Słupsk, ul. Krzywa 8, 

tel. 291-18 - dwóch ślusarzy narzędzio­
wych, 3 ślusarzy ogólnych, 1 operatora 
wózków widłowych z uprawnieniami. Mo­
gą być absolwenci.
- Zakład Ogólnobudowlany „Rad-Bud”, 

Słupsk, M. Konopnickiej 28/2, tel. 239-84 - 
pomocnika dekarza i 2 dekarzy-blacharzy. 
-PPU „Grot-Beton”, Słupsk, Armii Krajo­

wej 10 - malarzy z kwalifikacjami.
- Słupska Fabryka Obrabiarek „Safo”, 

Słupsk, Szczecińska 17, tel. 433-522 - to­
karza na tokarki ciężkie, frezera, specjali­
stę do spraw zaopatrzenia.
- Gospodarstwo domowe (sklep motoryza­

cyjny), Słupsk, Tuwima 19 - pracownika 
budowlanego i 2 murarzy-tynkarzy.
- Miejski Zakład Zieleni, Słupsk, Leśna 7, 

tel. 272-31 - absolwenta po technikum 
(ogrodnictwo) i elektryka z uprawnieniami 
SEP z umiejętnością szklenia.
- „Instalteks”, Słupsk, Sportowa 3E, tel. 

292-63 - trzech spawaczy gazowych i 3 
monterów instalacji sanitarnych.
- „Stal-Złom”, Słupsk, Rybacka 3, tel. 

230-89 - kierowcę na samochody ciężaro­
we - star (abstynent).
- Zakład Stolarski, Bierkowo 122, tel. 
112-188- czterech stolarzy budowlanych.
- Zakład Instalatorstwa Sanitarnego, 

Słupsk, Chopina 10/4, tel. 435-795 - sześ­
ciu pomocników hydraulika i 2 spawaczy 
elektryczno-gazowych.
- Zakład Autoelektromechaniki i Diagno­

styki, Słupsk, Poznańska 3A, tel. 285-55 - 
mechanika samochodowego i elektryka 
samochodowego lub elektromechanika. 
Mogą być absolwenci.
- PUH „Rem-Bud”, Słupsk, Jarzębinowa 

6, tel. 213-12 — murarza-tynkarza.
- PPH „Poibart”, Słupsk, Poprzeczna 7, tel. 

259-50 - dwóch spawaczy w osłonie C02.

Ustka
- Zakład Przetwórstwa Ryb „Milarex”, 

Duninowo-Lang, tel. 141-095 zatrudni in­
walidę z II grupą na kierowcę, elektryka i 
pracowników niewykwalifikowanych.

- Zakład Usługowo- Handlowy-Mecha- 
niczny, Ustka, Narutowicza 10, tel. 144-230
- dwóch inwalidów z III grupą, (a)

TELEFON 
REPORTERA 
DYŻURNEGO 
223-62;
WIADOMOŚCI:

9.00, 9.30, 10.00,
11.00. 12.00.12.30;
Informacje dla kie­
rowców: 9.15,

10.15,12.15; Pogoda: od 9.00 do 12J0 co 
pół godz.;
9.13 Notes zapominalskiego; 9.20 Sprawa 

do załatwienia-interwencje i porady; 9.35 
Drugie śniadanie czyli jedz zdrowo; 9.45 
Serwis walutowy; 10.15 Sprawy miasta; 
10.35 Konkurs; 10.45 Przegląd prasy, ser­
wis kulturalny; 11.15 Temat dnia; 11.20 
Prosto z miasta - relacje reporterów; 11.30 
Pogoda; 11.35 Kogel-mogel-ciekawostki i 
ploteczki; 11.45 Informacje finansowe; 
12.15 Sprawy problemy, interwencje; 12.35 
Gość Radia Stupsk; 12.45 Informator bezro­
botnego; 13.00-9.00 Transmisja Radia Ko­
szalin. (teb)

1
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Pierwsze 
miejsca 

w Neubrandenburgu
Z wielkim powodzeniem startowały ko­

szalińskie zespoły piłki ręcznej w II 
Międzynarodowym Turnieju w Neubran­
denburgu. Oba zajęły pierwsze miejsca. 
Młodsi koszalinianie zdobyli także nagro­
dy indywidualne.

Juniorki młodsze AZS Koszalin w Neu- 
brandeburgu wygrały kolejno: z TSV 
Frankfurt n/Odrą 18:11, z SV Neubran­
denburg 17:13 i z HG/GIF Gladsaxe (Da­
nia) 11:7.

Najlepszą zawodniczką turnieju uzna­
no Annę Schmidt, a najskuteczniejszą by­
ła Anna Grzesik, zdobywczyni 13 bramek.

Trenerem drużyny jest Józef Cudzik.
* * *

Również juniorzy koszalińskiej Gwar­
dii nie stracili punktu, zwyciężając kolej­
no: HG/GIF Gladsaxe 19:8, Fortunę Neu- 
brandenburg 10:7, TSV 1860 Stralsund 
16:11 i Empor Rostock 19:9.

Najskuteczniejszym zawodnikiem tur­
nieju był koszalinianin Jacek Chróścicki. 
Trenerem drużyny jest Tadeusz Kościuk.

(el)

giej edycji „Ligi żaków”. W tym se-

ftowano na 14 bm. organizatorzy po-

mozM

Trzecioligowe derby 
w Koszalinie

Dzisiaj, 6 bm., trzecioligowi piłkarze z makroregionu wielkopolskie­
go rozegrają szóstą kolejkę spotkań. Kibiców w województwie kosza­
lińskim czekają piłkarskie derby. Drużyna koszalińskiej Gwardii po­
dejmować bowiem będzie zespół kołobrzeskiej Kotwicy.

Pojedynki derbowe wywołują zazwy­
czaj wiele emocji. Piłkarze w takich me­
czach starają się wykrzesać z siebie wszy­
stkie umiejętności. Każdy chce udowod­
nić przeciwnikowi, że jest w regionie naj­
lepszy.

W ubiegłym sezonie, zarówno w Ko­
szalinie (jesienią), jak i w Kołobrzegu 
(wiosną), Gwardia wygrała po 1:0. Cie­
kawe jakie rezultaty zanotujemy w tym se­
zonie. W spotkaniach derbowych często 
się zdarza, że padają niespodziewane wy­
niki i zawsze trudno je wcześniej wytypo­
wać. W dzisiejszym meczu więcej szans 
na zwycięstwo daje się kołobrzeskiej Kot­
wicy, która znacznie lepiej spisuje się w 
tegorocznych rozgrywkach.

W zespole koszalińskim nie zagra na 
pewno Grzegorz Kubiak, który doznał 
kontuzji w meczu z Celulozą. To duże os­
łabienie. Kołobrzeżanie także nie wystą­
pią w najsilniejsznym składzie. Za czer­
woną kartkę musi bowiem pauzować filar 
kołobrzeskiej obrony, Robert Waszczyk.

Mecz rozpocznie się o godz. 16, na sta­
dionie przy ul. Fałata 34.

Szkoda, że termin spotkania został wy­
znaczony prawie w tym samym czasie, co 
pojedynek eliminacyjny ME ’96 w grupie 
1, w którym Polacy walczyć będą z Ru­
munami. Myślę, że przedstawiciele Wy­
działu Gier i Dyscypliny z OZPN Poznań, 
przy ustalaniu terminarza rozgrywek, 
mogli o tym pomyśleć. Przecież termin 
meczu z udziałem reprezentacji Polski 
znany był już dużo wcześniej, a kolejkę 
ligową można było wyznaczyć na przy­
kład 13 lub 20 września. A swoją drogą 
niektóre pojedynki zostały przełożone na 
inny termin. Działacze Gwardii i Kotwi­
cy mogli też o tym wcześniej pomyśleć, a 
nie liczyć na to, że „biało-czerwoni" za­
grają w późnych godzinach wieczornych.

W pozostałych parach zmierzą się: In- 
trat Wałcz — Stal Stocznia Szczecin, 
Dyskobolia Grodzisk—Polonia Jastro­
wie, Polonia Środa Wlkp. — Polonia 
Chodzież, Celuloza Kostrzyn — Flota 
Świnoujście, Pogoń II Szczecin — Lu- 
boński KS, Lech II Poznań — Lubusza- 
nin Drezdenko, Polonia Nowy Tomyśl 
— Ina Goleniów, Warta Śrem — Błę­
kitni Stargard Szczeciński, (suw)

Faworyt przegrał
W Słupsku zakończył się III turniej szachowy o puchar prezesa „Wspólnoty Po­

lskiej". Rywalizowało 54 zawodników. Nie udało się powtórzyć ubiegłorocznego suk­
cesu Witalisowi Sapisowi (Miedź Legnica), który uważany był za faworyta nr 1. Tym 
razem musiał on zadowolić się drugim miejscem z dorobkiem 7,5 pkt. Triumfatorem 
został Ryszard Wismont (Przełom Postomino) — 8 pkt. Trzecią lokatę wywalczył Jó­
zef Ferenc (Korona Czaplinek) — 7 pkt, czwartą — Robert Wegner, piątą — Mirosław 
Mielcarski (obydwaj Przełom) — po 6,5 pkt. (fen)

Po raz pierwszy w Słupsku

Biegowo i kabaretowo 
na starówce

Dzisiaj (6 bm.) nastąpi otwarcie Słup­
skich Dni Sportu. Imprezą inaugurującą 
sportowe święto będzie I Międzynarodo­
wy Bieg Uliczny Słupskiej Starówki, pod 
patronatem prezydenta Słupska i naszej re­
dakcji. Przyjazd do Słupska zapowiedzia­
ło kilku znanych polskich biegaczy m.in.: 
Bogusław Mamiński i Marek Deputat 
(obydwaj Sporting Międzyzdroje), Zbig­
niew Nadolski (Olimpia Poznań), Wiesław 
Perszke (Zawisza Bydgoszcz), Dariusz 
Nawrocki (Tempo 94 Lębork) i Sławomir 
Kapiński (Styropol-Gwardia Olsztyn). Z 
miejscowych zawodników na starcie sta­
ną: jeden z najlepszych maratończyków

rrrvipn
7.45 VIP — rozmowa Jedynki
8.00 „Moda na sukces" — telenowela 

USA
8.30 Party-tura — teleturniej
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja — progr. dla mamy i 

trzylatka
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Gimnastyka: Kung-fu
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 „Sława" (25)—serial prod. USA
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Słodkie, kwaśne i mrożone — 

przysmaki w spiżami
11.15 Ryby i rybki — magazyn węd­

karski
1130 Życie moje—progr. M. Snakow- 

skiej
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes — roi. progr. infor.
12.15 Mag. Notowań: Krajobraz ze 

spichrzem. Sprzedać czy przechować
12.40 Chochlikowe psoty, czyli zma­

gania z ortografią: Podział rzeczowników 
(1)

12.55 Mistrzowie: Prof. Antoni Mączak
13.20 Gość dnia: Andrzej Zawada
13.25 „Nasz starszy brat" — film do­

kumentalny Stanisława Różewicza o Ja­
nuszu Różewiczu

14.00 Wielka historia małych miast: 
Czerwińsk

14.25 „...swego nie znacie...": katalog 
zabytków — Wrocław

14.50 Program dnia
15.00 Kraina łagodności — pr. poet.- 

muz.

świata — słupszczanin Jan Huruk oraz je­
go koledzy z Gryfa — Andrzej Witczak i. 
Mariusz Rorychowski. Będą też zagra­
niczni biegacze: Władimir Kotow (Biało­
ruś), Wiktor Gordiejew (Rosja) i Mateo 
Palumbo (Włochy). Bieg główny odbędzie 
się na dystansie 10 km (start i meta przy 
„empiku" na Starym Rynku o godz. 
17.45). Trasa prowadzić będzie ulicami: 
Piekiełko, Filmowa, Łukasiewicza, Miko­
łajska, Dominikańska, Mostnika i Grodz­
ka. Przed biegiem głównym o godz. 16.30 
i 17.15 do rywalizacji przystąpią dzieci, a 
po nich wystartuje młodzież.

Organizatorami tej imprezy są: Okrę-

15.30 „Moda na sukces" — telenowe­
la prod. USA

16.00 Raj — program dla młodych wi­
dzów

16.20 Kalendarium XX wieku
16.30 Teleexpress
16.50 Studio Sport: Eliminacje do ME 

w piłce nożnej: Polska — Rumunia. W 
przerwie meczu: Z kamerą wśród zwie­
rząt: Nasza chluba (1)

19.00 Wieczorynka: „Pinokio"
19.30 Wiadomości
20.10 „Porwanie prezydenta" — film 

USA (1980)
22.00 Puls dnia
22.15 Zawsze po 21.
23.00 Wiadomości
23.15 Jutro w programie
23.20 „Chleb" — film izrael. (1986)
0.45 Lumen 2000 — program Redak­

cji Katolickiej (powt.)
1.15 —-1.45 Morze — magazyn (powt.)

7.00 Panorama
7.10 Sport — telegram
7.20 Poranny magazyn Dwójki
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 „Wszystko, tylko nie miłość" (7) 

— serial USA
9.00 Świat kobiet — magazyn
9.30 „Zwierzęta Australii" (8): „Malarz 

ptaków" — film dok.
10.00 Truskawkowe studio — program 

dla dzieci

gowy Związek Lekkiej Atletyki, Radio 
Słupsk — Polskie Radio Koszalin SA, 
Wydział Kultury, Sportu i Turystyki Urzę­
du Wojewódzkiego, Wydział Oświaty, 
Kultury i Rekreacji Urzędu Miejskiego, 
Zarząd Oddziału Wojewódzkiego Szkol­
nego Związku Sportowego, sekcja lekko­
atletyczna KS „Gryf1 w Słupsku.

Przewidziane są występy kabaretu 
„Kaczki z Nowej Paczki" i zespołu tanecz­
nego „Przyjaźń" z Wojewódzkiego Ośrod­
ka Kultury w Słupsku.

Wśród gości będzie Jan Błoński — wi­
ceprezes Urzędu Kultury Fizycznej i Tu­
rystyki. Kibiców — mieszkańców Słup­
ska zapraszamy na Stary Rynek już od 
godz. 16. Jednocześnie przypominamy, że 
wystąpią utrudnienia w ruchu komunika­
cyjnym. Stary Rynek zamknięty będzie od 
godz. 13, a parkingi już od rana. Od godz. 
16 wyłączone będą ulice, którymi pobieg­
ną zawodnicy. Za te niedogodności orga­
nizatorzy przepraszają wszystkich użyt­
kowników dróg. (fen)

11.25 Legendy filmu: Alec Guiness
12.30 Mój mały świat — program Ha­

liny Miroszowej
12.50 Akademia Zdrowia Dwójki — 

program sportowo-rekreacyjny
13.00 Panorama
13.20 „Nasz nauczyciel doktor Specht" 

(11): — „Tu mówi policja" — serial niem.
14.15 Clipol — magazyn polskiej mu­

zyki rozrywkowej (wyd. specjalne)
14.45 Muzyczne nowości Dwójki
14.50 Powitanie
15.00 „Widget" — serial anim. USA
15.30 „I tańczył król": ogólnopolski Fe­

stiwal Kapel i Śpiewaków Ludowych Ka­
zimierz ’95

16.00 Zwierzęta wokół nas: Podaj łapę
16.30 5 x 5: Wygrajmy rażem — tele­

turniej
17.00 Seans filmowy
17.55 Losowanie gier liczbowych To­

talizatora Sportowego
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Koło fortuny — teleturniej
19.35 Truskawkowe studio
20.00 Studio Sport: Tour de Pologne
20.50 Sport — telegram
21.00 Panorama
21.35 Ekspres reporterów — program 

Blanki Danilewicz
22.05 Teatr Dwójki — Premiera polska: 

Anna Strońska „Prostak"
23.20 „Zbrodnia i..." — film dok. Fran­

ciszka Trzeciaka o Jerzym Nasierowskim
24.00 Panorama
0.05 — 0.55 Jerozolimska Orkiestra 

Symfoniczna (2)

Eliminacje ME '96
Z Rumunami 

też gramy „o wszystko”
Rywalizacja w grupie 1 eliminacji piłkarskich'mistrzostw Europy 

tak się układa, że w ostatnich trzech swoich pojedynkach reprezenta­
cja Polski grała „mecze o wszystko”. Tak było w spotkaniu z Izrae­
lem, później w czerwcu wygrana ze Słowacją obudziła nadzieje na 
awans. „O wszystko” grali więc nasi piłkarze także na wyjeździe z 
Francją. Tam potrzebne było „biało-czerwonym” zwycięstwo. Po nim 
można by było powoli zacząć „świętować” pierwszy w historii polskiej 
piłki nożnej awans do finałów ME. Tak się jednak nie stało. Padł re­
mis, który niczego nie wyjaśnił.

Polscy piłkarze, którzy nadal — moim 
zdaniem — mają szanse na awans i to od­
robinę większe niż „trójkolorowi". Zno­
wu więc grać będą „o wszystko". Tym ra­
zem dzisiaj (środa, 6 bm.) zmierzą się w 
Zabrzu z pewnymi już awansu Rumuna­
mi. Aby marzyć o występach za rok na 
boiskach Anglii, trzeba pojedynek z lide­
rem grupy 1 wygrać. Przypominam, że 29 
marca tego roku w Bukareszcie, nasi pił­
karze przegrali 1:2, a o sukcesie Rumu­
nów zadecydował w dużej mierze Józef 
Wandzik, który popełnił dwa niewyba­
czalne błędy. Trener polskiej reprezenta­
cji pewnie do dzisiaj żałuje, że nie dał wte­
dy szansy gry innemu bramkarzowi. Wy­
ciągnął też na pewno wnioski po meczu z 
Francją, kiedy w podstawowym składzie 
znalazło się dwóch graczy z kontuzjami.

Przy grze o wysoką stawkę sentymenty 
muszą iść na bok. Liczy się przede wszy­
stkim aktualna dyspozycja i forma po­
szczególnych piłkarzy. Przykładem tego 
może być występ Andrzeja Woźniaka w 
Paryżu.

Wiadomo już, że przeciwko Rumunom 
nie wystąpi rozgrywający polskiego ze­
społu Piotr Nowak. Kłopoty ze zdrowiem 
ma również Wojciech Kowalczyk. Pozo­
stali gracze pilnie trenują. Jest wśród nich 
wychowanek Jan tara Ustka, Tomasz Iwan, 
który obecnie broni barw Feyenoordu Rot­
terdam, a jego występ przeciwko Francji 
należy uznać za udany. Miejmy nadzieję, 

•że i tym razem przyczyni się on do zdo­
bycia bramki przez Polaków.

Rumuni przyjechali do Zabrza osłabie­
ni brakiem kilku podstawowych graczy.

Przeciwko „biało-czerwonym" nie zagra­
ją tym razem Florin Raducioiu, Ilie Du- 
mitrescu i Gheorghe Hagi. Trener repre­
zentacji Rumunii twierdzi jednak, że dub­
lerzy wcale nie są gorsi i zapowiada wal­
kę o zwycięstwo.

Dzisiaj w grupie 1 rozegrane zostaną 
również dwa inne spotkania. Francja po­
dejmować będzie Azerbejdżan, a Słowa­
cja zagra u siebie z Izraelem.

Przypominamy aktualną tabelę grupy 1:
1. Rumunia 7 17 15-6
2. Francja 7 11 7-1
3. Polska 7 11 13-8
4. Izrael 7 9 11-10
5. Słowacja 7 8 9-15
6. Azerbejdżan 7 0 2-i7

* * *
Dzisiaj odbędą się również pojedynki 

eliminacyjne w innych grupach. Interesu­
jąco zapowiadają się mecze Belgii z Da­
nią (grupa 2), S.zwecji ze Szwajcarią (gru­
pa 3) i Czech z Norwegią (grupa 5). Oto 
zestawienie pozostałych par:

Grupa 2 — Macedonia — Armenia, 
Hiszpania — Cypr;

Grupa 3 — Turcja — Węgry;
Grupa 4 — Litwa—Ukraina, Włochy 

— Słowenia;
Grupa 5—Luksemburg—Malta, Ho­

landia — Białoruś;
Grupa 6 — Łotwa — Liechtenstein, 

Austria — Irlandia;
Grupa 7 — Albania — Bułgaria, Nie­

mcy — Gruzja, Walia — Mołdawia;
Grupa 8 — Wyspy Owcze — Rosja, 

San Marino — Grecja, Szkocja — Fin­
landia. (suw)

skrócie
Pech Zbigniewa Sprucha

HI etap Tour de Pologne, z Urzę­
dowa do Zamościa, wygrał Łotysz 
Andri Mauduzas, przed swoim ro­
dakiem Jurisem Silovsem i Wło­
chem Mariano Piccolinem. Liderem 
wyścigu został Zbigniew Spruch.

Polak miał jednak ogromnego pe­
cha. Na ostatnich metrach upadł, zła­
mał rękę i dalej już w tej imprezie 
nie pojedzie.

Zwycięstwo szachistki
Monika Bobrowska, jedyna Pol­

ka startująca w międzystrefowym 
turnieju szachowym mistrzostw 
świata, w II rundzie pokonała b. mi­
strzynię Ukrainy —- Irinę BiereziA- 
ską-Feldman, obecnie reprezentują­
cą Australię. W turnieju uczestniczą 
52 zawodniczki.

f Alpejska karuzela"
Wczoraj w Genewie Międzynaro­

dowa Federacja Narciarska (FIS) o- 
publikowała kalendarz alpejskiego 
Pucharu Świata w nowym sezonie. 
Pucharowe Imprezy, zwane też nie­
kiedy „alpejską karuzelą", zostaną 
rozegrane w okresie od 12 listopada 
br. do 10 marca 1996 r.

Odda złoty medal...
Rosjanka Larisa Pieleszenko bę­

dzie musiała oddać złoty medal ha­
lowych mistrzostw świata, zdobyty 
w pchnięciu kulą. Powód: zawodni­
czka stosowała sterydy anaboliczne.

(PAP, el)

RADIO
KOSZALIN

Wiadomości: 5.05, 6.00, 7.00, 8.00,
9.00, 10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00,
15.00. 16.00.17.00, 18.00, 19.00, 20.00,
21.00, 22.00, 24.00

Skrót wiadomości: 7,30,8.30 
Serwis dla kierowców: 6.00, 8.00,

10.00. 12.00.14.00.16.00, 18.00, 20.00 
Pogoda na morzu: 6.45, 9.05, 13.05,

19.05, 21.05
Komunikaty dla alergików po wiado­

mościach o godz. 7.00, 11.00, 15.00 i
17.00

5.00-9.00 Studio Bałtyk, a w nim: 5.50 
Kronika policyjna; 6.20 Prognoza pogo­
dy dla regionu środkowopomorskiego; 
7.45 Wiadomości sportowe; 8-.50 Propo­
zycje kulturalne; 9.00-13.00 Studio Kon­
takt, w nim: 11.10 Przegląd prasy ogólno­
polskiej; 12.20 Radio-Ruleta; 13.05 Mu­
zyczne wędrówki; 14.00-17.00 Popołud­
nie z nami, w nim: 14.05 Serwis giełdo­
wy; 14.30 Impulsy — aud. dla niewido­
mych i słabowidzących; 15.30 Kącik me­
lomana; 16.30 Magazyn katolicki; 17.00-
18.00 ATUT — program reporterów, w 
nim: 17.30 Wiadomości sportowe; 18.05 
Od rocka do rocka — aud. P. Mroczka; 
20.05 Wieczorne spotkania — aud. G. Pre- 
der; 21.05 Ze sceny i estrady — aud. M. 
Słowik-Tworke 22.00 BBC; 23.00-3.00 
Radio Koszalin nocą; 3.00-5.00 Muzyka 
nocą

Tak było do tej pory
Reprezentacje piłkarskie Polski i Ru­

munii zmierzyły się w historii 29 razy. 
Oto wyniki tych spotkań w układzie 
„Polska — Rumunia".

3.9.1922 r., Czerniowce — 1:1;
2.9.1923 r., Lwów — 1:1 
19.6.1927 r., Bukareszt — 3:3;
23.8.1931 r., Warszawa — 2:3;
2.10.1932 r„ Bukareszt — 5:0; 
14.10.1934 r., Lwów — 3:3 
3.11.1935 r., Bukareszt — 1:4; 
4.7.1937 r., Łódź — 2:4;
19.7.1947 r., Warszawa — 1:2;
26.10.1947 r., Bukareszt — 0:0;
10.10.1948 r., Chorzów — 0:0; 
8.5.1949 r., Bukareszt — 1:2;. 
14.5.1950 r., Wrocław — 3:3; 
25.5.1952 r., Bukareszt — 0:1;

29.5.1955 r., Bukareszt — 2:2; 
30.8.1959 r., Warszawa — 2:3; 
2.6.1963 r., Chorzów — 1:1;
17.11.1966 r., Ploeszti — 3:4;
29.10.1967 r., Kraków — 0:0; 
11.10.1978 r„ Bukareszt — 0:1; 
29.8.1979 r., Warszawa — 3:0; 
25.3.1981 r., Bukareszt — 0:2; 
7.9.1983 r., Kraków — 2:2; 
27.3.1985 r., Sibiu — 0:0;
2.9.1987 r., Bydgoszcz — 3:1;
6.2.1988 r., Hajfa —2:2;
12.4.1989 r., Warszawa — 2:1;
26.9.1990 r„ Bukareszt — 1:2
29.3.1995 r., Bukareszt — 1:2;
6.9.1995 r., Zabrze — ?

(suw)

Piłkarska 
klasa „A”

Koszalin
Grupa I — wyniki 3. kolejki: LZS 

Kościemica — LZS Kowalewice — 
brak rezultatu, Zefir Wyszewo — Ro­
ssa Rosnowo 1:3, Grot Bonin — Passat 
Bukowo Morskie 3:4, Znicz-Szewczuk 
Przystawy — Wiekowianka Wiekowo 
2:4, Hajka Zegrze Pom. — Płomień Ję­
zyczki — mecz nie odbył się, Błękitni 
Stary Jarosław — Start Mokre 2:2. 

Tabela
1. Rossa 3 9 11-3
2. Wiekowianką 3 9 11-4
3. Passat 3 7 13-7
4. Błękitni 3 7 11-5
5. Znicz-Szewczuk 3 6 8-5

łovia Redło 1:1, Gryf Dobrowo — Wy­
brzeże Biesiekierz 0:4.

Tabela
1. Wybrzeże 3 9 15-0
2. Wicher - 3 7 9-3
3. Legion 3 7 7-4
4. Drzewiarz 3 6 14-6
5. Wrzos 3 4 4-11
6. Astra 3 3 7-18
7. Redłovia 3 2 7-8
8. Grot 3 1 4-8
9. Saturn 3 1 3-7

10. Gryf 3 1 3-8
Grupa III — wyniki 3. kolejki: Spój­

nia II Świdwin — Sokół Suliszewo 3:2, 
Hubertus Biały Bór — Błękitni Ostro­
wice 2:1, Wiarus Żółtnica — Kolejarz 
Wierzchowo Złocienieckie 4:1, Lech II 
Czaplinek — Błękitni Trzesieka 4:1, 
Orzeł Gudowo — Olimpia Brzeźno 6:2. 
Pauzował Wielim Gwda Wielka. 

Tabela
6. Start 3 4 10-7 1. Lech II 3 9 15-2
7. Płomień 2 3 4-5 2. Wiarus 3 7 6-2
8. LZS Kościemica 2 1 3-8 3. Spójnia II 3 7 9-6
9. LZS Kowalewice 2 0 3-7 4. Hubertus 3 5 3-2

10. Grot 3 0 4-13 5. Wielim 2 3 5-3
11. Zefir 3 0 4-13 6. Sokół 2 3 4-3
12. Hajka 2 0 2-11 7. Orzeł 2 3 6-10

Grapa II—wyniki 3. kolejki: Wicher 8. Błękitni T. 3 1 1-5
Rąbino — Grot Górawino 4:1, Astra 9. Błękitni O. 3 1 5-10
Ustronie Morskie — Drzewiarz Krosi- 10. Kolejarz 3 1 3-8
no 0:10, Saturn Gąski — Legion Do- 11. Olimpia 3 1 4-10
brzyca 1:2, Wrzos Wrzosowo — Red- (suw)

Pucharowe mecze
W województwie słupskim rozegrano I rundę piłkarskiego Pucharu Polski, w 

której padły wyniki: Gryf Pomorski Wrząca — Pomorze Potęgowo 3:2, Sokół 
Szczypkowice — Ares (poprzednio Wrzos) Wrześniea 0:2, Oldboye Łeba— Błę­
kitni Motarzyno 3:2, Orkan Cecenowo — Tęcza Nowa Wieś Lęborska 2:1, Szansa 
Siemianice — Błękitni Główczyce 4:2, Huragan Dobroczyn (po fuzji obowiązuje 
już nazwa Sparta Dobrzęcino) —-Skotawia Dębnica Kaszubska 2:1, 
dowo — Garbarnia Kępice (oldboye) 2:0, Czarni Czarne (oldboye) 
narzyny 4:1, Inter Świerzenko — Skra Bincze 3:0 vo, Stesna Parchowo 
Rolnica 5:1, Sokół Wyczechy — Granit Koczała 6:0, Echo Bieśoi 
Studzienice (drużyna ze Studzienic wycofała się z rozgrywek), Błękitni Słupia —• 
Diament Trzebielino 1:8, GKS Kołczygłowy — Orkan Gostkowo 1:0, Myśliwiec 
Tuchomie — AR-DU Czarna Dąbrówka 5:4 po dogrywce, Argos Borzytuchom — 
Iskra Dretyfi 1:0 po dogrywce. Wolne losy miały zespoły: Rowokół Smołdzino i 
Drzewiarz Rzeczenica. Nie otrzymaliśmy rezultatów z meczów: Piast Wrzeście — 
Jantaria Pobłocie i Burza Bukowo — Unia Kamnica, Zwycięskie drużyny awan-

listopada. (fen)
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KOŁOBRZEG Najtańsze ciepło

KOSZALIN Za pięć dwunasta
Spółka Miejska Energetyka Cieplna w Koszalinie istnieje już ponad 

dwa lata. Ciepło z którego korzysta około 80 procent wszystkich mie­
szkań w mieście, produkowane jest w 16 kotłowniach. Trzy z nich to 
duże obiekty produkcyjne, dwie — DPM i FUB — po modernizacji 
obsługują około jednej czwartej wszystkich odbiorców. Największymi 
wśród nich są spółdzielnie mieszkaniowe KSM „Przylesie" i KSM 
„Na Skaipie".

Przedsiębiorstwo może wyproduko­
wać 260 megawatów energii, która roz­
syłana jest 84 kilometrami sieci ciepło­
wniczej. 15 kilometrów to sieci magist­
ralne, 40 — rozdzielcze, a 29 kilomet­
rów — przyłącza. 15 procent linii prze­
syłowych (12,4 km) zbudowane jest w 
nowoczesnym systemie rur preizolowa- 
nycn. Siec ogrzewania pomieszczeń to 
— oprócz kotłowni i rurociągów — ró­
wnież węzły cieplne, gdzie dokonuje się 
wymiany gorącej i znajdującej się pod 
ciśnieniem wody na nośnik przystoso­
wany do rozprowadzania ciepła w in­
stalacjach wewnętrznych budynków. W 
sieci funkcjonuje 400 takich węzłów, w 
tym 56 grupowych i 179 indywidual­
nych.

Od kilku lat MEC nieustannie moder­
nizuje urządzenia i unowocześnia tech­
nologie produkcji i przesyłania ciepła. 
Dokonuje się tego między innymi po­
przez automatyzację i komputeryzację 
urządzeń ciepłowniczych, likwidację 
małych kotłowni opalanych koksem, re­
monty i wymianę wyeksploatowanych 
i skorodowanych odcinków rurociągów 
podziemnych na nowoczesne sieci bez- 
kanałowe, budowane w systemie rur

preizolowanych, i stosowanie liczników 
ciepła do rozliczeń z odbiorcami ener­
gii cieplnej. Przykładem może służyć 
największa koszalińska ciepłbwnia 
DPM, której modernizację rozpoczęto 
w 1994 roku. Obecnie dobiega ona ko­
ńca, co oznacza, że proces spalania w 
jednym z kotłów będzie sterowany już 
automatycznie przez centralny system 
komputerowy.

Duże nadzieje wiąże się z instalowa­
niem liczników w systemie ciepłowni­
czym Koszalina. Obecnie działa ich już 
352. Rozliczanie „licznikowe", a nie ry­
czałtowe za 1 metr kwadratowy, w KSM 
„Przylesie" wraz z ociepleniem budyn­
ków i założeniem zaworów na kalory­
ferach pozwoliło na 40-procentowe o- 
szczędności ciepła.

Dyrektor MEC Grażyna Bielawska 
mówi o jeszcze jednej korzyści wyni­
kającej z zainstalowania indywidualne­
go licznika ciepła. Pozwala to „włączyć" 
kaloryfer w mieszkaniu na przykład w 
sierpniu, bez czekania na urzędowe roz­
poczęcie sezonu grzewczego. System 
ciepłowniczy Koszalina będzie gotowy 
do zastosowania tego sposobu w 2000 
roku.

SŁUPSK

Stan gotowości do pełnego roz­
ruchu wyznaczony jest na 20 
września, ale Stanisław Gwizda­
ła, dyrektor do spraw produkcji 
słupskiej „Eneigetyki Cieplnej" 
twierdzi, że kotłownie i linie prze­
syłowe w każdej chwili mogą zna­
leźć się pod parą.

Dyrektor też ma chłodno w mieszka­
niu i rad by mieć kaloryfery ciepłe, ale 
oficjalnie sezon grzewczy zaczyna się 
10 października. Chyba że przedtem bę­
dzie wyjątkowo zimno, ale wtedy i tak 
decyzja należy wyłącznie do wojewo­
dy. Nie widzi jednak przeszkód, by 
szczególne wyziębione budynki szkół, 
szpitali, domów opieki społecznej lub 
przedszkoli zasilić ciepłem wcześniej, 
niejako na mocy porozumienia stron.

Remonty kotłowni i sieci przesyło­
wych są w zasadzie zakończone. Jeśli 
coś zostało — to tylko kosmetyka, naj­
wyżej jakaś lokalna naprawa izolacji te­
rmicznej. Nie ma opóźnień w realizacji 
inwestycji modernizujących słupskie 
ciepłownictwo. Od trzech lat konsekwe­
ntnie wyłącza się z eksploatacji małe o- 
siedlowe i lokalne kotłownie. W 1993 
roku zamknięto ich pięć, w ubiegłym aż 
siedem, w tym roku — dwie. Od trzech 
lat konsekwentnie realizuje się także 
program automatyzacji „węzłów ciep­
łowniczych", zmierzający do wyposa­
żenia węzłów w urządzenia do automa­
tycznej regulacji dostaw energii ciepl­
nej i jego pomiaru. W najbliższym se-

Duże jest
wydajniejsze
zonie grzewczym już 60 procent mocy 
węzłów ciepłowniczych pochodzić bę­
dzie z dostaw ciepła z węzłów zmoder­
nizowanych. Nawiasem mówiąc, jed­
nym z dobrodziejstw tego programu jest 
możliwość wyposażania mieszkań w li­
czniki mierzące zużywane ciepło, zaró­
wno płynące do centralnego ogrzewa­
nia, jak też dostarczane do mieszkań w 
postaci gorącej wody. Ma to kolosalne 
znaczenie dla lokatorskich kieszeni — 
płaci się tylko za ciepło rzeczywiście po­
brane, co o prawie połowę zmniejszyło 
rachunki rodzin posiadających już takie 
liczniki. Jak dotąd przedsięwzięcie to, 
realizowane wespół ze Spółdzielnią 
mieszkaniową .Kolejarz", pozwoliło na 
objęcie opomiarowaniem na osiedlu 
Niepodległości mieszkań zasilanych 
ciepłem już z 36 zmodernizowanych 
węzłów.

Zapasy opału — zdaniem dyrektora 
Gwizdały — nie budzą obaw. „Energe­
tyka" ma podpisane długoterminowe u- 
mowy z kopalniami. Wprawdzie ostat­
nie podwyżki cen węgla wywołały tro­
chę perturbacji, naruszając między in­
nymi rytm dostaw, ale dyrektor jest pe­
wny, iż nim para mszy w kaloryfery, 
transporty nabiorą regularności. Do o-

grzania miasta potrzeba rocznie aż 70 
tysięcy ton opału, na szczęście — ani 
koksu, ani węgla, lecz miału. Jedynie 
nieliczne lokalne kotłownie w Słupsku 
wymagają wciąż zasilania koksem; jest 
to zaledwie 4-5 procent ogólnej ilości 
używanego opału. Z chwilą jednak, kie­
dy zamknie się—być może, już w przy­
szłym roku — ostatnie lokalne kotłow­
nie, jedynym surowcem energetycznym 
będzie tani i wydajny miał.

Słupskie ciepłownictwo czeka jeszcze 
jeden ważny program, związany z och­
roną środowiska. Na razie troska o śro­
dowisko objawia się staraniami o ogra­
niczanie zużycia opału i dokładniejsze 
jego spalanie, co samo przez się ograni­
cza emisję związków siarki i innych sub­
stancji do atmosfery. Niemniej od dłuż­
szego czasu prowadzi się badania stu­
dialne, zmierzające do wybrania odpo­
wiedniej technologii oczyszczania spa­
lin. Dotychczas spośród licznych metod 
proponowanych przez różne firmy nie 
wybrano żadnej, bo też — zdaniem dy­
rektora Gwizdały — żadna z propozyc­
ji nie spełniała oczekiwań słupskich cie- 
płowników. Być może, przyszły rok i w 
tej mierze przyniesie rozstrzygnięcie.

(arad)

Do końca roku nie wzrosną ceny ciejpła i ciepłej wody w Kołobrzegu 
bez względu na ruch cen opału na Śląsku. — Robiliśmy analizy dla 
ministerstwa, jesteśmy najtańsi w województwie i nie tylko — mówi Da­
nuta Kempista, główna księgowa Miejskiej Energetyki Cieplnej. 
Klienci kołobrzeskiej MEC nie mogą więc liczyć na dotacje od woje­
wody, płacą bowiem mniej niż przewidują to ceny urzędowe — 1,85 
złotego za ogrzanie metra kwadratowego.

Latem MEC uzyskała dziesięciomi- Jeśli chłody potrwają jeszcze trochę, 
liardowy kredyt w Powszechnym Ban- to ciepłownicy spodziewają się telefo-

Termorenowacje spółdzielczych bu­
dynków mieszkalnych i wspomniana 
modernizacja i unowocześnienie sieci 
grzewczej zmniejszają pobór ciepła, 
czyli następuje swoiste „zwolnienie mo­
cy" źródeł ciepła. Pozwala to na podłą­
czanie do miejskiego systemu nowych 
klientów MEC bez budowy nowych ko­
tłowni, a także na likwidację małych, 
szczególnie uciążliwych dla środowis­
ka. W 1995 roku zamknięto koksowe 
kotłownie przy ulicy Morskiej 9 i Zwy­
cięstwa 37 (przy PKO), a dotychczaso­
wych odbiorców przyłączono do syste­
mu miejskiego.

W zbliżającym się sezonie grzew­
czym do eksploatacji oddane zostaną 
trzy Kotłownie, w których koks zastą­
piono gazem: przy ulicach Żwirki i Wi- 
guiy, Piłsudskiego 30 i Zwycięstwa 147. 
Pozwoli to zmniejszyć zanieczyszcze­
nie otoczenia. Równocześnie jest to sy­
stem tańszy, gdyż nie trzeba zatrudniać 
obsługi. W obecnym roku MEC wymie­
nił 1760 metrów bieżących sieci mię­
dzy innymi na ulicach Bałtyckiej, Rze­
mieślniczej, Sikorskiego i na osiedlu Le- 
chitów.

Grażyna Bielawska zapewnia, że o- 
pału na zimę na pewno nie zabraknie. 
W tym roku MEC zamówił w śląskich 
kopalniach 115 tysięcy ton węgla i ko­
ksu. Do końca roku, mimo wyższych 
cen paliwa dostarczanego do kotłowni, 
przedsiębiorstwo nie podwyższy loka­
torom opłat za dostarczane ciepło.

Na dzień 15 września Miejska Ener­
getyka Cieplna w Koszalinie osiągnie 
gotowość do sezonu grzewczego, (pu)

ku Kredytowym i zaraz przerobiła te pie­
niądze na opał. Miasto nie musiało ży- 
rować, zakład jest gwarantem samym 
sobą. W sezonie kołobrzeskie kotłow­
nie spalają ponad 20 tysięcy ton. Na pla­
cach zgromadzono zapas na trzy mie- 
sięce — kilkanaście tysięcy ton miału. 
— Opłacało się brać kredyt, pomimo od­
setek, niż kupować jesienią po nowych 
cenach — twierdzi dyrektor Eugeniusz 
Swoiński. Wynegocjowano z bankiem 
korzystne warunki spłaty.

nów z ośrodków uzdrowiskowych z pro­
śbą o włączenie ciepła. W zasadzie se­
zon trwa od połowy października do ko­
ńca kwietnia, ale pogoda nie przestrze­
ga kalendarza. — Jeśli odbiorcy będą 
chcieli ciepła już teraz, to bardzo pro­
szę, MEC to się opłaci — mówi dyrek­
tor.

Kierowanie zakładem polega na szu­
kaniu równowagi pomiędzy kosztami 
wytwarzania energii a dochodami od

SZCZECINEK

Nie zmarzniemy
Mamy już początek jesieni, tymczasem składy opałowe szczecinec­

kiej Miejskiej Energetyki Cieplnej świecą pustkami. Pierwszych do­
staw należy spodziewać się najpóźniej do połowy września.

Jak mówi zastępca dyrektora MEC-u 
dó spraw eksploatacji Jerzy Marko, sy­
tuacja taka jest wynikiem kiepskiej kon­
dycji finansowej firmy, ta zaś z kolei bo­
ryka się z długami odbiorców ciepła. — 
Na sezon grzewczy potrzebujemy około 
trzydziestu tysięcy ton różnego rodzaju o- 
pału (najwięcej, bo 80 procent potrzeba 
miału węglowego) — mówi dyrektor J. 
Marko. Kopalnie żądają zapłaty za opał 
najpóźniej w ciągu trzech tygodni, nie­
stety MEC ma u nich trochę długów. — 
Gdybyśmy odzyskali nasze długi, nie mie­
libyśmy takich problemów — kiwa gło­
wą dyrektor J. Marko. Pierwsza wrześ­
niowa dostawa powinna wystarczyć na 
miesiąc grzania (około 1,5 tysiąca ton). 
Ostatnio znaleziono jednak sposób na 
dłużników — sprzedaż wierzytelności 
jednostek budżetowych firmie, która pła­
ci nimi swoje podatki. Wobec najbardziej 
opornych nie wyklucza się wyłączeń w 
dostawach ciepła. — Szkoły i ZOZ nie 
będą odłączane — zapewnia J. Marko.

Na dzisiaj MEC posiada 23 kotłownie 
(13 lokalnych, 7 osiedlowych i 3 rejono­
we). Łączna moc szczecineckich kotło­
wni to 80 megawatów. W tej chwili do 
sezonu nie są gotowe jedynie dwie kot­
łownie (przejęta po upadłym Przedsię­
biorstwie Przemysłu Terenowego i na o-

siedlu „JAR" — tu też w tym roku bę­
dzie się mieścić pogotowie ciepłownicze 
993). Przed nadejściem chłodów wszel­
kie prace zostaną jednak zakończone. Z 
usług MEC-u korzysta około 70 procent 
szczecineckich mieszkań, trzy szkoły, 
dwie przychodnie, kilka zakładów pra­
cy. Sezon grzewczy normalnie rozpoczy­
na się 15 października, jeżeli wcześniej 
zrobi się zimniej, wojewoda może naka­
zać wcześniejsze rozpalenie kotłów 
(przez 3 dni temperatura o godzinie 21 
musi spaść poniżej dziesięciu stopni Ce­
lsjusza).

Sporo niepokoju wśród mieszkańców 
okolic ulicy Reja i Wyszyńskiego budzi 
opóźniona likwidacja kotłowni na zaple­
czu „Nowych Delikatesów". Przypom­
nijmy, że opóźnienie to wynikło na sku­
tek oprotestowania wyników przetargu 
przez jedną z firm, której ofertę odrzu­
cono. Inwestycję poprowadzi PRIM ze 
Słupska na zlecenie Urzędu Miasta, któ­
ry na ten cel zaciągnął kredyt bankowy 
(350 tysięcy nowych złotych). —Na dzi­
siaj kotłownia ta jest przygotowana do 
grzania—mówi dyrektor J. Marko. Kró­
tkie (dzień, dwa) przerwy w dostawie cie­
pła do tego rejonu miasta mogą wystą­
pić w czasie przyłączania sieci ciepłow­
niczej do kotłowni „Browarowa", (r)

odbiorców. Odbiorcy ostatnio uciekali. 
Skłaihiali się ku własnym kotłowniom 
gazowym lub olejowym, inni — zwła­
szcza największy klient: Kołobrzeska 
Spółdzielnia Mieszkaniowa — szczel­
nie ocieplają swoje budynki i zakładają 
liczniki. Płacą za faktycznie zużyte cie­
pło, więc oszczędzają. Aby nie wyjść 
na minus, MEC pozbywa się ogonów. 
Wyłączono latem kotłownię osiedlową 
„Parsęta". Nie- dość, że przestała truć, 
to jeszcze ulżyła budżetowi MEC. W 
Podczelu pali się olejem. Ekologicznie, 
ale za drogo. Jak tylko do osiedla zosta­
nie doprowadzony gazociąg, zmieni się 
palniki na gazowe. Dopracowano się po­
lityki miejskiej w dziedzinie ciepłow­
nictwa. Sanatoria wyhamowały pęd ku 
własnym kotłowniom, nie dubluje się 
sieci, ale korzysta z miejskiej. Kolejnych 
klientów MEC będzie chciała pozyskać 
w nowej dzielnicy portowej.

Gdzieś jest granica zmniejszania ko­
sztów wytwarzania energii, ale istnieje 
też granica oszczędzania przez odbior­
ców. Gdy zostaną osiągnięte, będzie mo­
żna mówić o optymalnej cenie usług. A- 
le to nie jedyne elementy. Dłużnicy za­
legają z kilkunastoma miliardami zło­
tych. „Kliniczny przypadek" zaległości 
—jak nazwał dyrektor E. Swoiński by- 
dynek w Podczelu remontowany przez 
„Zirob" — zmusił MEC do odcięcia cie­
pła miesiąc ternu. Zakład jest w stanie 
zakręcać kurki do każdego budynku, 
który przesadza z niepłaceniem.

Centralne ogrzewanie daje 70 procent 
dochodów MEC. (PP)

Prognoza 
dla kaloryferów

Zgodnie z zarządzeniem Główne­
go Inspektora Gospodarki Energe­
tycznej z 2 września 1985 roku o te­
rminie ogrzewania budynków i po­
mieszczeń, decyzję w tej sprawie 
podejmuje wojewoda. Urzędowo se­
zon grzewczy trwa od 15 paździer­
nika do 25 kwietnia, o ile 3 dni z 
rzędu temperatura powietrza nie jest 
wyższa niż 12 stopni Celsjusza.

Ogrzewanie mieszkań może roz­
począć się wcześniej, ale pod waru­
nkiem, że temperatura mierzona o 
godzinie 19 w ciągu trzech kolej­
nych dni będzie niższa niż 10 stopni 
Celsjusza, a prognoza meteorologi­
czna nie będzie przewidywała po­
prawy pogody, (pu)

Raport w skali 
Celsjusza
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Rura
rurze

nierówna
Nowoczesność to pojęcie wzglę­

dne i nie zawsze oznacza to samo, 
co najnowsze. Są materiały i te­
chnologie, które, mimo iż od cza­
su ich wynalezienia minęło nieraz 
kilkadziesiąt lat, nie zestarzały się 
i nadal doskonale sprawdzają się 
w eksploatacji. Dotyczy to na 
przykład instalacji z PVC (poli­
chlorek winylu) i CPVC (chloro­
wany polichlorek winylu)

Właśnie te materiały znalazły szero­
kie zastosowanie w produkcji rur. W 
USA już od ponad trzydziestu lat sto­
sowany jest system pod nazwą „Złoty 
Przepływ". W Europie jako pierwsza 
plastikowe instalacje sanitarne i do sys­
temów grzewczych wprowadziła Ang­
lia w 1979 roku, w ślad za nią poszły 
jeszcze tego samego roku Niemcy, a w 
1983 roku Francja. W Polsce instalacje 
z CPVC i PVC są stosowane od 1992 
roku, na rynek koszaliński od trzech lat 
wprowadza je firma EKO-WODROL.

W naszym kraju ze względu na złą 
jakość wody instalacje metalowe dość 
szybko niszczeją. System „Złoty Prze­
pływ" przeznaczony jest głównie na po­
trzeby wewnętrznych instalacji zimnej 
i ciepłej wody pitnej oraz centralnego 
ogrzewania. W Polsce od 1992 roku wy­
konano już te instalacje w kilkudziesię­
ciu tysiącach mieszkań i innych obiek­
tów.

Instalacje z CPVC mogą pracować w 
sposób ciągły w temperaturze 90 stopni 
Celsjusza przy ciśnieniu 0,4 MPa. Ich 
dodatkową zaletą jest to,'że nie kötödü- 
ją, są odporne na tworzenie się osadów, 
łatwe w montażu, gdyżj^j^ęląjgpB^s 
lega na łączeniu ich za pomocą klejów i 
nie wymaga specjalistycznego sprzętu. 
Nic dziwnego, że cieszą się powodze­
niem przy budowie domków jednoro­
dzinnych. Producent daje gwarancję co 
najmniej na 50 lat użytkowania, (pu)

minimalna koszty montażu, pełna kontrola zużycia energii 
elektrycznej,estetyczna I trwała obudowa, zabezpleczenle-max temp. 60°C,

2 lata gwarancji.

GRZEJNIKI ELEKTRYCZNEmnso-m jmx.

najlepsze do:
l hurtowni, sklepów, zakładów usługowych, 
§ domów, mieszkań.

SPRZEDAŻ-MONTAŻ 
SPRZEDAŻ HURTOWA

KOSZALIN, 
UL.LECHICKA 43 

tel.(094) 426-714, 427-04S

SPRZEDAŻ HURTOWA I DETALICZNA URZĄDZEŃ 
DLA CIEPŁOWNICTWA I WODOCIĄGÓW

OD 1 VII ZAPRASZAMY DO NOWEJ SIEDZIBY NASZEGO ODDZIAŁU: 
76-200 SŁUPSK, UL. DMOWSKIEGO 10, TEL./FAX (059) 43 72 20

kotły
wymienniki płytowe
palniki
kominy
przetwornice częstotliwości
przepływomierze
pompy
naczynia przeponowe 
filtry
regulatory 
zbiorniki na olej 
wymienniki jonowe

POSTAW NA JAKOŚĆ < 
A ZAOSZCZĘDZISZ!

umai----------------------------------------------

grzejniki • 
wodomierze • 

liczniki ciepła • 
zawory termostatyczne • 

podzielniki kosztów • 
termometry • 
manometry • 

magnetyzery • 
zawory kulowe •

Przedsiębiorstwo Techniki Instalacyjnej 
MEGATECH - Spółka z o.o. 

75-604 Koszalin, ul. Zwycięstwa 137 -139, 
tel. 42 79 21 w. 160,159,158, 221, 224, 

tel./fax 42 49 33

WKŁADKI KOMINOWE
KOMINY OCIEPLANE 

(z blach kwasoodpornych)

Siole rm «««.0
KOTŁY OLEJOWE I OAZOWE 

ZBIORNIKI PALIWA 
POMPY 0BIE00WE 

0RZEJNIKI

Sprzedaż, serwis gwarancyjny 
i pogwarancyjny

Słupsk, ul. Przemysłowa74 
tel./fax (0-59) 225-59 tel. 432-448

Zakład
Urządzeń Grzejnych 
I Ślusarstwa 
Kołobrzeg, ul. Janiska 14 
tel. (0-965) 255-03

KOTŁY GAZOWE
jedno i dwufunkcyjne 

CELTIC
PREDOM THERMET 

TORUS
CZĘŚCI ZAMIENNE 

BUTLE
TURYSTYCZNE

(0,5-11 kg)

piece kataum
na propan-butan

fShcirmcicuJ
Koszalin, ul. Jana z Kolna 38, tel. 43-29-63

[wMAImLü
Słupsk, ul. Bałtycka 10 

tel. 24016

SYSTEM s.c., Koszalin 
ul. Szarych Szeregów 3A 
tel. 426469

IałMAPOŁ
Przedsiębiorstwo

Produkcyjno-Handlowe

Najtańszy opał w cenach producenta

m
| Węgiel: gruby 

orzech 
groszek

| miał węglowy

Koks: gruby
orzech

f JesteśmyDeal* 
l Zdzieszowice i

Jesteśmy Dealerem koksowni 
KWK Brzeszcze)

Wszystko co jest potrzebne do wykonania
instalacji c.o., wody i gazu

Dla hurtowych odbiorców atrakcyjne upusty 
i preferencyjne warunki płatności

Słupsl, ul. Poniatowskiego 27, tel. 246-46 
Szczecińska 57, tel. 43-20-48

ÜHHgl _____

INSTALACJE SANITARNE I PRZEMYSŁOWE

Buderus
TECHNIKA GRZEWCZA

IZOLACJE
CIEPŁO I ZIMNOCHRONNE

OGRZEWANIE PODŁOGOWE G-2450-o

7Ó-20O SŁUPSK. UL PRZEMYSŁOWA IVA 
TEL/FAX 43V-2V4

U* OKNA PCV
ŻALUZJE, WERTIKALE, ROLETY, PARAPETY

Bezpośrednia produkcja oraz czysty, tani montaż
Adres: BROKAT Kołobrzeg ul. Cmentarna 10 

Tel./fax 234 — 35 godz.7 -16
■W.V.V.V.

ZAKŁAD 
ENERGETYCZNY 
KOSZALIN

Spółka Akcyjna
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Zapraszamy Państwa 

do naszych Rejonów Energetycznych
RE Białogard 
RE Drawsko Pom. 
RE Koszalin 
RE Szczecinek 
RE Kołobrzeg

ul. Kołobrzeska 2h, 
ul. Starogrodzka 34, 
ul. Morska 8, 
ul. Kaszubska 24a 
ul. Rolna 3,

tel. 36-36 
tel. 334-25 
tel. 432-021 
tel.437-11 
tel. 264-21
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e ciepło « czystość • komfort e

Oferujemy zbiorniki przydomowe na gaz płynny, 
wykorzystywane jako źródło energii 

w gospodarstwach domowych, 
obiektach rolno-przemysłowych, 

hotelach, gastronomii itp. 
Gwarantujemy ciągłość 

dostaw propanu 
najwyższej jakości.
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Wielu klientów na terenie całego kraju skorzystało 
z naszej oferty i wysoko oceniło opłacalność przedsięwzięcia, 
wygodę użytkowania i wyjątkowe walory ekologiczne.

Szczegółowe i niezobowiązujące informacje:
81-411 Gdynia, ul. Narutowicza 33 tel./fax (058) 220-554
76-200 Słupsk, ul. Przemysłowa 35 tel./fax (059) 221 48

Koszalin po 16 tel./fax (094) 437-147 
_________Piła po 16_______ tel. (067) 133-649

RISOMUR - POLSKA
spółka z o.o.

Koszalin, ul. Mieszka 130 (baza 
PRIBK) 

tel./fax 42-62-97
oferuje:

SYSTEM D0CIEPLANIA 
BUDYNKÓW „RISOMUR”

- styropian M20,6 tygodni sezonowany, trudno palny
- siatka z włókna szklanego, wytrzymałość na rozrywanie 1900 N/5 

cm, ciężar właściwy 165 g/m kw., wysoka odporność alkaliczna
- kołki mocujące, odpowiadające normom Unii Europejskiej
- zaprawa budowlana, wysoka przyczepność i elastyczność, niskie 

zużycie
-tynk szlachetny, samooczyszczający, bogata paleta barw, wysoka 

elastyczność, niska chłonność wody
- tynki szlachetne akrylowe, mozaikowe, dekoracyjne
- tarby fasadowe i wewnętrzne
- pokrycia ścienne RISO-Floc
- zaprawa sztukatorska, środki do konserwacji czyszczenia klinkieru
- masy uszczelniające Sikacryl.
- środek grzybobójczy.

W ZAKRESIE DOCIEKANIA BUDYNKÓW I 
ROBÓT FASADOWYCH

ZAPEWNIAMY PEENE DORADZTWO TECHNICZNE

ZAPRASZAMY
codziennie od 7 -16 

wolne soboty od 9 -13
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.Bałtyk" był pierwszy

Policzyć ciepło
- Opomiarowanie ciepła umożliwiło nam 

rozliczanie się z dostawcami według faktycz­
nie zużytej energii cieplnej. Lokatorom admi­
nistrowanych przez nas mieszkań daliśmy mo­
żliwość decydowania o ilości pobieranego cie­
pła i wysokości ponoszonych, indywidualnych 
wydatków na jego zakup - tłumaczy Zygmunt Ar- 
łukowicz, prezes Spółdzielni Mieszkaniowej „Bałtyk” w 
Darłowie, która jako pierwsza w województwie koszalińs­
kim kompleksowo opomiarowała odbiór energii cieplnej. 
W spółdzielni zracjonalizowano koszty centralnego ogrze­
wania i zużycia ciepłej wody użytkowej. Opomiarowano 
20 bloków mieszkalnych, w których jest 1113 mieszkań.

Prace modernizacyjne spółdzielnia rozpoczęła w poło­
wie września 1994 roku i już w dwa i pół miesiąca później 
- 5 grudnia 1994 roku - zakończyła je. Zainstalowano 4197 
termozaworów „Danfoss” (urządzenia te wyłączają grzej­
niki, gdy temperatura w pomieszczeniach osiąga wymaga­
ny poziom). Założono również 4135 podzielników kosz­
tów, informujących o indywidualnym zużyciu ciepła w mie­
szkaniach. Zainstalowano też szereg innych, bardziej sko­
mplikowanych urządzeń.

10 budynków - głównie te, które wzniesiono przed 1985 
rokiem - przepuszczało zbyt dużo ciepła. Trzeba je było 
wyizolować. Zamontowano również indywidualne wodo­
mierze ciepłej i zimnej wody. Każde mieszkanie ma już 
teraz licznik wody ciepłej, a 80 procent - zimnej.

Cała inwestycja kosztowała ponad 3 miliardy 207 mi­
lionów starych złotych. „Bałtyk” nie musiał zaciągać kre­
dytów bankowych. Wpłaty dokonane przez członków spó­
łdzielni pozwoliły pokryć ponad połowę kosztów, woje­
woda koszaliński zaś przekazał na ten cel 1 miliard 475 
milionów z funduszu przeznaczonego na modernizację cie­
płownictwa. 88 milionów złotych spółdzielnia dołożyła z 
własnych funduszy.

Dzięki opomiarowaniu możliwe było utrzymanie do dziś 
średniorocznej ceny za centralne ogrzewanie z lipca 1994 
roku . Według obliczeń, w ciągu pięciu miesięcy minione­
go sezonu grzewczego, zaoszczędzono prawie 1 miliard 
941 milionów starych złotych. Stanowi to ponad 30 pro­
cent dotychczasowych kosztów ogrzewania.

Jakie wnioski płyną z doświadczeń darłowskiej spółdzie­
lni? Jej prezes radzi, by prac przy opomiarowaniu nie roz­
drabniać i nie wykonywać ich w cząstkach.

- Opomiarowanie należy robić kompleksowo: całymi 
blokami lub osiedlami, bo wtedy najszybciej uzyska się 
efekt - podpowiada. - Najlepiej założyć liczniki ciepła na 
budynkach, a potem w kolejności zawory i podzielniki w 
mieszkaniach. Dzięki temu będzie wiadomo, kto i ile cie­
pła zużył. Da to możliwość najszybszego sterowania zu­
żywanym ciepłem, (jas)

Także spółdzielnie z Koszalina starają się racjonalizować zuży­
wane ciepło. Na zdjęciach: prace przy docieplaniu bloku przy ulicy 
Rzemieślniczej należącego do Koszalińskiej Spółdzielni Mieszkanio­
wej „Na Skarpie”. (jas)

PRZEDSIĘBIORSTWO WIELOBRANŻOWE

P
S1ĘBIORSTWO Wl

<MAR
mgr In*. Bog

Bogusław Koszsl
78-100 Kołobrzeg, ul- Brzozowa 5/4, biuro: Baglcz 8 
tel,/fax (0965) 280-25 tel. BaQtCZ: (0965) 156-53

Oferujemy do sprzedaży hurtowej i detalicznej
OpAfä

- węgiel granadte — —-—
- węgiel orwHGh——-————
■ węgiel kostna ———- — -
- fcofci----------——————-—i—

ufa# węglowy-
Zapewniamy węgiel po starych cenach!
Dla stałych odblorcdvy stonujemy upusty cenowe i płatność przele­

wem
gwarantujemy;
- dowóz na miejsce
- atesty na węgiel i miał węglowy
- załadunek
- fachową obsługę
PROPONUJEMY SKORZYSTAĆ Z NASZYCH USŁUG!

Spółdzielnia Transportu 
Wiejskiego w Kołobrzegu

poleca:

OPAŁ
koks, węgiel, ekologiczny olej 

opałowy z dostawą do KLIENTA - 
DOWÓZ BEZPŁATNY.

Proponujemy również transport międzynarodowy i krajowy. 
Zapraszamy do współpracy. Kołobrzeg ul. Obozowa 5 

’ prezes 226-85, dyspozytor 234-78

KOLPlflST
78-100 Kołobrzeg, ul. Żurawia 12 

tel./fax 244-19, tel. 250-60

KKBE
f»N0WA OFERTA • OKNA NA RATY*)

* stolarka otworowa PCV
* profil REHAU
* profil KBE (promocja)
* okucia AUBI; SIGENIA
* szkło w każdym wariancie

Prowadzimy sprzedaż ratalną!
OKNA KOLPLASTU - nie ma lepszych
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ENERGOOSZCZĘDNE
SYSTEMY 

OGRZEWAŃ I OŚWIETLEŃ

Zakład Instalatorstwa 
Elektrycznego 
Usługi Kompleksowe 
75-814 KOSZALIN 
ul. SZEROKA 24, lip.

(s%\«O
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TEL. 426-737 w. 47, 411-243

SKŁADY OPAŁOWE
PHT „SKARBEK”

Słupsk ul. Szymanowskiego 10 (Zakłady Mięsne) tei. 245-84
Bytów uł. Przemysłowa 2 (teren GS) tel.30-16
Człuchów ul. Słowackiego 10 (baza STW) tel. 422-19
Kołczygłowy (GS) tel, 433

POLECAJĄ OPAŁ NAJWYŻSZEJ JAKOŚCI!
“ “ O W HU RTOWYC HDLA ODBIORC

TRANSPORT D015 KM GRATIS 04453*0

TERMAPOL
D. ĆWIERTNIA & ZB. STRYJEWSKI 
KOSZALIN ul. Szczecińska 25a

JEDYNY NA CAŁĄ POLSKĘ JTlf mmmmm 
DEALER KONCERNU Jkjpfflff I

Poleca:
zawory, które nie ciekną 

g|| - odpowietrzniki,
które odpowietrzają

WSZYSTKIE 
WYROBY 

POSIADAJA 
ATESTY 

POLSKIE, 
NIEMIECKIE 

KANADYJSKIE 
I AMERYKAŃSKIE

armatura sanitarna 
zawory gwintowane kulowe 
wodne - gazowe
automatyczne odpowietrzniki C.O. 
termostatyczne termoregulatory firmy MYSON 
zawory do wspawania 
kwasoodporne - wodne - gazowe

* zawory mieszające czterodrożne i Irójdrożne do 
kotłów C.O.

* zawory bezpieczeństwa
* manometry kontaktowe
* termometry I termometry kontaktowe
* wodomierze WODNIK, POWOGAZ, METRON
* zawory regulacyjne BALL0REX STANDARD 
zawory kulowe wytrzymują ciśnienia od 0-70 BAR

G-2473

THERMA
AEGlicencjonowany dystrybutor

ofERlljE NAjlANiEJ: __________________

frzejniki I
onwektorowe| 

elektryczne

przepływowe
podgrzewacze 
woa\

GWARANCJA, SERWIS, HURT, DETAL

y4-^4kWl 

I Montaż kompletnej instalacji. I
Słupsk, ul. Tuwima 3, puk. nr 6 
-2? 271-51
Koszalin, ul. Niepodległości 80 
■EP 431-231

SKŁAD OPAŁOUIY 
SC „SMYKO" 

MIASTKO
ul. Kowalska 40, tel. 20-57 

w. 28 (teren SPPS) •

polecci opał 
o najwyższej 

jakości!

Zakład Ślusarsko- 
Kotlarski

Słupsk, ul. Żelazna 2, tel. 258-39 
poleca

* kotły c.o.
* wkłady do kuchni ka­

flowych
* bojlery
* usługi branży motało 

woj
Serdecznie zapraszamy
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PRZYJAZNY DLA ŚRODOWISKA
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Ceny poszczególnych nośników energii w przeliczeniu na 1 kWh z uwzględnieniem sprawności urządzeń grzewczych obowiązujące od
1 lipca 1995 roku

Sprawność urządzenia Cena

GAZ GZ-35 dla ludności 85% 5.2 gr/kWh
Węgiel kostka* 65% 5.2 gr/kWh
Prąd elektryczny 98% 16.3 gr/kWh
Olej opałowy 85% 8.2 gr/kWh
C. o. z sieci miejskiej (1VXEC) ioo% 7.3 gr/kWh
* nie uwzględnia zmian cen z miesiąca września br. oraz kosztów transportu, rozładunku i kosztów palenia.
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